
Uradni vestnik 
Gorenjske 

LETO: V. Številka 23 

VSEBINA 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA JESENICE: 

212. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka 
o ustanovitvi občinskega sklada za borce 
NOV občine Jesenice 

213. Odlok o prispevkih in davkih občanov občine 
Jesenice 

214. Odlok o občinskem prometnem davku občine 
Jesenice 

215. Odlok o začasnem financiranju proračunskih 
potreb občine Jesenice v I. tromese:ju 1959 

226. Odlok o prispevku za uporabo mestnega 
zemljišča na oJmočju občine Jesenice 

217. Odlok o kritju razlike v stanarini v občini 
Jesenice v letu 1939 

218. Soglasje k stopnji osnovnega prispevka za 
zdravstveno zavarovanje delavcev za leto 1969 

219. Soglasje k višini in plačevanju dodatnega 
prispevka za zdravstveno zavarovanje delav­
cev za leto 1969 

220. Odlok o organizaciji temeljnih in posebnih 
upravnih organov skupščine občine Jesenice 

OBČINA K R A N J : 

221. Odlok o prispevkih in davkih občanov občine 
Kranj 

222. Odlok o občinskem prometnem davku v ob­
čini Kranj 

223. Odlok o podaljšanju veljavnosti letne esneve 
in višine letnega zneska davka od stavb za 
leto 1966 

224. Odlok o kritju razlike v stanarini v letu 1969 
223. Odlok o spremembi odloka o amortizaciji 

stanovanjskih hiS 
226. Odlok o vzdrževanju stanovanjskih hiš v 

družbeni lastnini in o delitvi stanarine 
227. Odlok o znosnem financiranju proračunskih 

izdatkov v I. tromesečju !9č9 
228. Odlok o stopnji občinskega prispevka lz 

ooebnsfra dohodka iz delovnega ramnerja za 
izobraževanje in o dela ostalih občinskih pri­
spevkov iz osebnega dohodka ter o delu ob­
činskega davkr od prometa blaga na drobno, 
k i se stekajo med sredstva za izobraževanje 

229. Odlok o spremembi statuta občine Kranj 
230. Odlok o razveljavitvi odloka o uvedbi pet-

dnevnega delovnega tedna za občinske orga­
ne v občini Kranj 

231. Sklep o razveljavitvi soglasja k drugačni raz­
poreditvi delovne?, časa v nekaterih občan­
skih organih in organizacijah, ki opravljajo 
zadeve javnega pomena 

232. Odlok o spremembi odloka o prispevku za 
uporabo mestnega zemljišča 

233. Soglasje 
234. Odredba o določitvi imena Drolčeveja na­

selja v mestu K n nju 
235. Popravek odloka o javni snagi 

OBČINA RADOVLJICA: 
236. Odlok o spremembi odloka o proračunu ob­

čine Radovljica za leto 1948 

237. Odlok o začasnem financiranju proračunskih 
potreb občine Radovljica v 1. tromesečju 1969 

238. Odlok o občinskem prometnem davku v ob­
čini Radovljica 

239. Odlok o podaljšanju veljavnosti letne osnove 
in višina letnega zneska davka od stavb za 
leto 1968 

240. Odlok o odstotku sredstev, k i se izločajo iz 
sklada skupne porabe za subvencioniranje 
stanarin 

242. Soglasje 
243. Soglasje 

OBČINA SKOFJA LOKA: 

244. Odlok o urbanističnem programu občine 
škofja Loka 

245. Odlok o urbanističnem načrtu škofje Loke 
245. Odlok o prispevku za uporabo mestnega 

zemljišča 
247. Odiok o začasnem financiranju proračunskih 

izdatkov v I. tromesečju 1959 
218. Odlok o odstotku sredstev, k i se izločajo iz 

sklada skupne porabe za subvencioniranje 
stanarin v letu 1969 

249. Odick o spremembah in dopolnitvah statuta 
občine skorja Loka 

250. Odlok o načinu zavijanja kruha in peciva v 
prodaji na drobno 

251. Sklep o soglasju k višini osnovnega prispev­
ka za zdravstveno zavarovanje delavcev za 
leto 1969 

252. Sklep o soglasju k višini in plačevanju do­
datnega prispevka za zdravstveno zavarova­
nje za leto 1959 

OBČINA TR7.IČ: 

233. Odlok o sprejetju urbanističnega programa 
občine Tržič 

254. Odiok o urbanističnem redu na območju 
občine Tržič 

255. Odlok o določitvi pomožnih objektov in o 
gradbenih posegih, za katera je potrebna pri­
glasitev gradbenih dei 

256. Odlok o komunalnih taksah v občini Tržič 
257. Odlok o razveljavitvi odloka o občinskem 

prispevku od sredstev skupne porabe delov­
nih organizacij v občini Tržič 

258. Odlok o občinskem prometnem davku v ob­
čini Tržič 

239. Odlok o odstotku sredstev, k i se izločajo iz 
sklada skupne porabe za kritje razlik v sta­
narini (subvencioniranje) v letu 1959 

260. Popravek 

PREDPISI SAMOUPRAVNIH ORGANOV 
SKUPŠČINE K O M U N A L N E SKUPNOSTI 
SOCIALNEGA ZAVAROVANJA D E L A V C E V 
K R A N J : 

261. Sklep o stopnji osnovnega prispevka za 
zdravstveno zavarovanje 

262. Sklep o višini in plačevanju dodatnega pri­
spevka za zdravstveno zavarovanje 

263. Sklep o finančnem načrtu sklada zdravstve­
nega zavarovanja delavcev za leto 19v9 

Občina Jesenic a 
212. 

Na podlagi 33. in 48. člena statuta ob." ".ne Jcse 
niče (Uradni vestnik Gorenjske, št. 13-94/64) je 
skupščina občine Jesenice na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne 26/11-1968 
sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka o us'ano-
vitvi občinskega sklada za borce NOV oLJhie 

Jesenice 

1. člen 
Člen 4. odloka o ustanovitvi občinskega sklada 

za borce NOV občine Jesenice (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 14-136/65) se v celoti spremeni in 
glasi takole: 

»Sredstva sklada se uporabljajo za stalne in 
občasne priznavalnine, štipendije, za stroške pri­
dobivanja kvalifikacij, zdravljenje borcev in za 
pomoč pri šolanju in zdravljenju otrok borcev 
NOV, za žrtve fašističnega terorja in za koroška 
borce 1918—1919 s stalnim bivališčem na območju 
občine Jesenice. 

Sredstva sklada se lahko uporabljajo tudi za 
financiranje vseh drugih dejavnosti, katere iz vaj? 
organizacija ZZB NOV.« 

2 člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan od dneva, 

objave v Uradnem vestniku Gorenjske, 
številka: 011-02/65-5 
Jesenice, dne 26/11-1958 

Predssdnik 
France Žvan, ]. r. 

2<3. 
Na podlagi 9. in 14. člena zakona o prispevkih 

in davkih občanov (Uradni list SR3 št. 7/67, 5 68 
in 40/68) ter 48. člena statuta občine Joseivce 
(Uradni vestnik Gorenjske št. 13-94 61) je Sku,> 
ščina občine Jesenice na seji občinskega zbora 'n 
zbora delovnih skupnosti dne 27/12-196S sprejela 

O D L O K 
o prispevkih in davkih občanov občine Jesenice 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen 

Prispevki in davki se v občini Jesenice predpi­
sujejo in določajo po določbah temeljnega za. 
kona o prispevkih in davkih občanov, po določ­
bah republiškega zakona o prispevkih in davkih 
občanov, po določbah tega caloka in po predpi­
sih, izdanih na podlagi naštetih zakonov in tega 
odloka. 

2. člen 
S tem odlokom se uvajajo prispevki in davki, 

k i pripadajo občini in določajo njihove stopnje v 
skladu s pooblastili, danimi v temeljnem zakonu 
in republiškem zakonu o prispevkih in aavkib 
občanov. 

3. člen 
Določbe temeljnega in republiškega zokona o 

prispevkih in davkih občanov se neposredno 
uporabljajo, ne glede na to, da so posamezne 
njune določbe povzete v tem odloku. 

II. P R I S P E V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
IZ DELOVNEGA RAZMERJA 

4. člen 
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka iz de­

lovnega razmerja (v nadaljnjem besedilu: pri­
spevek iz delovnega razmerja), ki pripada obči­
ni, kot dohodek proračuna, znaša 2 °/o. 

5. člen 
Za kategorije osebnih dohodkov, od katerih 

se plačuje prispevek iz delovnega razmerja na 
podlagi pavšalnih osnov, se določijo naslednje 
pavšalne mesečne osnove: 

1. za gospodinjske pomočnice zaposle­
ne v zasebnih gospodinjstvih 309 din 

2. za osebe, zaposlene pri krajevnih 
skupnostih 351) din 

3. za lovce in ribiče: 
a) zaposlene pri poajelij'i, zavcdill 

in zadrugah 95U dia 

117 



b) zaposlene pri drugih organizacijah 300 din 
4. za osebe, zaposlene v domovih pla­

ninskih društev, in sicer: 
a) v visokogorskih planinskih domo­

vih: Staničeva koča, dom na Kredarici, 
Valvazorjev dom pod Stolom, koča v 
Krnic i in Prešernova koča na Stolu 200 din 

b) v ostalih planinskih domovih 700 din 

III. P R I S P E V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD K M E T I J S K E DEJAVNOSTI 

6. člen 
Za odmero prispevka iz osebnega dohodka od 

kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: 
prispevek cd kmetijstva) se območje občine 
razdeli na tri skupine katastrskih občin, in sicer: 

II. skupina 
1. k. o. Doslovce (z naselji: Rodine, Smokuč, 

Doslovce in Breznica); 
2. k. o. Zabreznica (z naselji: Zabreznica Selo 

in Vrba); 
3. k. o. Žirovnica (z naselji: Žirovnica, Breg 

in Moste); 
4. k. o. Potoki (naselje: Potoki); 
///. skupina 
1. k. o. Koroška Bela; 
2. k. o. Javornik; 
3. k. o. Jesenice; 
4. k. o. Hrušica (naselje: Krušica); 
5. k. o. Blejska Dobrava (z naselji: Blejska 

Dobrava, Kočna, Podkočna, Lipcc in Podmežak-
lja); 

6. k. o. Dovje (z naselji: Dovje, Mojstrana in 
Belca); 

IV. skupina 
1. k. o. Planina (naselje: Planina); 
2. k. o. Plavški rovt (naselje: Plavški rovt); 
3. k. o. Višelnica (naselje: Zgornja Radgona); 
4. k. o. Gozd (z naseljema: Gozd in Srednji 

vrh); 
5. k. o. Kranjska gora (z naseljema: Kranjska 

gora in Log); 
6. k. o. Podkoren (naselje: Podkoren); 
7. k. o. Rateče (naselje: Rateče); 

7. člen 
Prispevek od kmetijstva se plačuje od kata­

strskega doh. zemlj. v posameznih skupinah kata­
strskih občin, zmanjšan za katastrski dohodek 
gozda, po naslednjih proporcionalnih stopnjah: 

II. skupina 22 % 
III. skupina 12 % 
IV. skupina 4 % 
Prispevek od kmetijstva, k i pripada občini, 

se odmerja po stopnji, ki velja za skupino kata­
strskih občin, v katerih zemljišče leži, in sicer 
po stopnji, k i ustreza skupnemu katastrskemu 
dohodku vseh zavezancevih zemljišč. 

8. člen 
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni 

dohoack iz gozda, se ne obračunava po katastr­
skem dohodku, temveč od osnove, ki jo pred­
stavlja vrednost lesa, odkazanega za posek v 
letu, za katero se prispevek odmerja. 

Osnovo za odmero določi občinski upravni 
organ, pristojen za odmero prispevka, glede na 
količino lesa določenega za posek in povprečno 
ceno lesa na panju, ugotovljeno v preteklem go­
spodarskem letu na območju gozdne organizacije, 
k i gospodari z gozdovi, in to po vrstah lesa in 
vrednostnih razredih. 

9. člen 
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni 

dohodek iz gozda, se plačuje v vseh skupinah 
katastrskih občin po proporcionalni stopnji 20 
odstotkov od osnove. 

10. člen 
Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastniki 

zemljišč, katerih skupni letni katastrski dohodek 
ne presega 200 din. 

11. člen 
Plačila prispevka od kmetijstva se oproste 

zavezanci prispevka, k i prebivajo v naslednjih 
krajih: Srednji vrh, Zgornja Radovna, PJavški 
rovt, Planina, Prihodi, Javorniški rovt in Kočna, 
če skupni letni katastrski dohodek teh zavezan­
cev od negozdnih površin ne presega 3.000 din 
in če j im je kmetijstvo edini vir preživljanja. 

Zavezancem v krajih iz prvega odstavka tega 
člena, k i vlagajo sredstva v graditev in adapta­
cijo gospodarskih poslopij, za nabavo opreme in 
preureditev stanovanjskih prcr,torov v turistič­
ne namene, ali vlagajo sredstva za zboljšanje 
kmetijstva oziroma nabavo strojev za kmetijstvo, 
se ne glede na višino osebnih dohodkov prizna 
posebna olajšava v odstotku cd odmerjenega 

•prispevka pod naslednjimi pogoji: 

50%, če vložijo nad 5.003 din do 10.000 din 
letno 

60 H, če vložijo nad 10.000 din do 15.000 din 
letno 

70%, če vložijo nad 15.000 din do 20.000 din 
letno 

80 %, če vložijo nad 20.000 din letno sredstev. 

12. člen 
Ce se da zemljišče v zakup delovni organiza­

ciji zaradi izkoriščanja za kmetijsko proizvodnjo 
za najmanj 4 leta, sc odmerjeni prispevek od 
kmetijstva, k i sorazmerno odpade na to zem­
ljišče, v celoti odpiše. 

Čas oprostitve začne teči od dneva izkorišča­
nja v zakup danega zemljišča. 

Oprostitev iz prvega odstavka tega člena se 
ne more priznati, če delovna organizacija tako 
zemljišče z zakupno ali s kooperacijsko pogodbo 
prepusti v izkoriščanje lastniku zemljišča, razen 
če pri kooperacijski pogodbi delež kmetijske 
organizacije v doseganju skupnega dohodka od 
tega zemljišča presega 50 %. 

13. člen 
Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva 

dohodki zemljišč: 
1. za 10 let 
— zemljišča, ki so bila za kmetijstvo neupo­

rabna, pa so z izrednimi investicijami zavezanca 
prispevka postala uporabna; 

2. zemljišče s površino nad 20 arov, na kate­
rih sc zasadijo novi sadovnjaki: 

a) za 8 let 
— zemljišča, na katerih sc zasedijo čcšplje, 

jablane, hruške in drugo plemenito sadje; 
b) za 10 let 
— zemljišča, na katerih sc zasedijo orehi. 
Oprostitve po 1. odstavku tega člena se pri­

znajo na podlagi posebne vloge zavezanca pri­
spevka in mnenja upravnega organa, pristojnega 
za gospodarstvo, pod katerega nadzorstvom in 
navodili so bile izvršene spremembe zemljišč. 

Začasna oprostitev teče od 1. januarja pri­
hodnjega leta po izpolnitvi pogojev za oprostitev. 

14. člen 
Občinski upravni organ, pristojen za finan­

ce, prizna v primerih znatno večjih investicij 
za melioracijo poleg oprostitev po 1. točki 
15. člena tega odloka še začasno oprostitev za 
toliko let, kolikor znaša razmerje med dejan­
skimi stroški za melioracijo napram enoletnemu 
katastrskemu dohodku zemljišča, k i je bilo 
meliorirano. 

15. člen 
Zvezancem, k i preživljajo več kot dva mla­

doletna otroka ali za delo nezmožna družinska 
člana in katerih osebni dohodek ne presega 1200 
din letno na družinskega člana, se za tretjega 
in za vsakega nadaljnjega mladoletnega otro­
ka ali za delo nezmožnega družinskega čla­
na odmerjeni prispevek od kmetijstva zniža za 
lOJfi, venda'r pa skupno znižanje prispevka ne 
•me znašati več kot 50 %. 

Zavezancem, k i nimajo za delo zmožnih dru-
Unskih članov in pri katerih osebni dohodek 
vseh Članov gospodinjstva ne presega 4.000 din 
letno, se odmerjeni prispevek od kmetijstva 
zniža za 50 %. 

V osebni dohodek po prejšnjih dveh odstav­
kih se vštevajo dohodki zavezanca in vseh članov 
gospodinjstva, od katerih se odmerijo prispevki 
oziroma davki po letnih osnovah, ter dohodki 
iz delovnega razmerja, od pokojnin in od inva­
lidnin. 

Olajšave po prvem in drugem odstavku tega 
člena se priznajo praviloma ob letni odmeri 
prispevka, lahko pa tudi pozneje, ko se ugotovijo 
okoliščine oziroma ko to zavezanec posebej uve­
ljavlja. Priznanje olajšave lahko zavezanec 

uveljavlja le do konca koledarskega leta, v ka­
terem se prispevek odmerja. 

Zavezancem se odmerjeni prispevek od kme­
tijstva ustrezno zniža, če so imeli v letu, za 
katero se prispevek odmerja, več kot 500 din 
izd; )v za zdravljenje družinskih članov ali če 
so imeli izdatke za pogreb družinskih članov. 
Prispevek se zniža za znesek prispevka, ki bi se 
sorazmerno plačal od izdatkov take vrste. Olaj­
šava za pogreb družinskega člana sc lahko pri­
zna največ do višine zneska, ki ga za stroške 
pogreba prizna komunalni zavod za socialno 
zavarovanje, vendar le zavezancu, ki ni upravi­
čen do povračila teh stroškov od komunalnega 
zavoda za socialno zavarovanje. 

Za mladoletne otroke po tem členu se štejejo 
otroci do 15. lota starosti ter vajenci in otroci 
na rednem šolanju, vendar največ do 24. leta 
starosti. 

Za nezmožne za delo po tem členu se štejejo 
ženske stare nad 60 let in moški stari nad 65 let 
ter druge odrasle osebe, glede katerih je ne­
zmožnost za delo ugotovljena z odločbo pristoj­
nega organa ali z zdravniškim spričevalom javne 
zdravstvene službe. 

16. člen 
Poleg olajšav iz prejšnjega člena se pri od­

meri prispevka od kmetijstva priznajo kme-
tom-borcem NOV še naslednje olajšave: 

1. kmetom-borcem NOV, ki so nosilci »spo­
menice 1941«, španskim borcem in predvojnim 
komunistom-revolucionarjem, v višini odmerje­
nega prispevka, ki pripada občini; 

2. kmetom-borcem ali aktivnim sodelavcem 
NOV, ki j im je bila priznana posebna delovna 
doba v dvojnem trajanju s pričetkom pred 
9 9-1943 pa neprekinjeno do 15/5-1945, se prizna 
olajšava pri odmeri prispevka, k i pripada obči­
ni, v obliki znižanja katastrskega dohodka za 
znesek 2.000 din; 

3. kmetom-borcem in aktivnim sodelavcem 
NOV, ki so vstopili ali aktivno sodelovali v NOV 
v času od 9,9-1943 pa do 31/12-1944 in j im je 
priznana posebna delovna doba v dvojnem tra­
janju za čas nad 9/9-1943 pa do 31/12-1944 in še 
nadalje neprekinjeno do 15 5-1945, se prizna 
olajšava pri oameri prispevka, ki pripada občini 
v obliki znižanja katastrskega dohodka za zne­
sek 1.000 din. 

Olajšava pri odmeri prispevka, k i pripada 
občini, in k i se prizna v obliki znižanja kata­
strskega dohodka po kriterijih iz 1. do 3. tč.' 
L odstavka tega člena, se prizna tudi po vojni 
umrlemu možu — borcu NOV, če jc njen pokojni 
mož aktivno sodeloval v NOV in ima priznano 
posebno delovno dobo v dvojnem trajanju, 
kakor tudi obratno, zavezancu prispevka, če je 
njegova žena aktivno sodelovala v NOV in ima 
priznano posebno delovno dobo v ovoj nem 
trajanju. 

Olajšava po 1. in 2. odstavku tega člena se 
prizna na podlagi predloženega dokaza o pri­
znanju posebne delovne dobe v dvojnem traja­
nju. 

Ne glede na izpolnjene pogoje iz 1. in 2. 
odstavka tega člena, se olajšava pri odmeri 
prispevka od kmetijstva v obliki znižanja kata­
strskega dohouka ne prizna, če zavezanec pri­
spevka, njegov zakonec ali kdo od članov 
gospodarske skupnosti prejema osebne dohodk"e 
iz delovnega razmerja, pokojnine in invalidnine, 
ali če vdova po padlem borcu znova sklene 
zakonsko zvezo. 

17. člen 
Kmetom-borcem in aktivnim sodelavcem NOB 

ter ostalim zavezancem prispevka, katerim se 
prizna olajšava po 1. in 2. odstavku 16. člena 
tega odloka in prebivajo v krajih, naštetih v 
11. členu tega odloka, se prizna olajšava v obliki 
znižanja prispevka od gozdov, odmerjenega po 
7. in 9. členu tega odloka in sicer: 

— zavezancu prispevka, ki izpolnjuje pogoje 
iz 1. tč. 16. člena za 50 %, v 

— zavezancu prispevka, k i izpolnjuje pogoje 
iz 2. tč. 16. člena za 30 %, 

— zavezancu prispevka, k i izpolnjuje pogoje 
iz 3. tč. 16. člena za 20 %. 



18. člen 
če je bil donos na posamezni parceli ali na 

več zemljiških parcelah manjši zaradi elemen­
tarnih nezgod, rastlinskih bolezni in škodljivcev 
ali zaradi drugih izrednih dogodkov, k i j ih 
zavezanec ni mogel preprečiti, se na zavezančevo 
prošnjo lahko prizna posebna olajšava. 

Olajšava se prizna tako, da se katastrski 
dohodek od vsake take parcele posebej zmanjša 
za toliko odstotkov, za kolikor se je na njej 
zmanjšal donos, če znaša skupno zmanjšanje 
katastrskega dohodka po prejšnjem stavku v 
primerjavi s celotnim katastrskim dohodkom 
prispevnega zavezanca od negozdnih površin več 
kot 20°/o, se zmanjša katastrski dohodek ne-
gozdnih površin za znesek, k i ustreza ugotov­
ljenemu odstotku. Razlika med prej odmerjenim 
prispevkom in prispevkom, odmerjenim od 
katastrskega dohodka, zmanjšanega na tej 
podlagi, se odpiše. 

Prošnjo za priznanje olajšave mora zavezanec 
vložiti v 15 dneh po nastanku škode. O prošnji 
odloča za dohodke pristojen občinski upravni 
organ na podlagi ocenjene škode. Škodo oceni 
posebna cenilna komisija. Cenilno komisijo 
imenuje občinska skupščina ali organ, ki ga 
ona določi. 

IV P R I S P E V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNE 

IN DRUGE GOSPODARSKE DEJAVNOSTI 

19. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka obrtne dejav­

nosti se odmerja po pavšalni letni osnovi, v 
pavšalnem letnem znesku, v odstotku od vsakega 
posameznega kosmatega dohodka (prispevek po 
odbitku) in po dejanskem dohodku. 

20. člen 
Po pavšalni letni osnovi plačujejo prispevek 

od obrtnih dejavnosti zavezanci, ki samostojno 
in trajno opravljajo obrtne storitve in pri kate­
rih celotni letni dohodek po odbitku stroškov 
ne presega 15.000 din, in če ne zaposlujejo tujo 
delovno silo. 

21. člen 
Pavšalna letna osnova se lahko določi tako, 

da sc največji letni znesek osebnega dohodka, 
določenega s tem odlokom, zniža zaradi starosti 
zavezanca (moški nad 65 let, ženska nad 60 let), 
za 30 do 60 %, zaradi manjše delovne sposobno­
sti, za 20 do 50 %, zaradi arugih okolnosti, k i 
vplivajo na dosego dohodka, kot slaba lokacija 
obrtne delavnice, večjih oddaljenosti od mesta 
in večjih središč, slaba opremljenost obrtne 
delavnice, neprimerni delovni prostori in po­
dobno, za 10 do 30% zavezancem naslednjih 
obrtnih skupin: kovaštvo, urarstvo, ključavni­
čarstvo, kleparstvo, tapetništvo, mizarstvo, ko­
larstvo, krojaštvo, šiviljstvo, čevljarstvo, sedlar­
stvo, vrtnarstvo, steklarstvo, pleskarstvo, obrtne 
osebne in druge storitve. 

Pri določanju davčne osnove sc lahko upošte­
vajo vsa navedena merila, če so za to izpolnjeni 
Pogoji. 

22. člen 
Prispevek od obrtne dejavnosti se določi v 

pavšalnem letnem znesku vnaprej zavezancem, 
k i opravljajo obrtne ali druge gospodarske 
dejavnosti v manjšem obsegu, priložnostno ali 
brez stalnega poslovnega mesta, zlasti vaškim 
obrtnikom in gostilničarjem, k i se pretežno 
ukvarjajo s kmetijstvom, obrtno ali drugo 
gospodarsko dejavnost pa opravljajo le postran­
sko ali občasno. 

Prispevek od obrtnih dejavnosti v pavšalnem 
letenem znesku plačujejo tudi osebe, ki se ukvar­
jajo z obrtnimi storitvami za neposrednega na­
ročnika kot s postranskim poklicem v nasled­
njih dejavnostih: 

kovaštvo, ključavničarstvo, kleparstvo, kovi-
nostrugarstvo, urarstvo, avtokleparstvo, brusa-
šlvo, polirstvo, kolarstvo, mizarstvo, tapetništvo, 
krojaštvo, šiviljstvo, pletiljstvo, šivanje perila, 
čevljarstvo, sedlarstvo in jermenarstvo, poprav­
ljanje nogavic, ziaarstvo, tesarstvo, krovstvo, 
parketarstvo, mizarstvo, soboslikarstvo, pečar­

stvo, rezanje stekla, pranje in likanje, fotografira­
nje, čiščenje oken, čiščenje in mazanje vozil in 
žaganje drv. 

Višino prispevka v pavšalnem letnem znesku 
za zavezance iz prvega in drugega odstavka tega 
člena določi za odmero prispevka pristojni ob­
činski upravni organ v višini od 200 do 2.000 din. 
Pri tem pa mora upoštevati vrsto dejavnosti, 
kraj in obseg poslovanja ter starost in zdrav­
stveno stanje zavezanca prispevka. 

če zavezanec prispevka iz drugega odstavka 
tega člena ne opravlja obrtne dejavnosti v skladu 
z določili zakona o obrtnih delavnicah, ne plača 
prispevek v pavšalnem letnem znesku, temveč 
po preteku leta po dejanskem dohouku. 

23. člen 
Zavezancem prispevka, ki opravljajo obrtne ali 

druge gospodarske dejavnosti brez stalnega me­
sta, določi za dohodke pristojni organ prispevek 
v pavšalnem letnem znesku do naslednje višine: 

— snažilcem obutve do 100 din 
— prodajalcem pečenega kostanja do 50 din 
— vsem drugim zavezancem do 100 din 

24. člen 
Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstotku 

od vsakega posameznega kosmatega dohodka (v 
nadaljnjem besedilu: prispevek po odbitku) se 
plačuje od naslednjih dohodkov in po naslednjih 
stopnjah: 

1. po stopnji 17,5 % 
— od dohodkov, ki j ih imajo občani od pro­

daje srečk in vplačil pri športni napovedi in pri 
LOTU, ki j ih organizira Jugoslovanska loterija; 

— od dohodkov, ki jih imajo zavarovalni po­
verjeniki, ki niso z zavarovalnico v delovnem 
razmerju; 

— od provizij zastopnikov za varstvo malih 
avtorskih pravic, k i niso z ZAMP-om v delovnem 
razmerju; 

— od dohodkov, ki jih imajo posamezniki od 
prepisovanja not za Zvezo skladateljev Jugosla­
vije, če niso z njo v delovnem razmerju; 

— od provizij, ki j ih dobijo ulični prodajalci 
časopisov za časopisna podjetja, časopisne za­
vode ali časopisne agencije, če se ukvarjajo samo 
s prodajo časopisov in niso z zadevnim podjet­
jem, zavodom ali agencijo v delovnem razmerju; 

— od dohodkov transportnih delavcev in od 
dohodkov drugih oseb, ki nakladajo, razkladajo 
in prenašajo ob pretežni uporabi lastne telesne 
moči za gospodarske, družbene in druge organi­
zacije, državne organe in zavode, če niso z njimi 
v delovnem razmerju in če ne plačujejo pri­
spevka v pavšalnem znesku; 

— od dohodkov potujočih gledališč in prire­
ditev; 

— od dohodkov delavcev, ki delajo za delov­
ne in druge organizacije, če niso z njimi v delov­
nem razmerju, razen od izdelave čipk; 

— od dohodkov, ki j ih imajo posamezniki od 
priložnostnega opravljanja drugih storitev z a 
delovne in druge organizacije ali za hiše v druž­
benem upravljanju, če se za opravljanje takih 
storitev po predpisih o delovnih razmerjih ne 
sklene delovno razmerje in če se od takih do­
hodkov ne plačujejo prispevki po dejanskem do­
hodku, po pavšalni letni osnovi ali v pavšalnem 
letnem znesku; 

— od provizij, ki jih dobijo poslovni agenti 
in poverjeniki založniških podjetij od prodaje 
njihovih knjig,- revij in drugih publikacij, če niso 
v delovnem razmerju z založniškim podjetjem, 
in od provizij, ki jih dobijo od nabiranja ogla­
sov za objavo v knjigah, revijah in drugih publi­
kacijah založniških podjetij; 

— od dohodkov od izdelave čipk na domu in 
če ni predpisan prispevek v pavšalnem letnem 
znesku ali pavšalne osnove; 

2. po stopnji 15 % 
3. po stopnji 30 % 
—- on dohodkov od prevozništva kot postran­

ske kmetijske dejavnosti, od tovorjenja in izvla-
čevanja lesa ali drugega materiala z delovno ži­
vino, razen od prevoza mleka; 

Med dohodke od prevozništva kot postranska 
kmetijska dejavnost se ne štejejo dohodki, ki 
j ih imajo lastniki gozdov s spravilom lesa iz 
lastnega gozda; 

3. po stopnji 10 % 
— od dohodkov od prevoza mleka in pluženja 

snega kot postranske kmetijske dejavnosti. 

25. člen 
Prispevek od obrtnih dejavnosti po dejanskem 

osebnem dohodku plačujejo zavezanci, ki se u-
kvarjajo z obrtno proizvodnjo in drugi zavezan­
ci, ki prispevka od obrtnih dejavnosti ne plaču­
jejo po pavšalni letni osnovi, v pavšalnem letnem 
znesku ali po odbitku. 

26. člen 
Poslovne knjige morajo voditi zavezanci pri­

spevka od obrtnih dejavnosti, ki se j im odmerja 
prispevek po dejanskem osebnem dohodku, če 
so v preteklem letu imeli več kot 15.000 din pri­
spevne osnove, oziroma, če sc utemeljeno pred­
videva, da bodo v tekočem letu dosegli tolikšno 
prispevno osnovo. 

Zavezanci prispevka iz prvega odstavka mora­
jo voditi knjigo dohodkov in izdatkov, knjigo o 
opravljenem prometu, knjigo upnikov in dolž­
nikov in seznam osnovnih sredstev. Zavezancem, 
ki opravljajo dejavnost, za katero ni predpisan 
prometni davek, ni treba voaiti knjigo o oprav­
ljenem prometu. Samostojni gostinci vodijo na-
dence o nabavi in prodaji alkoholnih pijač, 
mesto knjige o opravljenem prometu knjigo cvi-

če zavezanec prispevka od obrtne dejavnosti 
ne vodi seznam osnovnih sredstev, ne more uve­
ljavljati amortizacije kot odbitne postavke pri 
ugotavljanju prispevne osnove, če zavezanec ne 
vodi knjigo upnikov in dolžnikov, plača prispevek 
od fakturirane realizacije. 

Ne glede na določbe prvega in drugega od­
stavka tega člena morajo vsi samostojni gostinci 
voditi knjigo evidence o nabavi in prodaji alko­
holnih pijač, vsi prevozniki s tovornimi avtomo­
bili pa knjigo o opravljenem prometu. 

Vsi ostali zavezanci prispevka od obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti, katerim se od­
merja prispevek bodisi po pavšalni letni osnovi 
ali po dejanskem dohodku po preteku leta in ni­
so zavezani voditi poslovne knjige po prvem, 
drugem in tretjem odstavku tega člena, morajo 
voditi evidenco dohodkov in izdatkov po navodi­
lih, ki j ih predpiše svet za družbeni plan in 
finance občinske skupščine. 

27. člen 
Najvišje stopnje ekonomske amortizacije, ki 

se priznavajo pri obračunu amortizacije kot stro­
šek in se odštevajo od celotnega dohodka po 6. 
točki 76. člena republiškega zakona o prispevkih 
in davkih občanov znašajo: 

Največ 
— za stavbe oziroma poslovne prostore, 

ki niso zavezani na dohodek od stavb 2 % 
— osebni avtomobili 15 % 
— tovorni avtomobili 20 % 
— delovni stroji 10 % 
— peči in sušilnice za izdelavo gradbe­

nega materiala in drugi stroji za živilsko 
stroko 10 % 

— stroji v graabeniŠlvu 15 % 
— merilni instrumenti in kontrolni apa­

rati 10 % 
— večja orodja 15 % 
— oprema in inventar 10 % 

Znesek za amortizacijo poslovnih prostorov, 
strojev in orodja, prevoznih sredstev in inven­
tarja, k i se odbijejo od celotnega dohodka, ne 
smejo presegati zneskov, ki ustrezajo stopnjam 
iz prvega odstavka. Pri ugotavljanju amortiza­
cijskih zneskov je treba upoštevati vrednost in 
trajnostno dobo poslovnih prostorov, strojev, 
prevoznih sredstev, orodja in inventarja ter čas 
obratovanja. 
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28. člen 
Največji letni znesek osebnega dohodka, k i ga 

doseže iz delovnega razmerja delavec določene 
gospoaarske organizacije, k i opravlja enako 
dejavnost v občini, v kateri ima zavezanec poslov­
ni sedež in enoletni povprečni osebni dohodek 
delavca ustrezne strokovne izobrazbe, znaša po 
posameznih obrtnih dejavnostih: 

Stroka oziroma dejavnost 

1. Predelovanje nekovin: 
— vse obrti iz te stroke 22.000 19.000 

2. Predelovanje kovin: 
— puškarstvo 23.000 20.000 
— precizna mehanika za pisalne, 

računske in podobne stroje 24.000 21.000 
— ključavničarstvo, kleparstvo, 

kovinostrugarstvo, strojno ključav­
ničarstvo, avtokleparstvo, orodjar-
stvo, avtomehanika 25.000 22.000 

— vse obrti iz te stroke 22.000 19.000 

3. Izdelovanje električnih aparatov in pribo-

— elektromehanika za radijske 
sprejemnike in televizorje 30.000 

— elektroinstalaterstvo 22.000 
— elektromehanika (popravljanje 

in vzdrževanje elektromehaničnih 
strojev, naprav, previjanje motor­
jev, električnih strojev) 23.000 

— vse ostale obrti iz te stroke 21.000 

27.000 
19.000 

20.000 
18.000 

4. Izdelovanje kemičnih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 23.000 20.000 

5. Predelovanje lesa: 
— kolarstvo in izdelovanje lese­

nih karoserij 22.000 19.000 
— mizarstvo 21.000 18.000 
— avtotapetništvo 22.000 19.000 
— lesna galanterija 24.000 21.000 
— vse ostale obrti iz te stroke 19.000 17.000 

6. Predelovanje papirja: 
— vse obrti iz te stroke 23.000 20.000 

7. Izdelovanje tekstilnih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 17.000 15.000 

8. Predelovanje usnja: 
— izdelovanje copat 16.000 14.000 

— vse ostale obrti iz te stroke 19.000 16.000 

9. Izdelovanje gumijastih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 

10. Izdelovanje živil: 
— vse obrti iz te stroke 

11. Tiskarne in knjigoveznice: 
— vse obrti iz te stroke 

17.000 15.000 

19.000 16.000 

18.000 15.000 

12. Izdelovanje in popravljanje raznovrstnih 
Izdelkov: 

— vse obrti iz te stroke 

13, Stavbna obrt: 

19.000 16.000 

— kamnoseštvo in izdelovanje 
umetnega kamna in predmetov iz 
umetnega in naravnega kamna 25.000 22.000 

— instalaterstvo, za vodovod, 
plinske naprave in kanalizacijo, cen­
tralno kurjavo in klimatizacijo 22.000 19.000 

— krovstvo, zidarstvo in fasader-
»tvo, parketarstvo, sobno slikarstvo 
in pleskarstvo, rezanje stekla, tesar­
stvo 22.000 19.000 

— avtoprevozniki 23.000 20.000 
— vse ostale obrti iz te stroke 22.000 19.000 

14. Obrtne, osebne in druge storitve: 
— vozno ličarstvo in ličarstvo 

drugih kovinskih predmetov, črko-

Stroka oziroma dejavnost 

slikarstvo 
— moško frizerstvo 
— žensko frizerstvo 
— fotografske storitve 
— vse ostale obrti iz te stroke 

15. Gostinstvo: 
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22.000 
15.000 
17.000 
16.000 
19.000 

19.000 
12.000 
14.000 
13.000 
16.000 

23.000 19.000 

Ne glede na določila iz prvega odstavka tega 
člena je lahko osnova za odmero prispevka od 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti, kate­
r im se prispevna osnova določa po dejanskem do­
hodku, manjša kot enoletni osebni dohodek de­
lavca ustrezne strokovne izobrazbe iste dejavno­
sti, k i jo opravljajo gospodarske organizacije, 
če zaradi zmanjšanja delovne sposobnosti, zaradi 
odsotnosti ali prenehanja dela za več kot 3 mese­
ce v letu, ali zato, ker ne opravljajo storitve 
poln delovni čas, niso mogli doseči osebni doho­
dek v višini povprečnega osebnega dohodka iz 
prvega odstavka tega člena, oziroma če s poslov­
nimi knjigami za katere je ugotovljeno, da so v 
redu vodene, izkažejo, da je dohodek manjši od 
povprečnega letnega zneska osebnega dohodka iz 
prvega odstavka tega člena in da ne zaposlujejo 
tujo delovno silo. 

29. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojne­

ga opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti, k i se odmerja po letnih osnovah in 
k i pripada občini, se odmerja po naslednjih 
stopnjah: 

Osnova 
od do 

20.000 
25.000 
30.000 
35.000 
40.000 
45.000 
50.000 
55.000 
60.000 
nad 65 

20.000 
25.000 
30.000 
35.000 
40.000 
45.C00 
50.000 
55.000 
60.000 
65.000 
.000 

Stopnja 

8% 
10 % 
13% 
17% 
21 % 
25 % 
30 % 
33 % 
36 % 
39% 
39% 

Ne glede na določila prvega odstavka tega čle­
na se odmerjeni prispevek zniža za 30 % in sicer 
vsem zavezancem, katerim se prispevek odmerja 
po pavšalni letni osnovi in tudi zavezancem, ka­
terim se prispevek odmerja po dejanskem dohod­
ku, ki spadajo v naslednjo obrtno stroko: 

izdelovanje keramičnih predmetov, vozovno in 
podkovno kovaštvo, kolarstvo, mehanika koles, 
urarstvo, tapetništvo, krojaštvo, šiviljstvo, pekar­
stvo, moško in žensko frizerstvo, fotografiranje, 
popravilo dežnikov, pletilstvo, popravljanje in 
krpanje perila in nogavic, pedikerstvo, pranje in 
likanje perila in obleke ter žaganje drv. 

30. člen 
Pri odmeri prispevka od obrtne dejavnosti se 

priznajo poleg olajšav iz 15., 16. in 2. odstavka 29. 
člena tega odloka še naslednje olajšave: 

1. za vsakega učenca v gospodarstvu se zave­
zancem odmerjeni prispevek zniža za 10 %, ven­
dar skupno znižanje prispevka za enega učenca 
v gospodarstvu ne more znašati več kot 500 din, 
ca vse učence v gospodarstvu pa ne več kot 
2.500 din; 

2. zavezancem prispevka za opravljanje storit­
vene obrtne dejavnosti, k i so na novo začeli z 
opravljanjem obrtne dejavnosti, se prizna olaj­
šava za prvo leto poslovanja v višini 50 % od 
odmerjenega prispevka, ki pripada občini; 

3. zavezancem prispevka od obrtne dejavno­
sti, moškim starim nad 65 let in ženskam starim 
nad 60 let, sc prizna 20 % olajšava od odmerje­
nega prispevka, k i pripada občini; 

4. zavezancem, starim nad 70 let, k i sami, brez 
pomoči drugih, opravljajo obrtno ali drugo de­
javnost, se prispevek ne odmeri. 

V. P R I S P E V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 

I N T E L E K T U A L N I H STORITEV 

31. člen 
Osnova za prispevek iz osebnega dohodka od 

samostojnega opravljanja intelektualnih storitev 
(v nadaljnjem besedilu: prispevek od intelektual­
nih storitev) je povprečni osebni dohodek delav-. 
ca ustrezne strokovne izobrazbe, k i je v delov­
nem razmerju pri državnih organih oziroma pri 
delovni organizaciji v občini ali v sosednji ob­
čini za redni delovni čas in znaša 40.000 din 
letno. 

Ne glede na prvi odstavek tega člena je lahko 
osnova za prispevek zavezanca od intelektualnih 
storitev nižja za tiste zavezance tega prispevka, 
ki zaradi zmanjšanja delovne sposobnosti, zaradi 
odsotnosti ali prenehanja dela za več kot 3 me­
sece v letu ali zato, ker ne opravljajo storitve 
poln delovni čas in ne morejo zaradi tega dose­
či osebni dohodek iz prvega odstavka tega člena. 
Takim zavezancem določi osnovo za odmero 
prispevka pristojni upravni organ za dohodke 
v višini dejansko doseženih dohodkov, če s po­
slovnimi knjigami, za katere je ugotovljeno, da 
so v redu vodene, dokažejo manjši dohodek, ali 
pa določi prispevek v pavšalnem znesku. Pri tem 
mora upravni organ za odmero prispevka upo­
števati vrsto dejavnosti, čas opravljanja dejav­
nosti, kraj in okoliščine poslovanja ter starost 
in zdravstveno stanje zavezanca. 

32. člen 
Stopnje občinskega prispevka od osebnega do­

hodka od intelektualnih storitev, k i se plačujejo 
po letnih osnovah, znašajo: 

Osnova 
od do 

20.000 
25.000 
30.000 
35.000 
40.000 
45.000 
50.000 
55.000 
nad 60 

20.000 
25.000 
30.000 
35.000 
40.000 
45.000 
50.000 
55.000 
60.000 
.000 

Stopnja 

2 % 
5% 

11% 
17 % 
22% 
26% 
30% 
33 % 
36% 
39% 

Od dohodkov občanov za občasno opravlja­
nje intelektualnih storitev državnim organom, 
ne izvirajo iz delovnega razmerja, od avtorskih 
pravic ali od intelektualnih storitev zavezancev, k i 
plačujejo prispevek po letni osnovi ali v pavšal­
nem letnem znesku, se plačuje prispevek po od-
bitku po stopnji 15 %. 

33. člen 
Za ugotavljanje potrebnih stroškov, ki se od­

števajo od celotnega dohodka, se smiselno upo­
rabljajo določila 76. in 77. člena republiškega 
zakona o prispevkih in davkih občanov ter do­
ločbe 27. člena tega odloka. 

34. člen 
Zavezanci prispevka od intelektualnih storitev 

morajo voditi knjigo dohodkov in izdatkov, če 
so v preteklem letu imeli več kot 15.000 din pri­
spevne osnove, oziroma če se utemeljeno predvi­
deva, da bodo v tekočem letu dosegli tolikšno 
osnovo. 

V I . P R I S P E V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD A V T O R S K I H PRAVIC, PATENTOV IN 

TEHNIČNIH IZBOLJŠAV 

35. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih 

pravic, patentov in tehničnih izboljšav (v nada­
ljnjem besedilu: prispevek od avtorskih pravic), 
k i pripada občini se plačuje po stopnji 5 % od 
osebnega dohodka od avtorskih pravic, zmanjša­
nega za stroške, k i so bil i zanj potrebni, in 
sicer 30 % od prispevne osnove, če se ne dokažejo 
višji stroški. 

36. člen 
Ce nastane dvom ali gre za delo s področja 

uporabne umetnosti ali za obrtni izdelek, odloči 
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komisija, k i jo imenujeta svet za prosveto in 
kulturo ter svet za obrt. 

V I L D A V E K NA DOHODEK OD STAVB 

37. člen 
Davek na dohodek od stavb (v nadaljnjem be­

sedilu: davek od stavb) se plačuje od vseh stavb, 
ki se uporabljajo za stalno stanovanje, pri kate­
rih vrednost enega m 2 koristne stanovanjske po­
vršine, določene z valorizacijo po metodi točko­
vanja, presega 308 din, dalje od vseh poslovnih 
prostorov in počitniških hišic, k i se sezonsko 
ali občasno uporabljajo samo za počitek ali 
oddih. 

Osnova za davek od stavb je enoletna stana­
rina oziroma najemnina, prejeta v letu, za katero 
se odmerja prispevek, zmanjšana za stroške vzdr­
ževanja in upravljanja ter za znesek enoletne 
amortizacije stavbe, stanovanja oziroma poslov­
nega prostora. 

Ce uporablja stavbo lastnik ali uživalec ali se 
stavba ne daje v uporabo ali najem, je davčna 
osnova enoletni znesek vrednosti stanarine oz. 
najemnine, k i bi se dosegla, če bi bila stavba 
oddana v uporabo ali najem, zmanjšana za stro­
ške vzdrževanja in upravljanja ter za znesek 
enoletne amortizacije stavbe. 

Najemna vrednost stavb, ki jih uporabljajo 
lastniki ali uživalci, tudi nezasedenih stavb, se 
ugotavlja in določa z valorizacijo po metodi 
točkovanja tako, da se najemna vreanost, dolo­
čena po metodi točkovanja iz leta 1959, poveča 
s faktorjem 2. 

Med dohodek od poslovnih prostorov se sma­
tra najemna vrednost poslovnih prostorov, ki 
je določena z odlokom o določitvi najnižje na­
jemnine za poslovne prostore (Uradni vestnik 
Gorenjske št. 15-159/68), ali pa pogodbena vred­
nost, če je ta večja. 

Osnova za davek na dohodek od stavb pri 
stanovanjskih prostorih, k i se sezonsko ali ob­
časno uporabljajo samo za počitek ali oddih 
(počitniške hišice in podobno) je enoletni znesek 
stanarine, zmanjšane za stroške vzdrževanja in 
upravljanja in za znesek enoletne amortizacije 
takih prostorov. 

Znesek enoletne stanarine iz prejšnjega od­
stavka tega člena ustreza znesku stanarine za 
enake ali podobne stanovanjske prostore, ki se 
v istem kraju uporabljajo za stalno stanovanje. 

če so stanovanjski prostori, ki se sezonsko 
aH občasno uporabljajo samo za počitek ali od­
dih, oddani v najem, plačuje lastnik stanovanj­
skih prostorov, poleg davka od stanovanjskih pro­
storov tudi davek od dohodka, k i ga ima od 
oddaje takih prostorov v najem. 

Osnova za davek iz prejšnjega odstavka tega 
Člena je skupni znesek dohodkov, dosežen z od­
dajo prostorov v najem, zmanjšan za stroške, 
k i so bili potrebni za dosego dohodka (amorti­
zacija pohištva in drugega inventarja, porabo 
toka, vode, kurjave in podobno). 

38. >"«n 
Davek od stavb, razen od počitniških hišic, 

s e ne plačuje v naslednjih vaseh in naseljih': 
Prihodi, Javorniški rovt, Planina, Plavški rovt, 
Srednji vrh in Zgornja Radovna. 

39. člen 
Stroški za upravljanje in vzdrževanje stavb 

ter enoletna amortizacija se določijo v višini 
65 % od ugotovljeno stanarine oziroma najemne 
vrednosti stavbe, ugotovljene po 37. členu tega 
odloka. 

V ožjem okolišu Železarne Jesenice se stroški 
*a upravljanje in vzdrževanje stavb ter enoletne 
amortizacije določijo v višini 80 % od ugotovljene 
stanarine oziroma najemne vrednosti stavb, ugo­
tovljene po 37. členu tega odloka. 

V okoliš Železarne Jesenice spadajo naslednje 
Ulice: Fužinska cesta, Cesta 1. maja od št. 1—67, 
c - Zelezarjev, ul. Viktorja Kejžarja, Delavska uli­
ca, ul. bratov Rupar, Industrijska ulica, ul. Can­
karjevega bataljona, ulica Gustla Stravsa, ulica 
Franca Benedičiča, cesta Borisa Kidriča od šte­
vilke 1-41, Dobravska ulica, Terenska ulica, 
ulica Srečka Kosovela, cesta Janeza Finžgarja, 
Udarna ulica, c. Slavka Likoviča, Savska cesta, 
p ° t Otmarja Novaka, Mladinska cesta, Kurirska 

pot, Gradnikova ulica, Pionirska ulica. Ulica 
prvoborca, c. Alojza Travna, Strelska ulica in c. 
Franceta Prešerna od št. 20—48 ter Skladiščna 
ulica. 

40. člen 
Davek od stavb znaša 40 

davčne osnove. 
od ugotovljene 

VIII . D A V E K NA DOHODEK OD PREMOŽENJA 
IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC 

41. člen 
Davek na dohodek od premoženja in premo­

ženjskih pravic (v nadaljnjem besedilu: davek 
od premoženja) se plačuje po naslednjih stop­
njah: 

Osnova 
od do 

2.000 
2.000 4.000 
4.000 6.000 
6.000 8.000 
8.000 10.000 
nad 10.000 

Stopnja % 

20 
25 
30 
35 
40 
50 

42. člen 
Davek od dohodka od oddajanja turističnih 

sob preko turističnih in drugih organizacij se 
plačuje, če bruto dohodek presega 3.000 din letno. 

Davek od premoženja se plača tudi od dohod­
kov, doseženih z oddajanjem opremljenih sob, 
če ti bruto dohodki presegajo 1.000 din letno. 

Davčna osnova je celoletni dohodek, dosežen 
v letu, za katero se odmerja davek, zmanjšan 
za stroške, ki so bili potrebni, da je bil dohodek 
dosežen. 

če se stroški od oddajanja opremljenih sob 
ne dokumentirajo, se priznajo v višini 50 °/o od 
celotnega dohodka. 

IX. D A V E K NA K M E T I J S K E PROIZVAJALNE 
PRIPRAVE 

43. člen 
Občani, k i imajo velike mehanične priprave 

za kmetijsko in gozdarsko proizvodnjo plačujejo 
od priprav naslednji davek: 

— od težkih traktorjev (nad 35 KS) , buldožer­
jev, kombajnov in bagrov 150 din. 

X . D A V E K NA DOHODEK, DOSEŽEN Z 
UPORABO DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH 

44. člen 
Občan, ki uporablja v svoji pridobitni dejav­

nosti tudi dopolnilno delo drugih mora plačati 
davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­
nega aela drugih (v nadaljnjem besedilu: davek 
na tujo delovno silo). 

Osnova za davek na tujo delovno silo je do­
hodek dosežen z uporabo dopolnilnega dela dru­
gih in se določi v odstotku od tuji delovni sili 
izplačanega dohodka po posameznih vrstah pri­
dobitne dejavnosti, in sicer: 

1. stopnji 40 % 
— predelovanje kovin in stavbna obrt 
2. stopnji 30 °/o 
— predelovanje lesa, predelovanje usnja, iz­

delovanje in popravljanje raznovrstnih izdelkov 
3. po stopnji 20 % 
— izdelovanje tekstilnih izdelkov, predelova­

nje živil ter obrtne, osebne in druge storitve 
4. po stopnji 30 % 
— ostale pridobitne dejavnosti 

45. člen 
Zavezanec prispevka na tujo delovno silo, ka­

teremu se odmerja prispevek od opravljanja pri­
dobitne dejavnosti po dejanskem dohodku plača 
davek na tujo delovno silo od davčne osnove, 
ugotovljene po 2. odstavku 44. člena tega odloka 
po stopnji 30 %. 

46. člen 
Zavezanec davka na tujo delovno silo, ki pla­

čuje prispevek po pavšalni letni osnovi ali v 
pavšalnem letnem znesku, plača davek na tujo 

delovno silo v pavšalnih letnih zneskih od vsa­
kega zaposlenega delavca po vrstah pridobitne 
dejavnosti, in sicer: 

1. stavbna obrt, predelovanje lesa in 
gostinska dejavnost 800 din 

2. predelovanje kovin, predelovanje 
nekovin, predelovanje usnja ter izdelova­
nje raznovrstnih izdelkov 720 dio 

3. izdelovanje tekstilnih izdelkov, pre­
delovanje živil ter obrtne osebne in druge 
storitve 450 din 

4. ostale pridobitne dejavnosti 730 din 

47. člen 
Kot tuja delovna sila se štejejo tudi dru-

žinski člani, s katerimi je sklenjeno redno delov­
no razmerje. 

X I . K R A J E V N I SAMOPRISPEVEK 

48. člen 
Krajevni samoprispevek se lahko vpelje za 

zgraditev komunalnih, izobraževalnih, kulturnih, 
zdravstvenih, socialnih ali orugih objektov ali 
za druge namene, ki imajo neposredni namen 
za občane, če se večina vseh vpisanih volilcev 
za območje, za katero naj se samoprispevek 
vpelje, izjavi zanj na zborih volilcev ali na refe­
rendumu in to po postopku, ki je določen v X I V 
poglavju republiškega zakona o prispevkih in 
davkih občanov. 

X I I . KONČNE DOLOČBE 

49. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1 1-1969. 

50. člen 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati 

odlok o prispevkih in davkih občanov občine 
Jesenice, objavljen v Uradnem vestniku Gorenj­
ske št. 2/68. 

Številka: 420-05/65-4 
Jesenice, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Franc Zvan L r. 

214. 
Na podlagi 5., 22., 23., 25., 26., 59., 43. in 43 a 

člena temeljnega zakona o prometnem davku (Ur. 
list SFRJ, št. 14/65, 29/65, 33/65, 57/65, 52/66, 31/67, 
54/67, 26/68, 30/68, 40/68 in 48/68) in 48. člena sta­
tuta občine Jesenice (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 13/64), je Skupščina občine Jesenice na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti z dne 
27/12-1968 sprejela 

O D L O K 
o občinskem prometnem davku občine Jesenic« 

1. člen 
Občinski prometni davek se plačuje od pro­

meta proizvodov, ki so namenjeni za končno po­
trošnjo in od plačil za storitve. 

Prometni davek se plačuje po davčnih stop­
njah, določenih v tarifi občinskega prometnega 
davka, k i je sestavni del tega odloka. 

2. člen 
Občinski prometni davek od prometa blaga na 

drobno se plačuje od vsega prometa proizvodov, 
ki so namenjeni za končno potrošnjo, razen od 
proizvodov, za katere je s temeljnim zakonom o 
prometnem davku določeno, da se ne plačuje ob­
činski prometni davek od prometa blaga na drob­
no, razen od prometa naslednjih proizvodov: 

1. od strojne kmetijske mehanizaciju, vključno 
traktorji in kombajni, razen domačega 'ioaV 

2. od proizvodov, za katere je v 8. členu za­
kona o tarifi zveznega prometnega davka (Uradni 
list SFRJ, št. 33/65, 57/65, 4/66, 28/66, 5/^7, 13/67, 
31/67, 24/68, 30/68 in 45/68) določeno, da se ne 
plačuje zvezni davek od prometa blaga na drobno. 

3. člen 
Kaj se šteje za promet proizvodov, ki so na-

^menjeni za končno potrošnjo, se presoja po do­
ločbah L, 2., 3., 4. in 6. točke prvega odsta\ a 
ter drugega in tretjega odstavka 2. člena zakona 
o tarifi zveznega prometnega davka (Uradni list 
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SFPJ, št. 33/65, 57/65, 4/66, 28/66, 52/66, 18/67, 
31/67, 24/68, 30/68 in 45/68). 

4 člen 
Občinski davek od prometa blaga na drobno 

se plač'.: Je tudi na motorna vozila, ki j ih uvozijo 
občani in civilno pravne osebe. Davek plača uvoz­
nik (občan, oziroma civilno pravna oseba) za fi­
nance pristojnemu upravnemu organu občine, v 
kateri je sedež oziroma stalno prebivališče uvoz­
nika (občana). Motorna vozila je mogoče registri­
rati šele, ko je za registracijo pristojnemu organu 
predložen dokaz o plačilu prometnega davka po 
tem členu. 

5. člen 
Davčna osnova za občinski prometni davek od 

prometa blaga na drobno je prodajna cena za 
proizvod; ta vsebuje tudi vse postranske stroške, 
ki jih je prodajalec zaračunal kupcu. Za proizvo­
de, ki so bili dani brez povračila (podarjeni) ali 
vzeti za lastno potrošnjo oziroma uporabo ali 
prodani v komisiji, je davčna osnova prodajna 
cena, ki bi bila dosežena, če bi sc proizvodi pro­
dali na drobno. 

Za uvožena motoma vozila je davčna osnova 
vrednost blaga, ugotovljena po carinskih pred­
pisih, vštevši tudi carino in carinske davščine, ki 
se pobirajo pri uvozu ter postranski stroški, ki 
j ih je prodajalec zaračunal kupcu. 

Prodajna cena, ki je davčna osnova, ne vsebu­
je prometnega davka. V spornih primerih določi 
davčno osnovo pristojni občinski finančni organ. 

6. člen 
Ob pogojih iz 42 a člena temeljnega zakona o 

prometnem davku se pri obračunavanju promet­
nega davka od končnih izdelkov individualnega 
obrtnika — proizvajalca odbije občinski promet­
ni davek od prometa blaga na drobno, ki ga je 
obrtnik plačal od materiala za take izdelke. 

7. člen 
Občinski prometni davek od plačil za storitve, 

k i se opravljajo občanom in civilnim pravnim 
osebam, se plačuje od tistih storitev, ki so nave­
dene v tarifi, razen storitev, za katere je tako 
predpisano v tem odloku. 

8. člen 
Občinski prometni davek od plačil za storitve 

le ne plača: od plačil za brivsko frizerske, kroja­
ške šiviljske, čevljarske storitve ter popravlja­
nje nogavic; od plačil za dimnikarske storitve, od 
popravil dežnikov in klobukov, od čiščenja oble­
ke, pranja, likanja in krpanja obleke in perila, od 
plačil za peko kruha, od plačil za kovaške in ko-
larske storitve, od plačil od žaganja drv, nadalje 
od plačil za delo odvetnikov in patentnih inženir­
jev ter od plačil za obrede verskih organizacij in 
duhovnikov. 

9. člen 
Zavezanec za občinski prometni davek od pro­

meta blaga na drobno, razen od prometa z alko­
holnimi pijačami in od plačil za storitve, ki pla­
čujejo prispevek iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja obrtnih in drugih gospodar­
skih dejavnosti po pavšalni letni osnovi ali v 
pavšalnem letnem znesku, plačujejo tudi promet­
ni davek po pavšalni letni osnovi ali v pavšal­
nem letnem znesku. 

Pavšalno letno osnovo za obračun prometnega 
davka od prometa blaga na drobno in od plačil 
za storitve ter pavšalni letni znesek prometnega 
davka določi pristojni občinski finančni organ 
obenem z določitvijo pavšalne letne osnove za od­
mero prispevka iz osebnega dohodka in pavšalne­
ga letnega zneska prispevka. 

Davčno osnovo določi na podlagi že znanih ter 
v prejšnjem letu zbranih podatkov o obsegu in 
načinu poslovanja ter vrsti gospodarske dejav­
nosti zavezanca v primerjavi z zavezanci enake 
ali podobne gospodarske dejavnosti, katerim se 
prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih de­
javnosti odmerja po dejanskem dohodku po pre­
teku leta. 

10. člen 
Glede nastanka davčne obveznosti, davčnih za-

'.e/ancev, davčne osnove, postopka za odmero in 
.rugega se ustrezno uporabljajo določbe temelj­

nega zakona o prometnem davku, zakona o tarifi 
zveznega prometnega davka, zakona o republi­

škem davku od prometa blaga na drobno, temelj­
nega zakona o prispevkih in davkih občanov ter 
predpisov, izdanih na podlagi teh zakonov. 

11. člen 
Svet za družbeni plan in finance Skupščine 

občine Jesenice se pooblašča, da lahko poleg olaj­
šav in oprostitev, priznanih s tem odlokom in 
tarife, ki je sestavni del odloka, priznava v posa­
meznih primerih, ki so opravičljivi, tudi druge 
olajšave in oprostitve v obliki znižanja davčnih 
stopenj ali znižanja obveznosti plačila prometne­
ga davka, k i po tem odloku pripada občini. 

12. člen 
Svet za družbeni plan in finance Skupščine ob­

čine Jesenice se pooblašča, da daje po potrebi po­
jasnila in tolmačenja za izvajanje tega odloka. 

13. člen 
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati od­

lok o občinskem prometnem davku v občini Je­
senice, objavljen v Uradnem vestniku Gorenjske, 
št. 25/65, 3/66, 13/66, 27/67, 2/68 in 15/68. 

14. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go-

renske in velja od 1. januarja 1969. 

4 
številka: 421-02/68-4 
Jesenice, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Franc Žvan 1. r. 

TARIFA OBČINSKEGA PROMETNEGA 
DAVKA 

A — Davek od promela b!aga na drobno 
Občinski prometni davek od prometa blaga na 

drobno se plačuje po proporcionalnih davčnih 
stopnjah, razen od alkoholnih pijač, od davčne 
osnove v naslednjih odstotkih: 

Tarifna št. 1 
a) od vseh proizvodov, ki so namenjeni 

za končno potrošnjo razen proizvodov, ki so 
posebej določeni v tej tarifi ali je zanje 
predpisana davčna oprostitev 4 % 

b) od prometa na drobno z osebnimi 
avtomobili 4% 

c) od prometa na drobno z motornimi 
kolesi, skuterji in mopedi 2% 

d) od vseh motornih vozil, skuterjev in 
mopedov, ki jih uvažajo občani in civilno 
pravne osebe 4 % 

Tarifna št. 2 
Od prodaje že rabljenih osebnih in to­

vornih avtomobilov in od preprodaje novih 
osebnih in tovornih avtomobilov, k i j ih 
prodajajo občani 4 % 

V kolikor občan zadrži osebni ali tovorni 
avtomobil več kot tri leta, je od prodaje tega 
vozila oproščen davka. 

Opomba: Prometni davek se plača od vred­
nosti kupnine, če ta odgovarja prometni vred­
nosti, če ta he odgovarja prometni vrednosti, 
ugotovi prometno vrednost finančni organ. 

Tarifna št. 3 
Od prometa z alkoholnimi pijačami na drob­

no v trgovini in gostinskih enotah negostinskih 
organizacij ter v delovnih in drugih organizaci­
jah, ki točijo oziroma prodajajo alkoholne pi­
jače na drobno, se plačuje olv-inski prometni da­
vek od litra proizvoda in znaša 

dinarjev 
— od naravnega vina 1,50 
— od naravnega Sganja 4,00 
— od piva 0,65 
— od penečega vina (naravnega in 

napravljenega) 4,50 
— od umetnega žganja: 

z močjo do 25 vol % alkohola 2,00 
z močjo nad 25 vol % alkohola 3,00 

— od specialnih vin (desertnih, l i ­
kerjev in aromati/.iranih) in de­
sertnih pijač, če znaša nabavna 
cena za liter: 
do 7,00 dinarjev 2,00 
nad 7,00 dinarjev 2,50 
nad 10,00 dinarjev 3,00 

— od likerjev in močnih alkohol­
nih pijač, če znaša nabavna ce­
na za liter: 
do 12,00 dinarjev 3,50 
nad 12,00 do 17,00 dinarjev 5,00 
nad 17,00 dinarjev 7,50 

B — Davek od plačil za storitve 
Tarifna št. 4 
Od plačil za storitve, ki se opravljajo 

občanom iz vseh vrst obrtnih in njim po­
dobnih strok ter stavbenih in montažnih 
storitev, ki jih opravljajo občani in civilno 
pravne osebe ter obrtna podjetja, razen 
storitev, navedenih v 7. členu tega odloka 
ter od plačil za storitve, ki so posebej na­
vedene v tej tarifi se plača 10 % 

Tarifna št. 5 
Od plačil za storitve žaganja in tesanja 

lesa iglavcev se plača za vsak m 3 30 din 
Opomba: Plačila davka po tar. št. 5 se oprosti­

jo kmečki gozdni posestniki, kadar potrebujejo 
žagan in tesan les za neposredno lastno uporabo 
v okviru odobrenih količin. • 

Tarifna št. 6 
Od vrednosti prodanih vstopnic za vese-

sclice, cirkuške predstave, artistične nasto­
pe, zabavne prireditve in podobne druge 
prireditve, razen od vrednosti prodanih 
vstopnic za znanstvena, strokovna, poli­
tična in druga predavanja, za kulturno 
umetniške prireditve brez plesa in za fizkul-
turne prireditve 10 % 

Tarifna št. 7 
a) Od vrednosti prodanih srečk za lote­

rije, tombole, srečolove in druge podobne 
igre na srečo in od vlog za javno stavo, 
razen od iger na srečo in od vlog v javne 
stave, ki j ih prireja Jugoslovanska loterija 
se plača 5 % 

b) Od vrednosti dobitkov oziroma na­
grad od nagradnih natečajev in igre na sre­
čo za gospodarsko reklamo, če so za prire­
janje izpolnjeni pogoji iz 2. člena temeljne­
ga zakona o igrah na srečo sc plača 10 % 

Tarifna št. 8 
Od plačil za prevoz potnikov in blaga, k i 

ga opravljajo občani ter civilno pravne ose­
be se plača: 

— od plačil za prevoz potnikov - 10 % 
— od plačil za vse druge prevozne sto­

ritve 20 % 
Opomba: S prevoznimi storitvami je mišljen 

prevoz blaga z motornimi ali vprežnimi vozili v 
cestnem prometu ter prevoz potnikov z motorni­
mi in vprežnimi vozili, bodisi da gre za prevoz v 
krajevnem ali pa v medkrajevnem prometu, k i 
ga opravljajo občani ter civilne pravne osebe. 
Sem spada tudi prevoz lesa in drugega materi­
ala z vprego po gozdnih poteh, prekopih in vse-
kah, ne glede na to, ali se pri tem uporablja 
voz ali ne, nakladanje in razkladanje, če to delo 
opravlja ista oseba skupaj s prevoznimi storit­
vami in če se od teh prevozov ne plača prispevek 
v odstotku od kosmatega dohodka kot postran­
sko kmetijsko dejavnost. 

Tarifna št. 9 
Od plačil za reklame se plača 13 % 
Tarifna št. 10 
Na plačila (provizije) za trgovinske sto­

ritve, k i jih opravljajo posredniška podjetja 
in posredniške pisarne (biroji), trgovske 
agencije ter komisijska podjetja in komi­
sijske trgovine občanom in civilnim prav­
nim osebam se plača 10 % 

215. 
Na podlagi 50. člena temeljnega zakona o 

financiranju družbeno političnih skupnosti 
(Uradni list SFRJ št. 31-426/64) in 52. člena za­
kona o financiranju družbeno političnih skupno­
sti v SR Sloveniji (Uradni list SRS št. 36-196/64) 
ter 48. člena statuta občine Jesenice (Uradni 
vestnik Gorenjske št. 13-94/64), je Skupščina ob­
čine Jesenice na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 27/12-1968 sprejela 

O D L O K 
o začasnem financiranju proračunskih potreb 

občine Jesenice v I. tromeseCJu 1969 

l .člen 
Do sprejetja proračuna občine Jesenice za 

leto 1969 se bodo proračunske potrebe občine 
Jesenice za I. tromesečje 1969 financirale do 
višine 25 odstotkov proračuna za leto 1968. 
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2. člen 
Svet za družbeni plan in finance se pooblašča, 

da v skladu s 1. členom tega odloka sprejme za 
financiranje proračunskih potreb plan dohodkov 
in izdatkov za I. tromesečje 1969. 

3. člen 
Dohodki in izdatki doseženi oziroma porablje­

ni na podlagi tega odloka, so sestavni del pro­
računskih dohodkov občine Jesenice za leto 1969. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske, Kranj, uporablja 
pa se od 1/1-1959. 

i Številka: 402 024/64-4 
Jesenice, dne 27/12-1968 

Predsednik: 
Frane Žvaa 1. r. 

216. 
Na podlagi 1. člena Temeljnega zakona o pri­

spevku za uporabo mestnega zemljišča (Ur. list 
SFRJ, štev. 10-151/65), 1. člena Zakona o pri­
spevku za uporabo mestnega zemljišča (Ur. list 
SRS, št. 42-217/66), 2. in 3. člena Zakona o 
spremembah in dopolnitvah zakona o prispevku 
za uporabo mestnega zemljišča (Ur. list SRS, 
štev. 40-308/67), 2. in 3. člena Zakona o spremem­
bah u aopolnUvah temeljnega zakona o prispev­
ku za uporabo mestnega zemljišča (Ur. list SFRJ, 
št. 23-353 67), 3. in 8. člena Temeljnega zakona 
o prekrških (Ur. list SFRJ, št. 26-469/65) ter 48. 
člena statuta občine Jesenice (Ur. vestnik Go­
renjske štev. 13-94/64) je Skupščina občine Jese­
nice na skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 27 12-1968 sprejela 

O D L O K 
o prispevku za uporabo mestnega zemljišča 

na c-Lmočju oJ.čine Jesenice 

1. člen 
Skupščina občine Jesenice predpisuje na ob­

močju občine Jesenice obveznost plačevanja pri­
spevka za uporabo mestnega zemljišča (v nada­
ljnjem besedilu prispevka). 

2. člen 
Za mestno zemljišče po tem odloku sc šteje 

zazidano in nezazidano zemljišče v območju na­
cionaliziranega ožjega gradbenega okoliša na 
Jesenicah in Hrušici ter zemljišče v območju 
urbanističnih načrtov Mojstrana-Dovje in Gozd-
Martuljk-Kranjska gora. 

Tretja točka 1. člena Odloka o določitvi ožjih 
gradbenih okolišev v okraju Kranj (Ur. vestnik 
okraja Kranj, št. 23-207/59), 2. člen Odloka o 
potrditvi urbanističnega načrta Mojstrana-Dovje 
(Ur. vestnik Gorenjske štev. 22-208/67), 2. odsta­
vek 3. člena Odloka o določitvi naselij in posa­
meznih območij, ki se urejajo z urbanističnimi 
in zazidalnimi načrti, zazidalnimi načrti, ali z 
urbanističnim redom, na območju občine Jeseni­
ce (Ur. vestnik Gorenjske št. 29-275/67) ter sklep 
Skupščine občine Jesenice o potrditvi urbanistič­
nega programa in ureditvenega načrta Kranjske 
gore z njenim vplivnim območjem z dne 28/5-
1965, vsebujejo natančnejše podatke o tem, kaj 
spada v območje navedeno v 1. odstavku tega 
člena. 

3. člen 
Prispevek so dolžni plačevati: 
— uporabniki poslovnih in drugih zgrajenih 

prostorov, odprtih skladišč in manipulativnih 
prostorov, k i se uporabljajo za gospodarske in 
druge dejavnosti, 

— uporabniki stanovanjskih prostorov in ga­
raž ter lastniki zasebnih hiš, vveekendov in ob­
jektov družbenega standarda, 

— uporabniki stavbnega zemljišča, za katere­
ga je bilo izdano gradbeno dovoljenje in oprav­
ljena zakoličba objekta. 

4. člen 
Prispevek se ne plačuje za mestno zemljišče: 
— ki se uporablja v vojaške namene; na ka­

terem so stavbe tujih držav, ki j ih uporabljajo 
tuja diplomatska in konzularna predstavništva 
ali v njih stanuje njihovo osebje ob vzajemnosti; 

na katerem so stavbe, k i j ih uporabljajo 
mednarodne in meddržavne organizacije ali v 
njih stanuje njihovo osebje, če ni v mednarod­
nem sporazumu drugače določeno; na katerem 
so stavbe in prostori, k i j ih uporabljajo verske 
skupnosti za svojo versko dejavnost in so po 
zakonu o nacionalizaciji najemnih zgradb in 
graabenih zemljišč izvzeti od nacionalizacije, 

— za zazidana in nezazidana stavbna zemlji­
šča, ki se uporabljajo v telesno-kulturne, social­
ne, zdravstvene in kulturno-prosvetne namene. 

— za zemljišča, na katerih so komunalni ob­
jekti in naprave, javne ceste in železniške na­
prave, 

— za nezazidana stavbna zemljišča, ki jih de­
lovna organizacija ne uporablja pri izvrševanju 
svoje dejavnosti oziroma ne oddaja v najem. 

5. člen 
Zavezanci, ki prejemajo socialno podporo, 

slepe osebe in vojaški vojni invalidi ne plačuje­
jo prispevka za prostore, ki j ih sami neposredno 
uporabljajo. 

6. člen 
Glede na lego zemljišča v naselju, prometno 

povezanost s centrom, opremljenost s komunal­
nimi napravami ter racionalnost uporabe, ki jo 
nudi zemljišče uporabniku se mestno zemljišče 
na območju občine Jesenice razdeli (razen za 
stanovanjske površine) v 2 coni. Opis con je se­
stavni del tega odloka. 

7. člen 
Zavezanci so dolžni plačevati prispevek od 

kvadratnega metra: 
— uporabne tlorisne površine stanovanjskih, 

poslovnih prostorov, garaž, vveekendov in objek­
tov družbenega standarda, 

— nezazidanega zemljišča, za katerega je pri­
stojni upravni organ izdal gradbeno dovoljenje 
in opravil zakoličbo objekta, po tlorisni površi­
ni bodočega objekta razvidni iz zapisnika o 
zakoličenju. 

— odprtih skladišč, manipulativnih prostorov 
in zemljišča, k i jih uporabljajo občani za oprav­
ljanje vrtnarske in cvetličarske obrti. 

8. člen 
Pri odmeri prispevka za m 2 uporabne tloris­

ne površine stanovanjskih in poslovnih prosto­
rov so izvzeti skupni prostori v stavbah (hod­
niki, podstrešja, sušilnico, pralnice, kolesarnice, 
kleti), v kolikor ti ne služijo za skladiščne pro­
store podjetij. 

Pri odmeri prispevka za stanovanjske prosto­
re v družbeni lastnini se upošteva pri stanovanj­
skih prostorih površina v popisnem listu pri 
popisu stanovanj iz leta 1965, pri kasneje sezida-
nih in vseljenih zgradbah pa se upoštevajo po­
datki v odločbah o dodelitvi stanovanjske pra­
vice stanovalcem. 

9. člen 
Višina prispevka znaša mesečno za 1 m 2 povr­

šine: 
— za stanovanjske prostore, garaže, N din 

vveekende in objekte družbenega standarda 0,20 
Leona II. c. 

— za poslovne prostore in druge zgra­
jene prostore, ki se uporabljajo za go­
spodarske Ln druge dejavnosti 0,40 0,30 

— za odprta skladišča, manipulacij-
ske prostore in zemljišča, k i j ih uporab­
ljajo občani, ki opravljajo vrtnarsko in 
cvetličarsko obrt za gojitev rastlin 0,20 0,10 

— za nezazidano zemljišče po tlorisni 
površini objekta, za katerega je bilo iz­
dano lokacijsko dovoljenje do začetka 
gradnje, med gradnjo pa po tarifi, k i 
velja za stanovanje, upoštevajoč tloris 
krat število etaž po načrtu razen za po­
slovne prostore 0,40 0,30 

10. člen 
Zbrani prispevek se uporablja namensko, sa­

mo za graditev in rekonstrukcijo komunalnih 
objektov in naprav kolektivne potrošnje: 

— za mestne ceste, trge, hodnike, pešpoti, do­
vozne poti, javne parkirne prostore in podobno, 

— za zelene površine po zakonu o urejanju 
in vzdrževanju zelenih površin v naseljih (Ur. 
list SRS, št. 11-105/65), 

— za omrežje javne razsvetljave, 
— za zgraditev kanalizacijskega omrežja za 

odplako atmosferskih in odpadnih voda. 
Prispevek se zbira na posebnem računu ob­

čine Jesenice in se sme uporabljati samo po 
večletnih in letnih programih, k i j ih sprejme 
Skupščina občine Jesenice. 

11. člen 
Mesečni prispevek določi zavezancu občinski 

upravni organ, k i je pristojen za komunalne 
zadeve z odločbo, zoper katero ima zavezanec 
pravico do pritožbe. 

12. člen 
Osnovo za odmero prispevka za zasebni sek-

ter stanovanj, garaž, vveekendov, poslovnih pro­
storov in stavbnih zemljišč so dolžni prijaviti 
občinskemu upravnemu organu pristojnemu za 
komunalne zadeve lastniki zgradb, stanovanj, ga­
raž, vveekendov, poslovnih prostorov in stavbnih 
zemljišč. 

Osnovo za odmero prispevka za poslovne in 
druge zgrajene prostore, odprta skladišča in ma-
nipulacijske prostore, k i se uporabljajo v gospo­
darske in druge pridobitvene dejavnosti, so dolž­
ne prijaviti upravnemu organu pristojnemu za 
komunalne zadeve delovne organizacije oziroma 
uporabniki zgrajenih prostorov, odprtih skladišč 
in manipulativnih prostorov. 

13. člen i 
Občinski upravni organ, k i je pristojen za ko­

munalne zadeve odmerja prispevek za celotno 
stanovanjsko hišo v družbeni lastnini, medtem 
ko organizacija za gospodarjenje s stanovanjski­
mi hišami obračunava prispevek s posameznimi 
nosilci stanovanjske pravice oziroma uporabmki 
poslovnih prostorov v hišah, k i so v njenem 
upravljanju, hkrati s stanarino oziroma najem­
nino na podlagi odločb, ki so bile izdane v letu 
1968. 

Če zavezanec, k i odločbe še ni prejel ob 
zahtevi organizacije za gospodarjenje s stano­
vanjskimi hišami, odkloni plačilo prispevka, mu 
mora upravni organ izdati posamično odločbo, 
zoper katero ima zavezanec pravico pritožbe. 

Zoper imetnika stanovanjske pravice, k i za­
ostane s plačevanjem prispevka za uporabo mest­
nega zemljišča se ukrepa po 4. odstavku 3. člena 
zakona o spremembah in dopolnitvah temeljnega 
zakona o prispevku za uporabo mestnega zem­
ljišča (Ur. list SFRJ št. 23-353/67). 

14. člen 
Zavezanci iz 12. in 13. člena tega odloka, za­

sebniki in pravne osebe, so dolžni osnove za 
odmero prispevka prijaviti občinskemu upravne­
mu organu do 30. januarja tekočega leta in 
spremembe v roku enega meseca, ko nastanejo. 

15. člen 
Pri zasebnih zgradbah plačujejo prispevek 

lastniki zgradb oziroma imetniki pravice upo­
rabe. Imetnik stanovanjske pravice mora plačati 
zavezancu v povračilo ustrezen del prispevka, 
k i ga določi občinski upravni organ pristojen za 
komunalne zadeve z oziroma na stanovanjske pro­
store, k i j ih imetnik stanovanjske pravice upo­
rablja, če zavezanec od njega to zahteva. V pri­
meru, ko imetnik stanovanjske pravice misli, da 
mu zavezanec ni pravilno odmeril prispevka, lah­
ko zahteva od pristojnega občinskega upravnega 
organa, da izda odločbo o tem, kolikšen prispe­
vek za uporabo mestnega zemljišča je dolžan 
plačati. 

Upravni organ rešuje vse primere oprostitev 
iz 5. člena tega odloka posamično, na zahtevo 
zavezanca, k i je opravičen do oprostitve plačila 
prispevka. 

16. člen 
Zavezanci so dolžni vse spremembe pri osno­

vah za izračun prispevka sproti javljati občin­
skemu upravnemu organu pristojnemu za komu­
nalne zadeve najkasneje v roku 1 meseca po na­
stali spremembi. 

17. člen 
Zavezanci, k i so dolžni prijaviti osnove za 

odmero prispevka in spremembe pri osnovah, pa 
tega ne store ali ne prijavijo točnih podni!: iv, 
se kaznujejo: 

— fizične osebe z denarno kaznijo do 300 din, 
— pravne osebe z denarno kaznijo do 3000 

din. 



©LAS # lO.BTRAlf 
. nimu 

Kazni izreče na podlagi predloga s* uvedbo 
postopka o prekršku s strani ta komunalne za­
deve pristojnega upravnega organa občinski sod­
nik za prekrške. 

18. člen 
Prispevek se plačuje skupaj z najemnino in 

•tanarino za stanovanjske prostore v družbeni 
lasti; pravne osebe, ki so lastniki poslovnih pro-
»torov in stavb ter zasebni lastniki stavb so doli­
ni plačevati prispevek tromesečno, najkasneje do 
10. naslednjega meseca na račun SDK Jesenice 
It. 5153-840-51100 SOb Jesenice — prispevek za 
uporabo mestnega zemljišča. 

19. člen 
Prispevek se obračunava in plačuje v skladu i 

določili tega odloka od 1. januarja 1969 dalje. 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljafl 
odlok o prispevku za uporabo mestnega zemlji­
šča (Ur. vestnik Gorenjske štev. 29-273/67). 

Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­
renjske in začne veljati osmi dan po objavi, 
uporablja pa se od 1/1-1969 dalje. 

Številka: 020-013/65-1 
Jesenice, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Franc Zvan 1. r. 

OPIS CON 

za obračunavanje prispevka za uporabo 
mestnega zemljišča 

Zgradbe, k i so na meji pri opisu teh con in 
nosijo mejne hišne številke, ter navajajo od kod 
do kod se neka ulica obračunava, so vključene v 
plačilo prispevka, ali v oprostitev plačila prispev­
ka za uporabo mestnega zemljišča. Prav tako 
so vključene tudi intervalne in mejne hišne šte­
vilke, ki nosijo še abecedno oznako. To besedilo 
nadomešča besede »od vključno št. — do vključ­
no št.« 

Prispevek od površinske enote stanovanjskega 
prostora in individualnih garaž se na celotnem 
območju, na katerem je predpisan prispevek, 
plačuje v isti višini. Območje, na katerem se 
predpisuje prispevek je: 

Koroška Bela: Poljska pot od št. 1 do št. 10; 
Gozdna pot od št. 1 do 7; Potoška pot od št. 4 
do št. 11; Prosvetna cesta od št. 1 do št. 11; Na 
lehah od št. 2 do št. 7; Nova ulica od št. 1 do 
št. 9; Cesta Ivana Cankarja od št. 1 do št. 46; 
Cesta Talcev od št. 1 do št. 20; Cesta v Rovte 
od št. 7 in št. 14; Pot ilegalcev št. 11 in 12, 
Cesta Viktorja Svetina. 

Javornik: Cesta Borisa Kidriča od št. 13 do 
št. 48; Javorniško nabrežje od št. 1 do št. 18; 
Kurirska pot od št. 1 do št. 10; Cesta Alojza 
Travna od št. 20 do št. 28; Strelska ulica od št. 
1 do št. 10; Ulica prvoborca od št. 1 do št. 11; 
Savska cesta od št. 1 do št. 16 in od 20—23; Pio­
nirska ulica od št. 1 do št. 11; Gradnikova ulica 
od št. 1 do št. 5; Mladinska ulica od št. I do 10; 
Pot Otmarja Novaka od št. 1 do št. 8; Cesta 
S'avka Likoviča od št. 1 do št. 9; Cesta Janeza 
Hnžgarja od št. 1 do št. 8; Ulica Srečka Koso­
vela od št. 1 do št. 14; Udarna ulica od št. 1 do 
št. 11; Dobravska ulica od št. 1 do št. 16; Teren­
ska ulica od št. 1 do št. 10; Savska cesta od št. 
16 do 20, Alojza Travna od št. 1 do 10. 

Jesenice: Cesta Maršala Tita, Trg Toneta ču-
farja, Ulica Staneta Bokala, Cesta revolucije, 
Cesta Cirila Tavčarja, Kurilniška ulica, Cesta 
Borisa Kidriča št. 1 do št. 12; Cesta Zelezarjev 
od št. 1 do št. 35; Ulica Franca Benedičiča od 
it. 1 do št. 9; Ulica Gustlja Stravsa od št. 1 do 
IX. 5; Ulica Viktorja Kejžarja od št. 1 do št. 38; 
Uli<5Jjj=i Cankarjevega bataljona od št. 1 do št. 7; 
Industrijska ulica od št. 1 do št. 14; Ulica bra­
tov Rupaijev od št. 2 do št. 9; Delavska ulica 
od šL 1 do št. 13; Cesta bratov Stražišarjev od 
It. O b 8t. 51; Cesta Toneta Tomš iča od št. 1 do 
•t. l i l ; Razgledna pot od št. 5 do št. 23; Gre­
gorčičeva ulica od št. 1 do 22; Aljaževa ulica od 
it. 1 do št. 18; Ukova od št. 1 do št. 11 in št. 16; 
Pod Gozdom od št. 1 do št. 18; Cesta Franceta 
Prešerna od št. 1 do št. 33; Skladiščna ulica cd 
št. 1 do št. 8, 9 b in 9 c; Ulica Franceta Jerala 
od št. 1 do št. 5; Janševa ulica od št. 1 do št. 6; 
Mencingerjeva ulica od št. 1 do št. 10; Čopova 
ulica od št. 1 do št. 10; Medvedova ulica od št. 
1 do št. 8; Ulica Heroja Verdnika od št. 1 do 
št. 50 razen št. 41 b in 49; Ledarska ulica od št. 
1 do št. 4; Kurilnica in Gradiš; Pod Mirco od 
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|t. 1 do št. 8; Ulica Mirka Roglja od št. 1 do št. 
5; Murova od št. 1 do št. 30; Kosova ulica od št. 
1 do št. 13; Zgornji Plavž od št. 1 2, 3, 5 in 7. 

Hrušica: Hišne številke: 94, 93, 92, 91, 90, 89, 
95, 97, 98, 99, 100, 101, 60, 61, 96, 82, 59, 59 a, 59 b, 
59 c, 59 e, 49 f, 58, 58 a, 62, 63, 68, 69, 65, 66, 67, 
64, 70, 67 a, 71 a, 70 a, 70 b, 70 e, 71, 72, 72 a, 72 b, 
57, 56, 55 a, 55, 54, 53, 51, 52, 31, 30, 39, 37, 38, 
33, 50, 48, 49, 47, 46, 46 a, 41, 40, 43, 42, 46 b, 47, 45, 
39, 37 a, 44, 34, 35, 32, 26, 25, 24, 45 a, 21, 23, 19, 15, 
12, 13, 10, 14, 20, 18, 17, 16, 8, 11, 9, 7, 6, 5, 4, 11 a, 
3, 3 c, 2, 84, 59 d. 

Vasi Dovje, Mojstrana, Martuljk ln Kranjska 
gora. 

II. 
Zaradi izredno slabili pogojev (dim, zapraše-

nost, hrup, pomanjkljiva komunalna ureditev) 
ne plačajo prispevka iz te točke prebivalci na­
slednjih ulic in cest: Cesta 1. maja od št. 1 do 
141, Fužinska ulica, Cesta Franceta Prešerna od 
št. 34 do 49, Ilk-ska cesta od št. 1 do 20 in Pod-
kočne ter Log Ivana Krivca. 

III. 
Prispevek od površinske enote za poslovne 

prostore, druge zgrajene prostore, odprta skladi­
šča, manipulacijske prostore in stavbna zemlji­
šča, za katera so izdana gradbena dovoljenja in 
opravljene zakoličbe, se z ozirom na ugodnosti, 
ki jih nudi zemljišče na posameznem območju 
deli v dve coni: 

1. Cona: Jesenice: Cesta Borisa Kidriča od 
hišne št. 1 in 1 a, 1 b, 1 c do št 29, Cesta Zelezar­
jev od št. 1 do 25, Trg Toneta Cufarja v celoti, 
Cesta Maršala Tita od št. 1 do št. 106 in Cesta 
Franceta Prešerna od hišne št. 1 do št. 3 a. 

Kranjska gora: območje ob cesti I/la od hiš­
ne št. 29 do hišne številke 127 in 127 a. 

2. Cona: v 2. cono spada vse preostalo območ­
je ulic in cest, naštetih v točki 1 te priloge. 

217. 
Na podlard 2. odstavka 2. člena Zakona o iz­

ločanju sredstev za stanovanjsko izgradnjo (Ur. 
list SFRJ, št. 35-612/65) ter 48. člena statuta ob­
čine Jesenice (Ur. vestnik Gorenjske št. 13-94/64) 
je Skupščina občine Jesenice na skupni seii ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
27/12-1968 sprejela 

O D L O K 
o kritju razlike v stanarini v občini Jesenice 

v letu 1939 

L člen 
Delovne organizacije, družbeno-pravne osebe 

in državni organi na območju občine Jesenice so 
dolžni vplačati na poseben račun pri Službi druž­
benega knjigovodstva sredstva za kritje razlike 
v stanarini za leto 1969 (za subvencijo) v višini 
2 % od 4 % sredstev za stanovanjsko izgradnjo. 

2. člen 
Ta odlok sc objavi v Uradnem vestniku Go­

renjske in velja od 1/1-1969 dalje. 
Številka: 36-06 68-2 
Jesenice, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Franc Zvan 1. r. 

218. 
Na podlagi 2. odst. 77. čl. temeljnega zakona 

o organizaciji in financiranju socialnega zavaro­
vanja (Ur. list SFRJ, št. 24440/65) in na podlagi 
sklepa seje občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti z dne 27/ 12-1968 izdaja skupščina ob­
čine Jesenice 

S O G L A S J E 
k stopnji osnovnega prispevka za zdravstveno 

zavarovanje delavcev za leto 1969 
I. 
Stopnja osnovnega prispevka se določi v vi­

šini 5,2 % od bruto osebnega dohodka, k i se 
obračunava od 1. januarja 1969 dalje. 

To soglasje velja od dneva, ko je bilo sprejeto 
na seji občinske skupščine. 

II. 
Številka: 420-01 66-5 
Jesenice, dne 27,12 1968 

Predsednik 
Frann Zvan 1. r. 

V Kranju, 30. decembra 1968 

219. 
Na podlagi 1. odst. 80. čl. in 2. odst. 77. člena 

temeljnega zakona o organizaciji in financiranju 
socialnega zavarovanja (Ur. list SFRJ, št. 24-
440/65) in na podlagi sklepa seje občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti z dne 27/12-1968 
izdaja skupščina občine Jesenice 

S O G L A S J E 
k višini in plačevanju dodatnega prispevka z? 
zdravstveno zavarovanje delavcev za leto 196L 

I. 
Dodatni prispevek za zdravstveno zavarovanje 

delavcev se določi v povprečni višini 1,30 % od 
osnovne stopnje in se začne obračunavati od 
1. januarja 1969 dalje. 

II. 
To soglasje velja od dneva, ko je bilo spreje­

to na seji občinske skupščine. 

Številka: 420-01/66-5 
Jesenice, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Franc Zvan, I. r. 

220. 
Na podlagi 20. člena odloka o spremembah 

in dopolnitvah statuta občine Jesenice (Uradni 
vestnik Gorenjske št. 11-78/67) je Skupščina ob­
čine Jesenice na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 27/12-1968 sprejela 

O D L O K 

o organizaciji temeljnih in posebnih upravnih 
organov Skupščine občine Jesenic© 

1. člen 
Uprava Skupščine občine Jesenice sestoji iz 

temeljnih in posebnih upravnih organov. 

a) Temeljni upravni organi so: 
— tajništvo, 
— oddelek za splošne zadeve, 
— oddelek za gospodarstvo, gradbene in ko 

munalne zadeve, 
— oddelek za finance, , 
— davčna uprava, 
— odaclek za družbene službe, 
— oddelek za narodno obrambo. 

b) Posebni upravni organi so: 
— katastrski urad, 
— krajevni uradi. 

2. člen 
Delovno področje temeljnih in posebnih uprav­

nih organov je naslednje: 
Tajništvo opravlja zadeve s področja organi­

zacije priprav gradiva za seje skupščine in poli-
tično-izvršilnih organov, organizacije zborov vo­
livcev, vodi evidenco o kadrih, zadeve s področ­
ja organizacije občinskih organov in zavodov, 
skrbi za napredek in organizacijo upravnega po­
slovanja, opravlja splošno pisarniško službo ter 
opravlja druge zadeve iz pristojnosti občinske 
uprave, k i niso dane v delovno področje drugih 
upravnih organov. 

Oddelek za splošne zadeve opravlja zadeve s 
področja predpisov o državljanstvu, o društvih, 
zborovanjih in drugih javnih shodih, o matičnih 
knjigah, o osebnih imenih, o osebni izkaznici, o 
posesti o nošenju orožja in streliva, o potnih 
listih za prehod čez državno mejo, o prebivanju 
tujcev, o varstvu pred požarom in upravne za-
deve s področja varnosti prometa na javnih ce­
stah. 

Oddelek za gospodarstvo, gradbene in komi* 
nalne zadeve opravlja zadeve s področja indu­
strije, obrtništva, blagovnega prometa, kmetij­
stva, gozdarstva, gostinstva, turizma, lova in ribo­
lova, pripravlja strokovne analize, spremlja izvrše­
vanje smernic gospodarskega razvoja in perspek­
tivnega plana, zadeve s področja statistike in 
evidence, gradbeništva, urbanizma, komunalnih, 
prometnih in stanovanjskih zadev, zadev vod­
nega gospoaarstva in krajevnih skupnosti ter 
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opravlja inšpekcijsko službo s področja gradbe­
ne, urbanistične, vodno-gospodarske, cestne, 
elektro-energctske, gozdarske, delovne in kmetij­
ske inšpekcije. 

Oddelek za finance opravlja zadeve v zvezi s 
pripravo proračuna in zaključnega računa, 
spremlja izvrševanje proračunov in skladov, 
opravlja računovodsko službo in zadeve s pod­
ročja premoženjsko-pravnih razmerij. 

Davčna uprava opravlja zadeve s področja 
davčnega sistema, zbira podatke in vodi eviden­
co o dohodkih oziroma prispevkih in davkih ob­
čanov, sestavlja zaključne davčne račune, oprav­
lja davčno inšpekcijo glede izpolnjevanja davč­
nih obveznosti zavezancev ter vodi upravno-ka-
zenski postopek za prekrške v zvezi s prispevki 
in davki. 

Oddelek za družbene službe opravlja zadeve s 
področja šolstva, kulture, prosvete, telesne kul­
ture, športa, zdravstva, socialnega varstva, var­
stva družine, skrbništva, invalidskega varstva, 
varstva borcev NOV ter zadeve s področja sani­
tarne in veterinarske inšpekcije. 

Oddelek za narodno obrambo opravlja zade­
ve s področja narodne obrambe. 

Katastrski urad opravlja zadeve v zvezi z evi­
denco zemljišč, izvaja geodetsko tehnične merit­
ve, zbira njihovo dokumentacijo ter opravlja še 
druge zadeve, za katere je pristojen po posebnih 
predpisih. 

Krajevni uradi opravljajo zadeve s področja 
predpisov o državljanstvu, prijavno-odjavne služ­
be, izdajajo potrdila v mejah veljavnih predpi­
sov, ovcravljajo prepise, podpise in pisavo ter 
opravljajo še druge zadeve, za katere jih poobla­
sti skupščina ali njen organ. 

3. člen 
Notranja organizacija in sistemizacija delov­

nih mest upravnih organov Skupščine občine Je­
senice se določi s pravilnikom o samoupravlja­
nju, notranji organizaciji in sistemizaciji delov­
nih mest ter medsebojnih delovnih razmerjih or­
ganov Skupščine občine Jesenice. 

4. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka prenehata ve­

ljati oalok o notranji organizaciji upravnih or­
ganov ObLO Jesenice in sklep o spremembi ter 
dopolnitvi temeljnih in posebnih upravnih or­
ganov Skupščine občine Jesenice. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 02-01/64-1 
Jesenice, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Franc Zvan, L r. 

Občina Kranj 
221. 

Na podlagi 9. in 14. člena zakona o prispevkih 
in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7/67, 5/68 
in 40/68 ter 70. člena statuta občine Kranj, je 
skupščina občine Kranj na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 26/12-1968 spre­
jela 

O D L O K 
o prispevkih in davkih občanov občine Kranj 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Prispevki in davki sc v občini Kranj predpi­

sujejo in določajo po določbah temeljnega zoko-
na o prispevkih in davkih občanov, po določbah 
republiškega zakona o prispevkih in davkih ob­
čanov, po določbah tega odloka in po predpisih, 
izdanih na podlagi naštetih zakonov in tega 
odloka. 

2. člen 
S tem odlokom se uvajajo prispevki in davki, 

k i pripadajo občini in določajo njihove stopnje 
v skladu s pooblastili, danimi v temeljnem in 
republiškem zakonu o prispevkih in davkih ob­
čanov. 

3. člen 
Določbe temeljnega in republiškega zakona o 

prispevkih in davkih občanov se neposredno 
uporabljajo, ne glede na to, da so posamezne 
njune določbe povzete v tem odloku. 

II. P R I S P E V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
IZ DELOVNEGA RAZMERJA 

4. člen 
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka iz de­

lovnega razmerja (v nadaljnjem besedilu: prispe­
vek iz delovnega razmerja), k i pripada občini za 
proračun, znaša 2 °/o. 

5. člen 
Za kategorije osebnih dohodkov, od katerih 

se plačuje prispevek iz delovnega razmerja na 
podlagi pavšalnih osnov, se določijo naslednje 
pavšalne mesečne osnove: 
1. za gospodinjske pomočnice, zaposlene 

v zasebnih gospodinjstvih 500 din 
2. za osebe, zaposlene pri krajevnih 

skupnostih 500 din 
3. za lovce in ribiče: 

a) zaposlene pri podjetjih, zavodih in 
zadrugah " 650 din 

b) zaposlene pri drugih organizacijah 300 din 
4. za osebe, zaposlene v domovih planin­

skih društev: 
a) v visokogorskih planinskih do­

movih 200 din 
b) v ostalih planinskih domovih 700 din 

III. P R I S P E V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD K M E T I J S K E DEJAVNOSTI 

6. člen 
Za odmero prispevka iz osebnega dohodka od 

kmetijske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: 
prispevek od kmetijstva) sc območje občine raz­
deli na štiri skupine katastrskih občin in sicer: 

I. SKUPINA: 
Bitnje, Breg ob Savi, Britof, Sp. Brnik, Zg. Br­

nik, Cerklje, Cešnjcvek, čirčiče, Drulovka, Duplje, 
Hrastje, Huje, Jama, Klanec, Kokrica, Kranj, 
Luže, Mavčiče, Naklo, Pivka, Podreča, Praše, Pre-
doslje, Primskovo, Rupa, Strahinj, Stražišče, 
Suha, Šenčur, Trboje, Vclesovo, Visoko, Voglje, 
Žabnica, Žeje. 

II. SKUPINA: 
Grad, Lahovče, Okroglo, Olševek, Podbrezje, 

Pšata, Struževo, Šmartno, Tupaliče, Vojvodin 
boršt II, Zalog. 

III. SKUPINA: 
Babni vrt, Bela, Sp. Besnica, Zg. Besnica, Breg 

ob Kokri , Dobrava, Golnik, Gorice, Jošt, Srednja 
vas, Tcnetiše. 

IV. SKUPINA: 
Sp. Jezersko, Zg. Jezersko, Kokra, Križna gora, 

Nemilje, Šenturška gora, štefanja gora. 

7. člen 
Prispevek od kmetijstva se plačuje od kata­

strskega dohodka zemljišč v posameznih skupi­
nah katastrskih občin, zmanjšan za katastrski 
dohodek gozdov, po naslednjih progresivnih 
stopnjah: 

Katast. dohodek Skupine katastr. občin 
nad do I. II. III. IV 

200 1.000 25 17 10 3 
1.000 2.000 28 20 11 3,5 
2.000 3.000 31 23 12 4 
3.000 4.000 34 25 13 4,5 
4.000 5.000 36 26 14 5 
5.000 6.000 38 26,5 14,5 5,5 
6.000 7.000 39 27 15 6 
7.000 8.000 40 27,5 15,5 6,5 
8.000 9.000 41 28 16 7 
9.000 10.000 42 28,5 16,5 7,5 

10.000 11.000 42 29 17 8 
11.000 12.000 42 29 18 8,5 
12.000 13.000 42 29 19 9 
13.000 14.000 42 29 20 9,5 
14.000 42 29 20 10 

Prispevek od kmetijstva, k i pripada občini, se 
odmerja po stopnji, k i velja za skupino katastr­
skih občin, v katerih zemljišče leži in sicer po 
stopnji, ki ustreza skupnemu katastrskemu do­
hodku vseh zavezančevih zemljišč. 

8. člen 
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni 

dohodek iz gozda, se ne obračunava po katastr­
skem dohodku, temveč od osnove, k i jo predstav­
lja vrednost lesa, odkazanega za posek v letu, za 
katero se prispevek odmerja. 

Osnovo za odmero določi občinski upravni or­
gan, pristojen za odmero prispevka, glede na ko­
ličino lesa, določenega za posek in povprečno ce­
no lesa na panju, ugotovljeno v preteklem gospo­
darskem letu na območju gozdne organizacije, k i 
gospodari z gozdom, in to po vrstah lesa in vred­
nostnih razredih. 

9. člen 
Prispevek od kmetijstva, k i odpade na osebni 

dohodek iz gozda, se plačuje v vseh skupinah ka­
tastrskih občin po proporcionalni stopnji 30 od­
stotkov od osnove. 

10. člen 
Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastniki 

zemljišč, katerih skupni letni katastrski dohodek 
ne presega 200 dinarjev. 

11. člen 
Plačila prispevka od kmetijstva se oproste za­

vezanci prispevka, ki prebivajo v naslednjih kra­
jih: Ambrož pod Krvavcem, Apno, Lenart na Re­
bri, Sidraž, Stiska vas, šenturška gora, Viševca, 
Vrbovje, Ravne, Prenje, štefanja gora, Možjanca, 
Sp. Kokra, Zg. Kokra, Sp. Jezersko, Zg. Jezersko, 
čepulje, Lavtarski vrh, Planica, Nemilje, Jamnik, 
Njivica, Podblica, Log, Javornik, Jošt, Pševo, Za-
bukovje in šmarjetna gora, če skupni letni ka­
tastrski dohodek teh zavezancev od negozdnih po­
vršin ne presega 2.000 din. 

Zavezancem v krajih iz prvega odstavka tega 
člena, ki vložijo sredstva v preusmeritev gospo­
darstva (graditev in adaptacija gospodarskih po­
slopij, nabava opreme itd) in v preureditev sta­
novanjskih prostorov v turistične namene, se ne 
glede na višino osebnih dohodkov prizna posebna 
olajšava v odstotku od odmerjenega prispevka 
pod naslednjimi pogoji: 

50 %, če vložijo nad 5.000 din do 10.000 din 
60 %, če vložijo nad 10.000 din do 15.000 din 
70 °/o, če vložijo nad 15.000 din do 20.000 din 
80 %, če vložijo nad 20.000 din sredstev. 

12. člen 
Ce se da zemljišče v zakup delovni organizaciji 

zaradi izkoriščanja za kmetijsko proizvodnjo za 
najmanj 4 leta, se odmerjeni prispevek od kmetij­
stva, k i sorazmerno odpade na to zemljišče, v ce­
loti odpiše. 

Oprostitev iz prejšnjega odstavka se ne more 
priznati, če delovna organizacija tako zemljišče 
z zakupno ali kooperacijsko pogodbo prepusti v 
izkoriščanje lastniku zemljišča, razen če pri ko-
operacijski pogodbi delež kmetijske organizacije 
v doseganju skupnega dohodka od tega zemljišča 
presega 50 %. 

13. člen 
Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva 

dohodki od zemljišč: 
1. za 10 let zemljišča, k i so bila za kmetijstvo 

neuporabna, pa so z izrednimi investicijami zave­
zanca prispevka postala uporabna; 

2. zemljišča s površino nad 20 arov, na kate­
rih se zasadijo novi sadovnjaki: 

a) za 8 let zemljišča, na katerih se zasadijo 
češplje, jablane, hruške in drugo plemenito 
sadje; 

b) za 10 let zemljišča, na katerih se zasadijo 
orehi. 

Oprostitve po 1. odstavku tega člena se prizna­
jo na podlagi posebne vloge zavezanca prispevka 
in mnenja upravnega organa, pristojnega za kme­
tijstvo in gozdarstvo, pod ka erega nadzorstvom 
in navodili so bile izvršene spremembe zemljišč. 

Začasna oprostitev teče od 1. januarja prihod 
njega leta po izpolnitvi pogojev za oprostitev. 

12! 



14. člen 
Fri odmeri prispevka od kmetijstva se zave­

zancem, ki preživljajo več kot dva mladoletna 
otroka ali za delo nezmožna družinska člana in 
katerih csebni dohodek ne presega 1.200 letno na 
družinskega člana, zniža za tretjega in vsakega 
nadaljnjega mladoletnega otroka ali za delo ne­
zmožnega družinskega člana odmerjeni prispevek 
od kmetijstva za 10 %, vendar pa skupno zniža­
nje prispevka ne sme znašati več kot 50 %. 

Zavezancem, ki nimajo za delo zmožnih dru­
žinskih članov in pri katerih osebni dohodek vseh 
članov gospodinjstva ne presega 4.000 din letno, 
se odmerjeni prispevek od kmetijstva zniža za 
50 %. 

V osebni dohodek po prejšnjih dveh odstav­
kih se vštevajo dohodki zavezanca in vseh članov 
gospodinjstva, od katerih se odmerjajo prispevki 
oz. davki po letnih osnovah, ter dohodki iz delov­
nega razmerja in od pokojnin. 

Olajšave po 1. in 2. odstavku tega člena se 
priznajo praviloma ob letni odmeri prisnevka, 
lahko pa tudi pozneje, ko se ugotovijo okoliščine, 
oziroma ko to zavezanec posebej uveljavlja. Pri­
znanje olajšave zavezanec lahko uveljavlja le do 
konca koledarskega leta, v katerem se prispevek 
odmerja. 

Zavezancem se odmerjeni prispevek od kme­
tijstva ustrezno zniža, če so imeli v letu, za ka­
tero se prispevek odmerja, več kot 500 din izdat­
kov za zdravljenje družinskih članev ali če so 
imeli izdatke za pogreb družinskega člena. Prispe­
vek se zniža za znesek prispevka, ki bi se soraz­
merno plačal od izdatkov take vrste. Olajšava za 
pogreb družinskega člana se lahko prizna največ 
do višine zneska, ki ga za stroške pogreba prizna 
komunalni zavod za socialno zavarovanje, vendar 
le zavezancu, k i ni upravičen do povračila teh 
stroškov od komunalnega zavoda za socialno za­
varovanje. 

Za mladoletne otroke po tem členu se štejejo 
otroci do 15. leta starosti ter vajenci in otroci na 
rednem šolanju, vendar največ do 24. leta sta­
rosti. 

Za nezmožne za delo po tem členu se štejejo 
ženske stare nad 60 let in moški nad 65 let ter 
druge odrasle osebe, glede katerih je nezmožnost 
za delo ugotovljena z odločbo pristojnega organa 
ali z zdravniškim spričevalom javne zdravstvene 
službe. 

15. člen 
Poleg olajšav iz prejšnjega člena sc priznajo 

kmetom — borcem NOV še naslednje olajšave pri 
prispevku od kmetijstva: 

L kmetom — borcem NOV, ki so nosilci »Spo­
menice 1941«, španskim borcem in predvojnim 
komunistom — revolucionarjem — v višini od­
merjenega prispevka, k i pripada občini; 

2. kmetom — borcem in aktivnim sodelavcem 
NOV, ki j im je priznana posebna delovna doba 
v dvojnem trajanju s pričetkom pred 9/9-1943 pa 
neprekinjeno do 15/5-1945, se prizna olajšava pri 
odmeri prispevka, k i pripada občini, v obliki zni­
žanja katastrskega dohodka za znesek 2.000 din; 

3. kmetom — borcem in aktivnim sodelavcem 
NOV, ki so vstopili ali aktivno sodelovali v NOV 
v času od 9/9-1943 pa do 31/12-1944 in j im je pri­
znana posebna delovna doba v dvojnem trajanju 
za čas med 9/9-1943 pa do 31/12-1944 in še nadalje 
neprekinjeno do 15/5-1945, sc prizna olajšava pri 
odmeri prispevka, ki pripada občini, v obliki zni­
žanja katastrskega dohodka za znesek 1.000 din. 

Olajšava pri odmeri prispevka, ki pripada ob­
čini in k i se prizna v obliki znižanja katastrskega 
dohodka po kriterijih iz 1. do 3. točke 1. odstavka 
tega člena, se prizna tudi zavezanki prispevka — 
vdovi po padlem ali po vojni umrlem možu — 
borcu NOV, če je njen pokojni mož aktivno so­
deloval v NOV in imel priznano posebno delovno 
dobo v dvojnem trajanju, kakor tudi obratno, za­
vezancu prispevka, če je njegova žena aktivno so­
delovala v NOV in imela priznano posebno delov­
no dobo v dvojnem trajanju. 

Olajšava po 1. in 2. odstavku tega člena se pri­
zna na podlagi predloženega dokaza o priznanju 
posebne delovne dobe v dvojnem trajanju. 

Ne glede na izpolnjene pogoje iz L in 2. od­
stavka tega člena za priznanje olajšave, se olajša­
va pri odmeri prispevka od kmetijstva v obliki 
znižanja katastrskega dohodka ne prizna, če zave­

zanec prispevka, njegov zakonec ali kdo od članov 
gospodarske skupnosti prejema osebni dohodek 
iz delovnega razmerja, ali če vdova po padlem 
borcu znova sklene zakonsko zvezo. 

16. člen 
Kmetom — borcem in aktivnim sodelavcem 

NOV ter ostalim zavezancem prispevka, katerim 
se prizna olajšava po 1. in 2. odstavku 15. člena 
tega odloka in k i prebivajo v krajih, naštetih v 
11. členu tega odloka, se prizna olajšava v obliki 
znižanja prispevka od gozdov, odmerjenega po 
8. in 9. členu tega odloka, in sicer: 

— zavezancem prispevka, k i izpolnjujejo po­
goje iz 1. točke 15. člena, za 50 %; 

— zavezancem prispevka, k i izpolnjujejo po­
goje iz 2. točke tega člena, za 30 %; 

— zavezancem prispevka, ki izpolnjujejo po­
goje iz 3. točke tega člena, za 20 %. 

17. člen 
Ce je bil donos na posamezni parceli ali na 

več zemljiških parcelah manjši zaradi elemen­
tarnih nezgod, rastlinskih bolezni in škodljivcev 
ali zaradi drugih izrednih dogodkov, k i jih zave­
zanec ni mogel preprečiti, se na zavezančevo 
prošnjo prkzna posebna olajšava. 

01a-"šava se prizna tako, da se katastrski do­
hodek od vsake take parcele posebej zmanjša za 
toliko odstotkov, za kolikor se je na njej zmanj­
šal donos. Ce znaša skupno zmanjšanje katastr­
skega dohodka po prejšnjem odstavku v primer­
javi s celotnim katastrskim dohodkom prispev­
nega zavezanca od negozdnih površin za več kot 
20 % v enem koledarskem letu, se zmanjša ka­
tastrski dohodek od negozdnih površin za zne­
sek, ki ustreza ugotovljenemu odstotku. Razlika 
med prej odmerjenim prispevkom in prispev­
kom od katastrskega dohodka, zmanjšanega na 
tej podlagi, se odpiše. 

Prošnjo za priznanje olajšave mora zavezanec 
vložiti v 15 dneh po nastanku škode. O prošnji 
odloča za dohodke pristojni občinski upravni or­
gan na podlagi ocenjene škode. Škodo oceni po­
sebna cenilna komisija, ki jo imenuje za kmetij­
stvo pristojni občinski upravni organ. 

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH 

IN DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI 

18. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka obrtnih dejav­

nosti se odmerja po pavšalni letni osnovi, v pav­
šalnem letnem znesku, v odstotku od vsakega po­
sameznega kosmatega dohodka (prispevek po od­
bitku) in dejanskem osebnem dohodku. 

19. člen 
Po pavšalni letni osnovi plačujejo prispevek od 

obrtnih dejavnosti občani, k i samostojno in traj­
no opravljajo storitvene obrtne dejavnosti in ka­
terih celotni letni dohodek po odbitku stroškov 
ne presega 15.000 din ter ne zaposluje tuje delov­
ne sile. 

20. člen 
Letna pavšalna osnova za zavezance iz nasled­

njih skupin obrtnih dejavnosti: 
kovaštva, urarstva, ključavničarstva, klepar-

stva, tapetništva, mizarstva, kolarstva, krojaštva, 
šiviljstva, čevljarstva, sedlarstva, vrtnarstva, ste­
klarstva, pleskarstva, obrtnih osebnih in drugih 
storitev se določi tako, da se največji letni zne­
sek osebnega dohodka, določen s tem odlokom, 
zniža: 

— zaradi starosti zavezanca (moški nad 65 let, 
ženske nad 60 let starosti) za 30 do 60 %, 

— zaradi manjše delovne sposobnosti, od 20 
do 50 %, 

— zaradi drugih okolnosti, k i vplivajo na do­
sego dohodka (slaba lokacija obrtne delavnice, 
večja oddaljenost od mesta in večjih središč, sla­
ba opremljenost obrtne delavnice, neprimerni de­
lovni prostori in podobno) za 10 do 30 %. 

Pr i določanju davčne osnove se lahko upošte­
vajo vsa navedena merila, če so za to izpolnjeni 
pogoji. 

21. člen 
Prispevek od obrtnih dejavnosti se določi v 

pavšalnem letnem znesku vnaprej zavezancem, k i 
opravljajo obrtne ali druge gospodarske dejav­

nosti v manjšem obsegu, priložnostno ali brez 
stalnega poslovnega mesta, zlasti vaškim obrtni­
kom in gostilničarjem, ki se pretežno ukvarjajo s 
kmetijstvom, obrtno ali drugo gospodarsko de­
javnost pa opravljajo le postransko ali občasno. 

Prispevek od obrtnih dejavnosti v pavšalnem 
letnem znesku plačujejo tudi osebe, ki se ukvar­
jajo z obrtnimi storitvami za neposrednega na­
ročnika kot s postranskim poklicem v naslednjih 
dejavnostih: kovaštvo, ključavničarstvo, klepar­
stvo, kovinostrugarstvo, urarstvo, avtokleparstvo, 
brusaštvo in polirstvo, kolarstvo, mizarstvo, ta­
petništvo, krojaštvo, šiviljstvo, pletiljstvo, šiva­
nje perila, čevljarstvo, sedlarstvo in jermenar-
stvo, popravljanje nogavic, zidarstvo, tesarstvo, 
krovstvo, parketarstvo, soboslikarstvo, pečarstvo, 
rezanje stekla, pranje in likanje, fotografiranje, 
snaženje oken, čiščenje in mazanje vozil, ža­
ganje drv. 

Višino prispevka v pavšalnem letnem znesku 
za zavezance iz prvega in 2. odstavka tega člena 
določi za odmero prispevka pristojni občinski 
upravni organ v višini od 200 do 2.000 din. Pri 
tem mora upoštevati vrsto dejavnosti, kraj in 
obseg poslovanja ter starost in zdravstveno sta­
nje zavezanca prispevka. 

če zavezanec prispevka iz drugega odstavka 
tega člena ne opravlja obrtne dejavnosti v skla­
du z določili zakona o obrtnih delavnicah, ne 
plača prispevka v pavšalnem letnem znesku, 
temveč po preteku leta po dejanskem dohodku. 

22. člen 
Zavezanci prispevka v pavšalnem letnem zne­

sku, ki opravljajo obrtne ali druge gospodarske 
dejavnosti brez stalnega mesta, določi za do­
hodke pristojni organ prispevek v pavšalnem let­
nem znesku do naslednje višine: 

— snažilcem obutve do 100 din 
— prodajalcem pečenega 

kostanja do 50 din 
— vsem drugim zavezancem do 100 din 

23. člen 
Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstotku od 

vsakega posameznega kosmatega dohodka (pri­
spevek po odbitku), ki pripada občini, se plaču­
je od naslednjih dohodkov in po naslednjih stop­
njah: 

1. po stopnji 17,5 %: 
— od dohodkov, ki jih imajo občani od pro­

daje srečk in vplačil pri športni napovedi in pri 
LOTU, k i j ih organizira Jugoslovanska loterija; 

— od dohodkov, ki j ih imajo zavarovalni po­
verjeniki, ki niso z zavarovalnico v delovnem raz­
merju; 

— od provizij zastopnikov ustanove za varstvo 
malih avtorskih pravic, ki niso z njo v delovnem 
razmerju; 

— od provizij, k i j ih dobijo ulični prodajalci 
časopisov za časopisna podjetja, časopisne zavo­
de ali časopisne agencije, če se ukvarjajo samo s 
s prodajo časopisov in niso z navedenim podjet­
jem, zavodom ali agencijo v delovnem razmerju; 

— od dohodkov transportnih delavcev in od 
dohodkov drugih oseb, k i nakladajo, razkladajo 
in prenašajo ob pretežni uporabi lastne telesne 
moči za gospodarske, družbene in druge organi­
zacije, državne organe in zavode, če niso z njimi 
v delovnem razmerju in če ne plačujejo prispev­
ka v pavšalnem letnem znesku; 

— od dohodkov potujočih gledališč in prire­
ditev; 

— od dohodkov delavcev, ki delajo doma za 
delovne in druge organizacije, če niso z njimi v 
delovnem razmerju; 

— od dohodkov, ki jih imajo posamezniki od 
priložnostnega opravljanja drugih storitev za de­
lovne in druge organizacije ali za hiše v družbe­
nem upravljanju, če se za opravljanje takili sto­
ritev po predpisih o delovnih rar.merjih r:e sklene 
delovno razmerje in če se od takih dohodkov ne 
plačujejo prispevki po dejanskem dohodku, po 
pavšalni letni osnovi ali v pavšalnem letnem zne­
sku; 

— od provizij, k i j ih dobijo porlovni agenti in 
poverjeniki založniških podjetij od prodaje nji­
hovih knjig, revij in drugih publikacij, če niso v 



delovnem razmerju z založniškim podjetjem in 
od provizij, ki j ih dobijo od nabiranja oglasov 
za objavo v knjigah, revijah in drugih publikaci­
jah založniških podjetij; 

— od dohodkov cd opravljanja dela državnim 
organom ali delovnim in drugim organizacijam 
po pogodbi o delu po predpisih o delovnem raz­
merju; 

2. po stopnji 30 %: 
— od dohodkov od prevozništva kot postran­

ske kmetijske dejavnosti, od tovorjenja in izvla­
čenja lesa ali drugega materiala z delovno živi­
no, razen od prevoza mleka. 

Med dohodke od prevozništva kot postranske 
kmetijske dejavnosti se ne štejejo dohodki, ki j ih 
imajo lastniki gozdov s spravilom lesa iz lastne­
ga gozda. 

3. po stopnji 10 %: 
— od dohodkov od prevoza mleka in pluže­

nja snega kot postranske kmetijske dejavnosti. 

24. člen 
Prispevek od obrtnih dejavnosti po dejanskem 

osebnem dohodku plačujejo zavezanci, ki se 
ukvarjajo z obrtno proizvodnjo in drugi zavezan­
ci, k i prispevka od obrtnih dejavnosti nc plaču­
jejo po pavšalni letni osnovi, v pavšalnem let­
nem znesku ali po odbitku. 

25. člen 
Poslovne knjige morajo voditi zavezanci pri­

spevka od obrtnih dejavnosti, ki se j im odmerja 
prispevek po dejanskem osebnem dohodku, če so 
v preteklem letu imeli več kot 15.000 din prispev­
ne osnove, oziroma, če se utemeljeno predvideva, 
da bodo v tekočem letu dosegli tol 'kšno osnovo. 

Zavezanci prispevka iz prvega odstavka mo­
rajo voditi knjigo dohodkov in izdatkov, knjigo 
o opravljenem prometu, knjigo upnikov in dolž­
nikov in seznam osnovnih sredstev. Zavezancem, 
k i opravljajo dejavnosti, za katere ni predpi­
san prometni davek, ni treba voditi knjige o 
opravljenem prometu. Samostojni gostinci vo­
dijo namesto knjige o opravljenem prometu, knji­
go evidence o nabavi in prodaji alkoholnih pi­
jač, če zavezanec prispevka od obrtne dejavnosti 
ne vodi seznama osnovnih sredstev, ne more uve­
ljavljati amortizacije kot odbitne postavke pri 
ugotavljanju osnove, če zavezanec ne vodi knjige 
upnikov in dolžnikov, plača prispevek od faktu­
rirane realizacije. 

Ne glede na določbe prejšnjih dveh odstavkov 
morajo vsi samostojni gostinci voditi knjigo evi­
denco o nabavi in prodaji alkoholnih pijač, vsi 
prevozniki s tovornimi avtomobili pa knjigo o 
opravljenem prometu. 

Vsi ostali zavezanci prispevka od obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti, katerim se od­
merja prispevek bodisi po pavšalni letni osnovi 
ali po dejanskem dohodku po preteku leta in niso 
zavezani voditi poslovnih knjig po prvem, drugem 
in tretjem odstavku tega člena, morajo voditi evi­
denco dohodkov in izdatkov po navodilih, k i j ih 
predpiše svet za finance občinske skupščine. 

26. člen 
Najvišje stopnje ekonomske amortizacije, ki 

se priznajo pri obračunu amortizacije kot stro­
šek in se odšteje od celotnega dohodka po 6. to­
čki 76. člena republiškega zakona o prispevkih in 
davkih občanov, znašajo: 

Največ 
— za stavbe oziroma poslovne prostore, 

: k i niso zavezani davku na dohodek od 
stavb 2°o 

— osebni avtomobili 15 % 
— tovorni avtomobili 20 % 
— delovni stroji 10 96 
— peči in sušilnice za izdelavo gradbene­

ga materiala in stroji za živilsko stro-
| ko 10 % 

— stroji v gradbeništvu 15 H 
— merilni instrumenti in kontrolni apa-

• rati 10 % 
večja orodja 15 % 

— oprema in inventar 10 % 
Zneski za amortizacijo poslovnih prostorov, 

strojev, orodja in prevoznih sredstev in inven­
tarja, ki se odbijejo od celotenga dohodka, ne 

smejo presegati zneskov, k i ustrezajo stopnjam 
iz prejšnjega odstavka. Pri ugotavljanju amorti­
zacijskih zneskov je treba upoštevati vrednost in 
trajnostno dobo poslovnih prostorov, strojev, 
prevoznih sredstev, orodja in inventarja ter čas 
obratovanja. 

27. člen 
Največji letni znesek osebnega dohodka, ki ga 

doseže iz delovnega razmerja delavec določene 
gospodarske organizacije, ki opravlja enako de­
javnost v občini, v kateri ima zavezanec poslovni 
sedež in enoletni povprečni osebni dohodek de­
lavec ustrezne strokovne izobrazbe, znaša po po­
sameznih obrtnih dejavnostih: 

Stroka oz. dejavnost - O 

rt O 
<< N 

23.000 

G o 
Z* 
S. i> 
° C 

20.000 
1. Predelovanje nekovin: 

— vse obrti iz te stroke 
2. Predelovanje kovin: 

— precizna mehanika za pisalne, 
računske in podobne stroje 25.000 21.000 

— ključavničarstvo, kleparstvo, 
kovinostrugnrstvo, strojno 
ključavničarstvo, avtoklepar-
stvo, orodjarstvo, avtomeha-
nika 2S.000 24.000 

— vse ostale obrti iz te stroke 23.000 20.000 
3. Izdelovanje električnih aparatov 

in pribora: 
— elektromehanika za radijske 

sprejemnike in televizorje 32.000 27.000 
— elektroins-alaterstvo 32.000 27.000 
— elektromehanika (previjanje 

motorjev, električnih strojev, 
popravljanje in vzdrževanje 
elektromehanskih strojev in 
naprav) 24.000 21.000 

— vse ostale obrti iz te stroke 29.000 22.000 
4. Izdelovanje kemičnih izdelkov: 

— vse obrti iz te stroke 24.000 20.000 
5. Predelovanje lesa: 

— kolarstvo in izdelovanje lese­
nih karoserij 24.000 20.000 

— mizarstvo 23.000 20.000 
— avtotapetništvo 23.000 20.000 
— vse ostale obrti iz te stroke 22.000 20.000 

6. Predelovanje papirja: 
— vse obrti iz te stroke 25.000 22.000 

7. Izdelovanje tekstilnih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 20.000 17.000 

8. Predelovanje usnja: 
— vse obrti iz te stroke 20.000 17.000 

9. Izdelovanje gumijastih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 20.000 17.000 

10. Izdelovanje živil: 
— vse obrti iz te stroke 26.000 21.000 

11. Tiskarne in knjigoveznice: 
— vse obrti iz te stroke 20.000 17.000 

12. Izdelovanje in popravljanje 
raznovrstnih izdelkov: 
— vse obrti iz te stroke 25.000 20.000 

13. Stavbna obrt: 
— kamnosešlvo in izdelovanje 

umetnega kamna in predme­
tov iz umetnega in naravnega 
kamna 25.000 22.000 

— instalatcrstvo za vodovod, 
plinske naprave in kanaliza­
cijo, centralno kurjavo in kli­
matizacijo 23.000 20.000 

— krovstvo, zidarstvo in fasa-
darstvo, parketarstvo, tesar­
stvo, sobno slikarstvo in ple­
skarstvo, rezanje stekla 25.000 22.000 

— vse druge obrti iz te stroke 22.000 20.000 
14. Obrtne, osebne in druge 

storitve: 
— vozno ličarstvo in ličarstvo 

kovinskih predmetov, črkosli-
karstvo 27.000 24.000 

— moško frizerstvo 21.000 18.000 
— žensko frizerstvo 23.000 19.000 
— fotografske storitve 21.000 18.000 
— vse ostale obrti iz te stroke 23.000 18.000 

15. Gostinstvo 25.000 22.000 

Ne glede na določila iz prvega odstavka tega 
člena je lahko osnova za odmero prispevka od 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti zave­
zancem, katerim sc prispevna osnova določa po 
dejanskem dohodku, manjša kot enoletni po­
vprečni osebni dohodek delavca ustrezne strokov­
ne izobrazbe iste dejavnosti, k i jo opravljajo go­
spodarske organizacije, če zaradi zmanjšanja de­
lovne sposobnosti, zaradi odsotnosti ali prene­
hanja dela za več kot 3 mesece v letu, ali zato, :er 
ne opravljajo storitev poln delovni čas, niso mo­
gli doseči osebnega dohodka v višini povprečnega 
osebnega dohodka iz prvega odstavka tega čle­
na, oziroma če s poslovnimi knjigami, za katere 
je ugotovljeno, da so v redu vodene, izkažejo, da 
je dohodek manjši od povprečnega letnega zne­
ska osebnega dohodka iz prvega odstavka tega 
člena in da ne zaposlujejo tuje delovne sile. 

28. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od samostoj­

nega opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti, k i se odmerja po letnih osnovah in ki 
pripada občini, se odmerja po naslednjih stop­
njah: 

Osnova Stopnja 
od do 

20.000 8% 
20.000 25.000 10% 
25.000 30.000 13% 
30.000 35.000 17 °/o 
35.000 40.000 21 H 
40.000 45.000 25 % 
45.000 50.000 30% 
50.000 55.000 33% 
55.000 60.000 36% 
60.000 65.000 39% 
nad 65.000 39 % 

Ne glede na določila prvega odstavka tega čle­
na se odmerjeni prispevek zniža za 25 %, in si­
cer: vsem zavezancem, katerim se prispevek od 
obrtne dejavnosti odmerja po pavšalni letni osno­
vi kakor tudi zavezancem, katerim se prispevek 
odmerja po dejanskem dohodku iz naslednjih 
strok: 

izdelovanje keramičnih predmetov, vozovno in 
podkovsko kovaštvo, mehanika koles, urarstvo, 
sodarstvo, tapetništvo, rezbarstvo, pekarstvo, iz­
delovanje ortopedskih pripomočkov, krojaštvo, 
šiviljstvo, moško in žensko frizerstvo, fotografi­
ranje, izdelovanje mlinskih kamnov in brusov, 
pletarstvo, ročno pletiljstvo, popravljanje in kr­
panje perila in nogavic, mlinarstvo, žimarstvo, 
popravljanje športnih predmetov, pedikura, pra­
nje ter likanje perila in obleke, čiščenje obutve, 
čiščenje notranjih prostorov in opreme, snaženje 
oken, shranjevanje koles in prtljage, storitve s 
kmetijsko mehanizacijo in žaganje drv. 

29. člen 
Pri odmeri prispevkov od obrtne dejavnosti se 

priznajo poleg olajšav iz 14., 15. in 2. odstavka 
28. člena tega odloka še naslednje olajšave: 

1. za vsakega učenca v gospodarstvu se za­
vezancem odmerjeni prispevek zniža za 10 %, 
vendar skupno znižanje prispevka za enega učen­
ca v gospodarstvu ne more znašati več kot 500 
dinarjev, za vse učence v gospodarstvu pa ne 
več kot 2.500 dinarjev; 

2. zavezancem prispevka od opravljanja sto­
ritvene obrtne dejavnosti, ki so na novo začeli 
z opravljanjem obrtne dejavnosti, se prizna olaj­
šava za prvo leto poslovanja v višini 50 °/6 od 
odmerjenega prispevka, k i pripada občini; 

3. zavezancem prispevka od obrtne dejavno­
sti, moškim starim nad 65 let in ženskam starim 
nad 60 let, se prizna 20 % olajšava od odmerjene­
ga prispevka, k i pripada občini; 

4. zavezancem, starim nad 70 let, ki sami brez 
pomoči drugih, opravljajo obrtno ali drugo de­
javnost, se prispevek ne odmeri. 

V . P R I S P E V E K IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 

I N T E L E K T U A L N I H STORITEV 

30. člen 
Najnižja osnova za prispevek iz osebnega do 

hodka od samostojnega opravljanja intelektu 
alnih storitev (v nadaljnjem besedilu: prispevek 
od intelektualnih storitev) je 40.000 00 din letno. 
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Ne glede na prvi odstavek tega člena je lahko 
osnova za prispevek zavezancem od intelektualnih 
storitev nižja za tiste zavezance tega prispevka, ki 
zaradi zmanjšanja delovne sposobnosti, zaradi od­
sotnosti ali prenehanja dela za več kot 3 mese­
ce v letu ali zato ker ne opravljajo storitev poln 
delovni čas in ne morejo zaradi tega doseči oseb­
nega dohodka iz prvega odstavka tega člena. Ta­
kim zavezancem določi osnovo za odmero pri­
spevka pristojni finančni organ v višini dejan­
sko doseženih dohodkov, če s poslovnimi knji­
gami, za katere je ugotovljeno, da so v redu vo­
dene, dokažejo manjši dohodek, ali pa določi pri­
spevek v pavšalnem znesku. Pri tem mora uprav­
ni organ upoštevati vrsto dejavnosti, čas oprav­
ljanja dejavnosti, kraj in okoliščine poslovanja 
ter starost in zdravstveno stanje zavezanca. 

31. člen 
Stopnje občinskega prispevka od osebnega 

dohodka od intelektualnih storitev, k i se plaču­
jejo po letnih osnovah, znašajo: 

Osnova Stopnja 
od do 

20.000 2% 
20.000 25.000 5% 
25.000 30.000 11 "o 
30.000 35.000 17 % 
35.000 40.000 22 % 
40.000 45.000 28 % 

45.000 50.000 30% 
50.000 55.000 33 % 
55.000 69.000 36 % 
nad 60.000 39 % 

Od dohodkov občanov za občasno opravljanje 
intelektualnih storitev državnim organom, delov­
nim in drugim organizacijam, če ti dohodki ne 
izvirajo iz delovnega razmerja, od avtorskih pra­
vic ali od intelektualnih storitev zavezancev, ki 
plačujejo prispevek po letni osnovi ali v pavšal­
nem letnem znesku, sc plačuje prispevek po od­
bitku po stopnji 15 %. 

32. člen 
Za ugotavljanje potrebnih stroškov, ki se od­

štejejo od celotnega dohodka, se smiselno upo­
rabljajo določila 76. in 77. člena republiškega za­
kona o prispevkih in davkih občanov ter določbe 
26. člena tega odloka. 

33. člen 
Zavezanci prispevka od intelektualnih storitev 

morajo voditi knjigo dohodkov in izdatkov, če so 
v preteklem letu imeli več kot 15.000 din prispev­
ne osnove, oziroma če se utemeljeno predvideva, 
da bodo v tekočem letu dosegli tolikšno osnovo. 

VI . PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD AVTORSKIH PRAVIC, 

PATENTOV IN TEHNIČNIH IZBOLJŠAV 

34. člen 
Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih 

pravic, patentov in tehničnih izboljšav (v nadalj­
njem besedilu: prispevek od avtorskih pravic), k i 
pripada občini, se plačuje po stopnji 5 % od oseb­
nega dohodka od avtorskih pravic, patentov in 
tehničnih izboljšav, zmanjšanega za stroške, k i 
so bili zanj potrebni, in sicer 30 % od prispevne 
osnove, če se ne dokažejo višji stroški. 

• 35. člen 
če nastane dvom ali gre za delo s področja 

uporabne umetnosti ali za obrtni izdelek, odloči 
komisija, ki jo imenujeta svet za prosveto in 
kulturo ter svet za obrt. 

VII . D A V E K NA DOHODEK OD STAVB 

36. člen 

Davek na dohodek od stavb (v nadaljnjem 
besedilu: davek od stavb), se plačuje od vseh 
stavb, ki sc uporabljajo za stalno stanovanje, pri 
katerih vrednost enega m1 koristne stanovanjske 
površine, določene z valorizacijo po metodi to­
čkovanja, presega 300 din, dalje od vseh poslov­
nih prostorov in počitniških hišic, ki se sezonsko 
ali občasno uporabljajo samo za počitek ali 
oddih. 

Osnova za davek cd stanovanjskih stavb in 
poslovnih prostorov je enoletna stanarina oziro­
ma najemnina, prejeta v letu, za katero se od­
merja davek, zmanjšana za stroške vzdrževanja 
in upravljanja ter za znesek enoletne amortiza­
cije stavbe, stanovanja oziroma poslovnega pro­
stora. 

Če uporablja stavbo lastnik ali uživalec ali se 
stavba ne daje v uporabo ali najem, je davčna 
osnova enoletni znesek vrednosti stanarine oziro­
ma najemnine, ki bi sc dosegla, če bi bila stav­
ba oddana v uporabo ali najem, zmanjšan za 
stroške vzdrževanja in upravljanja ter za znesek 
enoletne amortizacije stavbe. 

Najemna vrednost stavb, ki jih uporabljajo 
lastniki ali uživalci in nezasedenih stavb, se ugo­
tavlja in določa z valorizacijo po metodi točko­
vanja, tako, da se najemna vrednost, določena po 
metodi točkovanja iz leta 1959, poveča s faktor­
jem 2. 

Kot dohodek od poslovnih prostorov se sma­
tra najemna vrednost poslovnih prostorov, ki je 
določena z odlokom o določitvi najnižje najemni­
ne za poslovne prostore (Uradni vestnik okraja 
Kranj, št. 35/62 in Uradni vestnik Gorenjske, št. 
2/65), ali pa pogodbena vrednost, če je ta večja. 

Osnova za davek na dohodek od stavb pri sta­
novanjskih prostorih, ki se sezonsko ali občasno 
uporabljajo samo za počitek ali oddih (počitniške 
hišice in podobno), je enoletni znesek stanarine, 
zmanjšan za stroške vzdrževanja in upravljanja 
in za znesek enoletne amortizacije takih pro­
storov. 

Znesek enoletne stanarine iz prejšnjega odstav­
ka tega člena ustreza znesku stanarine za enake 
ali podobne stanovanjske prostore, ki se v istem 
kraju uporabljajo za stalno stanovanje. 

Če so stanovanjski prostori, ki se sezonsko 
ali občasno uporabljajo samo za počitek ali od­
dih, oddani v najem, plačuje lastnik stanovanj­
skih prostorov, poleg davka od stanovanjskih 
prostorov tudi davek cd dohodkov, ki jih ima 
od oddaje takih prostorov v najem. 

Osnova za davek iz prejšnjega odstavka tega 
člena je skupen znesek dohodkov, dosežen z od­
dajo prostorov v najem, zmanjšan za stroške, ki 
so bili potrebni za dosego dohodkov (amortiza­
cija pohištva in drugega inventarja, poraba toka, 
vode, kurjave in podobno). 

37. člen 
Davek od stavb, razen cd počitniških hišic, se 

ne plačuje od stavb v naslednjih vaseh in nase­
ljih: Ambrož pod Krvavcem, Apno,' Lenart na 
Rebrn, Sidraž, Stiska vas, Šenturška gora, Višev-
ca, Vrhovlje, Ravne, Prenje, Štefanja gora, Mo-
žjanca, Potoče, Sp. Kokra, Zg. Kokra, čepulje, 
Lavtarski vrh, Planica, Nemilje, Jamnik, Njivica, 
Podblica, Log, Javornik, Jošt, Pševo, Zabukovje, 
Sp. Jezersko, Zg. Jezersko, razen zaselkov: Ravne 
in Ravenska ter Makekova Podkočna, Žabji trg 
ter center Zg. Jezersko. 

38. člen 
Stroški upravljanja in vzdrževanja stavb ter 

enoletna amortizacija se določijo v višini 60 % 
od ugotovljene stanarine oziroma najemne vred­
nosti stavbe, ugotovljene po 36. členu tega od­
loka. 

39. člen 
Davek od stavb znaša 40 % od ugotovljene 

davčne osnove. 

VIII . D A V E K NA DOHODEK 
OD PREMOŽENJA 

IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC 

40. člen 
Davek na dohodek od premoženja in premo­

ženjskih pravic (v nadaljnjem besedilu: davek od 
premoženja) se plačuje po naslednjih stopnjah: 

Osnova Stopnja 
od do 

2.000 • 20% 
2.000 4.000 25% 
4.000 6.000 30% 
6.000 8.000 35% 
8.000 10.000 40% 
nad 10.000 50% 

41. člen 
Dohodki cd oddajanja turističnih sob v stav­

bah, ki sc uporabljajo za stalno stanovanje, ki se 
oddajajo preko turističnih organizacij, so opro­
ščeni davka od premoženja do višine 3.000 din ko­
smatega dohodka. 

Davek od premoženja se plača tudi od dohod­
kov, doseženih z oddajanjem opremljenih sob v 
stavbah, ki se uporabljajo za stalno stanovanje, 
če taki kosmati dohodki presegajo 1.000 din letno. 

Davčna osnova je celotni dohodek, dosežen v 
letu, za katero se odmerja davek, zmanjšan za 
stroške, ki so bili potrebni, da je bil dohodek 
dosežen. Če sc stroški od oddajanja turističnih in 
opremljenih sob ne dokumentirajo, se priznajo 
v višini 50 % od celotnega dohodka. 

IX. D A V E K NA K M E T I J S K E 
PROIZVAJALNE PRIPRAVE 

42. člen 
Občani, ki imajo velike mehanične priprave za 

kmetijsko in gozdarsko proizvodnjo, plačujejo od 
teh predmetov davek, ki je določen takole: 

— od težkih traktorjev (nad 35 KS) , buldožer­
jev, kombajnov in bagrov, v višini 150 din letno. 

X . D A V E K NA DOHODEK, 
DOSEŽEN Z UPORABO 

DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH 

43. člen 
Občan, k i uporablja v svoji pridobitni dejav­

nosti tudi dopolnilno delo drugih, mora plačati 
davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilne­
ga dela drugih (v nadaljnjem besedilu: davek na 
tujo delovno silo). 

Osnova za davek na tujo delovno silo je do­
hodek, dosežen z uporabo dopolnilnega dela dru­
gih, ki se določi v odstotku od tuji delovni sili 
izplačanega osebnega dohodka po posameznih vr­
stah pridobitne dejavnosti, in sicer: 

1. po stopnji 40 %: 
— predelovanje kovin in stavbna obrt; 
2. po stopnji 30 %: 
— predelovanje lesa, predelovanje usnja, izde 

lovanje in popravljanje raznovrstnih izdelkov; 
3. po stopnji 20 %: 
— izdelovanje tekstilnih izdelkov, predclova 

nje živil ter obrtne osebne in druge storitve; 
4. vse druge pridobitne dejavnosti, ki niso na­

vedene pod točko L , 2. in 3., po stopnji 30%. 

44. člen 
Zavezanci davka na tujo delovno silo, katerim 

se odmerja prispevek od opravljanja pridobitne 
dejavnosti po dejanskem dohodku, plačajo davek 
na tujo delovno silo od davčne osnove, ugotovlje­
ne po drugem odstavku 43. člena tega odloka, 
po stopnji 30 %. 

45. člen 
Zavezanci davka na tujo delovno silo, ki pla­

čujejo prispevek po pavšalni letni osnovi ali v 
pavšalnem letnem znesku, plačajo davek na tujo 
delovno silo v pavšalnih letnih zneskih od vsake­
ga zaposlenega delavca po vrstah pridobitnih de­
javnosti, in sicer: 

1. stavbna obrt, predelovanje lesa in 
gostilne 800 din 

2. predelovanje kovin, predelovanje 
nekovin, predelovanje usnja ter iz­
delovanje in popravljanje razno­
vrstnih izdelkov 720 dir 

3. izdelovanje tekstilnih izdelkov, pre­
delovanje živil ter obrtne, osebne in 
druge storitve 450 dic 

4. vse druge prej navedene pridobitne 
dejavnosti 730 dir 

4(5. člen 
Kot tuja delovna sila se štejejo tudi družinsk. 

člani, s katerimi je sklenjeno redno delovno 
razmerje in so prijavljeni v socialno zavarovanje. 

X I . KRAJEVNI SAMOPRISPEVEK 

47. člen 
Krajevni samoprispevek se lahko vpelje zx 

zgraditev komunalnih, izobraževalnih, kulturnih 
zdravstvenih, socialnih ali drugih objektov ali ti 



druge namene, k i imajo neposreden pomen za 
občane, če se večina vseh vpisanih volivcev z ob­
močja, za katero naj se samoprispevek vpelje, iz­
javi zanj na zborih volivcev ali na referendumu, 
k i je določen v X I V . poglavju republiškega zako­
na o prispevkih in davkih občanov. 

X I I . KONČNE DOLOČBE 

48. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­

renjske in velja od 1/1-1969. 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati od­

lok o prispevkih in davkih občanov občine Kranj, 
objavljen v Uradnem vestniku Gorenjske, št. 
2/68. 

Številka: 422-013/1968-03 
Kranj, dne 26/12-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar I. r. 

222. 
Na podlagi 5., 22., 23., 25., 26., 39., 43. in 43 a 

člena temeljnega zakona o prometnem davku 
(Uradni list SFRJ, št. 14/65, 29/65, 33/65, 57/65, 
52/66, 31/67, 54/67, 26/68, 30/68, 40/68 in 48/68) in 
70. člena statuta občine Kranj (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 24/67) je skupščina občine Kranj 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti z dne 26/12-1968 sprejela 

O D L O K 
o občinskem prometnem davku v občini Kranj 

1. člen 
Občinski prometni davek se plačuje od pro­

meta proizvodov, k i so namenjeni za končno po­
trošnjo in od plačil za storitve. 

Prometni davek se plačuje po davčnih stop­
njah, določenih v tarifi občinskega prometnega 
davka, k i je sestavni del tega odloka. 

2. člen 
Občinski davek od prometa blaga na drobno 

se plačuje od vsega prometa proizvodov, k i so 
namenjeni za končno potrošnjo, razen od proiz­
vodov, za katere je s temeljnim zakonom o pro­
metnem davku določeno, da se ne plačuje občin­
ski davek od prometa blaga na drobno, in razen 
od prometa naslednjih proizvodov: 

1. od strojne kmetijske mehanizacije, vključ­
no traktorji in kombajni, razen od ročnega oro­
dja; 

2. od proizvodov, za katere je v 8. členu zako­
na o tarifi zveznega prometnega davka (Uradni 
list SFRJ, št. 33/65, 57/65, 4/Ć6, 28/66, 52/66, 5/67, 
18/67, 31/67, 24/68, 30/68 in 45/68) določeno, da se 
ne plačuje zvezni davek od prometa blaga na 
drobno. 

3. člen 
Kaj se šteje za promet proizvodov, ki so na­

menjeni za končno potrošnjo, se presoja po do­
ločbah L , 2., 3., 4. in 6. točke prvega odstavka ter 
drugega in tretjega odstavka 2. člena zakona o 
tarifi zveznega prometnega davka (Uradni list 
SFRJ, št. 33/65, 57/65, 4/66, 28/66, 52/66, 5/67, 
18/67, 31/67, 24/68, 30/68 in 45/68). 

4. člen 
Občinski davek od prometa blaga na drobno 

se plačuje tudi na motorna vozila, k i j ih uvozijo 
občani in civilno pravne osebe. Davek plača uvoz­
nik (občan, oziroma civilno pravna oseba) za fi­
nance pristojnemu upravnemu organu občine, v 
kateri je sedež oziroma stalno prebivališče uvoz­
nika (občana). Motorna vozila je mogoče registri­
rati šele, ko je za registracijo pristojnemu organu 
predložen dokaz o plačilu prometnega davka po 
tem členu. 

5. člen 

Davčna osnova za občinski prometni davek od 
prometa blaga na drobno je prodajna cena za 
proizvod; ta vsebuje tudi vse postranske stroške, 
k i j ih je prodajalec zaračunal kupcu. Za proiz­
vode, k i so bi l i dani brez povračila (podarjeni) 
ali vzeti za lastno potrošnjo oziroma uporabo ali 
prodani v komisiji, je davčna osnova prodajna 
cena, k i bi bila dosežena, če bi se proizvodi pro­
dali na drobno. 

Za uvožena motorna vozila je davčna osnova 
vrednost blaga, ugotovljena po carinskih predpi­
sih, vštevši tudi carino in carinske davščine, ki se 
pobirajo pri uvozu ter postranski stroški, k i j ih 
je prodajalec zaračunal kupcu. 

Prodajna cena, k i je davčna osnova, ne vse­
buje prometnega davka. V spornih primerih do­
loči davčno osnovo pristojni občinski finančni 
organ. 

6. člen 
Ob pogojih iz 42 a člena temeljnega zakona o 

prometnem davku se pri obračunavanju promet­
nega davka od končnih izdelkov individualnega 
obrtnika — proizvajalca odbije občinski davek od 
prometa blaga na drobno, k i ga je obrtnik pla­
čal od materiala za take izdelke. 

7. člen 
Občinski prometni davek od plačil za storitve, 

k i se opravljajo občanom in civilnim pravnim 
osebam, se plačuje od tistih storitev, k i so nave­
dene v tarifi, razen storitev, za katere je tako 
predpisano v tem odloku. 

8. člen 
Občinski prometni davek od plačil za storitve 

se ne plača: od plačil za brivsko-frizerske, kroja­
ške, šiviljske in čevljarske storitve ter za poprav­
ljanje nogavic; od plačil za dimnikarske storitve, 
od čiščenja obleke, pranja, likanja in krpanja 
obleke in perila; od plačil za peko kruha, nada­
lje od plačil za delo odvetnikov in patentnih in­
ženirjev ter od plačil za obrede verskih organi­
zacij in duhovnikov. 

9. člen 
Zavezanci za občinski prometni davek od pro­

meta blaga na drobno, razen od prometa z alko­
holnimi pijačami in od plačil za storitve, ki pla­
čujejo prispevek iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja obrtnih in drugih gospodar­
skih dejavnosti po pavšalni letni osnovi ali v pav­
šalnem letnem znesku, plačujejo tudi prometni 
davek po pavšalni letni osnovi ali v pavšalnem 
letnem znesku. 

Pavšalno letno osnovo za obračun prometnega 
davka od prometa blaga na drobno in od pla­
čil za storitve ter pavšalni letni znesek promet­
nega davka določi pristojni občinski finančni or­
gan obenem z določitvijo pavšalne letne osnove 
za odmero prispevka iz osebnega dohodka in 
pavšalnega letnega zneska prispevka. 

Davčno osnovo določi na podlagi že znanih ter 
v prejšnjem letu zbranih podatkov o obsegu in 
načinu poslovanja ter vrsti gospodarske dejav­
nosti zavezanca v primerjavi z zavezanci enake 
ali podobne gospodarske dejavnosti, katerim se 
prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih de­
javnosti odmerja po dejanskem dohodku po pre­
teku leta. 

10. člen 
Glede nastanka davčne obveznosti, davčnih za­

vezancev, davčne osnove, postopka za odmero in 
drugega, se ustrezno uporabljajo določbe temelj­
nega zakona o prometnem davku, zakona o tarifi 
zveznega prometnega davka, zakona o republi­
škem davku od prometa blaga na drobno, te­
meljnega zakona o prispevkih in davkih obča­
nov ter predpisov, izdanih na podlagi teh zako­
nov. 

11. člen 
Svet za finance skupščine občine Kranj se po­

oblašča, da lahko poleg olajšav in oprostitev, pri­
znanih s tem odlokom in tarifo, k i je sestavni del 
odloka, priznava v posameznih opravičljivih pri­
merih tudi druge olajšave in oprostitve v obliki 
znižanja davčnih stopenj ali znižanja obveznosti 
plačila prometnega davka, ki po tem odloku pri­
pada občini. 

12. člen 
Svet za finance skupščine občine Kranj se po­

oblašča, da daje po potrebi pojasnila in tolma­
čenja za izvajanje tega odloka. 

13. člen 
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati od­

lok o občinskem prometnem davku v občini 
Kranj, objavljen v Uradnem vestniku Gorenjske, 
št. 5/67, 29/67 in 13/68 

14. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­

renjske in velja od 1. januarja 1969. 

Številka: 421-06/68-03 
Kranj, dne 26/12-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar, 1. r. 

TARIFA OBČINSKEGA PROMETNEGA 
DAVKA 

A — Davek od prometa blaga na drobno 
Občinski prometni davek od prometa bla.-'a 

na drobno se plačuje po proporcionalnih davčnih 
stopnjah, razen od alkoholnih pijač, od davčne 
osnove v naslednjih odstotkih: 

Tar. št. 1: 
a) od vseh proizvodov, ki so namenjeni 

za končno potrošnjo razen proizvodov, ki 
so posebej določeni v tej tarifi ali je zanje 
predpisana davčna oprostitev 4 % 

b) od prometa na drobno z osebnimi av­
tomobili 4 % 

c) od prometa na drobno z motornimi 
kolesi, skuterji in mopedi 2 % 

d) od vseh motornih vozil, skuterjev in 
mopedov, ki j ih uvažajo občani in civilno­
pravne osebe 4 H 

Tar. št. 2: 
Od prodaje že rabljenih osebnih in to­

vornih avtomobilov in od preprodaje novih 
osebnih in tovornih avtomobilov, ki j ih pro­
dajajo občani, če je prenos izvršen pred 
potekom treh let od pridobitve lastništva 
avtomobila 4% 

Opomba: 
Prometni davek se plača od zneska kupnine, 

če ta odgovarja prometni vrednosti. Če ta ne 
odgovarja prometni vrednosti, ugotovi prometno 
vrednost finančni organ. 

Tar. št. 3: 
Od prometa z alkoholnimi pijačami na drobno 

v trgovini in gostinstvu in v gostinskih enotah 
negostinskih organizacij ter v delovnih in dru­
gih organizacijah, k i točijo oziroma prodajajo al­
koholne pijače na drobno, se plačuje občmski 
prometni davek od litra proizvoda in znaša: 

din rjev 
— od naravnega vina 1,25 
— od naravnega žganja 3,00 
— od piva • 0,60 
— od umetnega žganja: 

•z močjo do 25 vol % alkohola 2,00 
z močjo nad 25 vol % alkohola 3,00 

— od specialnih vin (desertnih, liker-
skih in aromatiziranih) in desertnih pijač, m 

če znaša nabavna cena za en liter: 
— do 7,00 din 2,00 
— nad 7,00 din do 10,00 din 2,50 
— od likerjev in močnih alkoholnih pijač, Če 

znaša nabavna cena za en liter: 
— do 12,00 din 3,00 
— nad 12,00 do 17,00 din 4,00 
— nad 17,00 din 5,00 

B — Davek od plačil za storitve 

Tar. št. 4: 
Od plačil za storitve, ki sc opravijo ob­

čanom iz vseh vrst obrtnih in njim podob­
nih strok ter stavbnih in montažnih stori­
tev, ki j ih opravljajo občani in civilno prav­
ne osebe ter obrtna podjetja, razen stori­
tev, navedenih v 7. členu tega odloka ter od 
plačil za storitve, k i so posebej navedene v 
tej 1 arifi, se plača 10 % 

Tar. št. 5: 
Od plačil za storitve žaganja in tesanja 

lesa iglavcev se plača za vsak m' 30 din 
Tar. št. 6: 
Od plačil za storitve žaganja in tesanja 

lesa listavcev se plača za vsak m 1 10 din 
Skupna opomba k tar. št. 5 in 6: 
Plačila davka po tar. št. 5 in 6 se oprostijo 

kmečki gozdni posestniki, kadar rabijo žagan in 
tesan les za neposredno lastno uporabo v okviru 
odobrenih količin. 



Tar. št. 7: 
Od vrednosti prodanih vstopnic za vese­

lice, cirkuške predstave, artistične nastope, * 
zabavne prireditve in podobne druge prire­
ditve, razen vrednosti prodanih vstopnic za 
znanstvena, strokovna, politična in druga 
predavanja, za kulturno umetniške prire­
ditve brez plesa in za fizkulturne in šport­
ne prireditve, se plača 5 °/o 

Tar. št. 8: 
a) Od vrednosti prodanih sreč za loteri­

je, tombole, srečolove in druge podobne igre 
na srečo ter vlog v javne stave, razen od 
iger na srečo in od vlog v javne stave, k i 
jih prireja Jugoslovanska loterija, se plača 5 % 

b) od vrednosti dobitkov oziroma na­
grad na nagradnih natečajih in igrah na 
srečo za gospodarsko reklamo, če so za 
prirejanje izpolnjeni pogoji iz 2. člena te­
meljnega zakona o igrah na srečo, se plača 10 % 

Tar. št. 9: 
Od plačil za prevoz potnikov in blaga, k i ga 

opravljajo občani ter civilne pravne osebe ob­
čanom in civilno pravnim osebam, se plača: 

— od plačil za prevoz potnikov 10 % 
— od plačil za vse druge prevozne sto­

ritve 20 % 
Opomba: 
S prevoznimi storitvami je mišljen prevoz bla­

ga z motornimi ali vprežnimi vozili v cestnem 
prometu ter prevoz potnikov z motornimi in 
vprežnimi vozili, bodisi da gre za prevoz v kra­
jevnem ali pa v medkrajevnem prometu, ki ga 
opravljajo občani ter civilne pravne osebe. Sem 
spada tudi prevoz lesa in drugega materiala z 
vprego po gozdnih poteh, prekopih in vsekih, ne 
glede na to, ali se pri tem uporablja voz ali ne, 
nakladanje in razkladanje, če to delo opravlja 
ista oseba skupaj s prevoznimi storitvami in Če 
se od teh prevozov ne plača prispevek v odstot­
ku od kosmatega dohodka kot postranske kme­
tijske dejavnosti. 

Tar št. 10: 
Od plačil za reklame, se plača 10 % 
Tar. št. 11: 
Na plačila (provizije) za trgovinske sto­

ritve, k i j ih opravljajo posredniška pod­
jetja in posredniške pisarne (biroji), trgov­
ske agencije ter komisijska podjetja in ko­
misijske trgovine, občanom in civilnim 
pravnim osebam, se plača 10 % 

223. 

Na podlagi 1T9. člena zakona o prispevkih in 
davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7/67) in 70. 
člena statuta občine Kranj, je skupščina občine 
Kranj na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 26/12-1968 sprejela 

O D L O K 
9 podaljšanju veljavnosti letne osnove in višine 

letnega zneska davka od stavb za leto 1966 

1. člen 
Veljavnost letne osnove in višine odmerjenega 

letnega zneska davka od stavb, kot sta bi l i do­
ločeni za leto 19Ć6, se podaljšata tudi za leto 1968. 

2. člen 
Zavezancem davka od stavb ni treba vlagati 

napovedi za odmero davka od stavb za leto 1968, 
če ni sprememb v dohodku v primerjavi z dohod­
kom v letu 1966. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 

Številka: 422-034/64-03 
Kranj, dne 26/12-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar, 1. r. 

224. 

O D L O K 
o kritju razlike v stanarini v letu 1969 

1. člen 
Za kritje razlike v stanarini v občini Kranj v 

letu 1969 (subvencioniranje stanarin) ostane v ve­
ljavi odstotek subvencije, določen za leto 1968 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 29-286/67). 

2. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­

renjske in velja od 1. januarja 1969 do vključno 
31/12-1969. 

številka: 36-013/1968-04 
Kranj, dne 26/12-1968 

225. 

Predsednik 
Slavko Zalokar, I. r. 

Na pcdlagi 2. člena zakona o izločanju sred­
stev za stanovanjsko izgradnjo (Uradni list SFRJ, 
št. 35/65 in 56/65) je skupščina občine Kranj na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 26/12-1968 sprejela 

Na podlagi drugega odstavka 2. člena in 6. čle­
na temeljnega zakona o gospodarskem poslova­
nju (gospodarjenju) s stanovanjskimi hišami v 
družbeni lastnini (Uradni list SFRJ, št. 35/65 in 
50/68) je skupščina občine Kranj na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
26/12-1968 sprejela 

O D L O K 

o spremembi odloka o amortizaciji 
stanovanjskih hiš 

L člen 
V odloku o amortizaciji stanovanjskih hiš (Ur. 

vestnik Gorenjske, št. 25-295/65) se spremeni 
4. člen, tako da se glasi: 

Amortizacijska doba stanovanjskih in poslov­
nih zgradb znaša 100 let, amortizacijska stopnja 
pa 1 % od vrednosti stanovanjskih in poslovnih 
zgradb. 

2. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­

renjske in velja od 1. januarja 1969. 

številka: 36-016/68-04 
Kranj, dne 26/12-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar, 1. r. 

226. 
Na podlagi 4., 5., 35. in 48. člena temeljnega 

zakona o gospodarskem poslovanju (gospodarje­
nju) s stanovanjskimi hišami v družbeni lastnini 
(Uradni list SFRJ, št. 35/65 in 50/68) je skupščina 
občine Kranj na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 26/12-1968 sprejela 

1 
O D L O K 

o vzdrževanju stanovanjskih hiš v družbeni 
lastnini in o delitvi stanarine 

1. člen 
Ta odlok določa dela, ki sc štejejo za investi­

cijsko in tekoče vzdrževanje stanovanjskih hiš in 
stanovanj ter način delitve stanarin za potrebe 
investicijskega in tekočega vzdrževanja stano­
vanjskih hiš in stanovanj. 

2. člen 
Za posamezne elemente in opremo v stanova­

nju se v besedilu tega odloka določajo pod črko 
a) povprečne dobe trajanja, v katerih je organi­
zacija za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami 
dolžna zamenjati dotrajane elemente in opremo, 
pod^črko b) 'pa tista popravila in zamenjave v 
|tanovanju, k i j ih morajo opraviti imetniki sta­
novanjske pravice na svoje stroške: 

1. Zidan štedilnik 
a) dobra trajanja 40 let 
b) čiščenje štedilnika, plošče in dimne 

cevi, popravilo in zamenjava samot­
ne obloge, kurilne rešetke, obročev, 
vratic, posode za pepel, plošče in 
vzdrževanje železnega ogrodja. 

2. Železni premični štedilnik 
a) doba trajanja 10 let 

b) čiščenje štedilnika, plošče in dimne 
cevi, redna zaščita z grafitnimi pre­
mazi, popravila in zamenjava samot­
ne obloge, kurilne rešetke, dimnih 
cevi, obročev, vratic, posode za pepel 
in plošče. 

3. Emajlirani železni štedilnik 
a) doba trajanja 20 let 
b) čiščenje štedilnika, plošče in dimnih 

cevi, redna zaščita z grafitnimi pre­
mazi, popravila in zamenjava samot­
ne obloge, kurilne rešetke, dimnih 
cevi, obročev, vratic in posode za pe­
pel ter plošče. 

4. Električni štedilnik 
a) doba trajanja 20 let 
b) redno čiščenje, vzdrževanje, popra­

vila in_ nadomestitev grelnih plošč, 
stikal, kontrolnih luči, termostatov, 
gumbov, priključnega kabla in po­
pravilo pekača. 

5. Plinski štedilnik 
a) doba trajanja 20 let 
b) redno čiščenje, vzdrževanje, popra­

vila in nadomestitev stikal, gorilne 
šobe, gorilcev, gumbov in priključne 
cevi, popravilo pekačev. 

6. Kombinirano električno plinski štedil­
nik 
a) doba trajanja 20 let 
b) redno čiščenje, vzdrževanje, popra­

vila in nadomestitev grelnih plošč, 
stikal, gorilnih šob, gorilcev, kon­
trolnih luči, termostatov, gumbov, 
priključnih kablov in cevi ter popra­
vilo pekačev. 

7. Bakreni kotliček za vodo 
a) doba trajanja 15 let 
b) spajkanje, popravilo oz. nadome­

stitev pipice in pokrova. 
8. Pocinkan kotliček za vodo 

a) doba trajanja 4 leta 
b) spajkanje, popravilo oz. nadome­

stilo pipice in pokrova. 
9. Pekači 

a) doba trajanja 6 let 
b) redno čiščenje in vzdrževanje. 

10. Železna peč 
a) doba trajanja 12 let 
b) čiščenje peči, plošče in dimnih cevi 

ter zaščita s premazom grafita, po­
pravila in nadomestitve samotne 
obloge, kurilne rešetke, dimnih cevi, 
obročkov, vratic in posode za pepel. 

11. Lutzova peč 
a) doba trajanja 20 le» 
b) čiščenje peči in dimnih cevi, popra­

vila in nadomestitve samotne oblo­
ge, kurilne rešetke, dimnih cevi, vra­
tic in posode za pepel. 

12. Lončena peč 
a) doba trajanja 25 let 
b) čiščenje peči in vratic, popravilo in 

nadomestitev posameznih pečnic, 
kurilnih rešetk, vratic in pločevina­
stih vložkov, preložitev peči, obzi­
dava kurišča. 

13. Termoakumulacijskc električne peči 
a) doba trajanja 20 let 
b) vzdrževanje in nadomestitve pri­

ključnega kabla, grelcev, stikal in 
gumbov ter kontrolnih luči. 

14. Emajlirana peč na plinsko olje 
a) doba trajanja 20 let 
b) čiščenje, vzdrževanje in nadomesti­

tev gorilnika, dimnih cevi in gumbov. 
15. Toplovodni pločevinasti radiatorji 

a) doba trajanja 30 let 
b) vzdrževanje in popravilo stikov in 

in ventilov, tesnil ter zamenjava ko­
lesca na ventilu. 

16. Litoželezni radiatorji 
a) doba trajanja 45 let 
b) vzdrževanje in popravilo stikov in 

ventilov, tesnil ter zamenjava ko­
lesca na ventilu. 
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17. Plinski radiatorji 32 
a) doba trajanja 30 let 
b) čiščenje gorilcev, mazanje pipe, pre­

gled vleka dimnika ter nadomesti­
tev metuljčastega gorilca. 

18. Iztočne pipe in mešalne baterije 
a) doba trajanja 10 let 33 
b) popravila in nadomestitve tesnil, 

ročajev z zgornjimi deli, pregibne ce­
vi in ročke. 

19. WC školjka in bide iz fajanse 
a) doba trajanja 15 let 
b) redno čiščenje, odmašitvc, popra­

vilo in nadomestitev sedežne deske 
in gumi manšete, nadomestitev ška­
tle in nosilcev za toaletni papir. 

20. WC školjka in bide iz porcelana 
a) doba trajanja 30 let 
b) redno čiščenje-odmašitve, popravila 

in nadomestitev sedežne deske in 
gumi manšete, nadomestitev škatle 
in nosilcev za toaletni papir. 

21. WC rezervoar — emajliran 
a) doba trajanja 15 let 
b) popravilo in nadomestitev tesnil, 

plavača, sesalne garniture in potezne 
vrvice. 

22. Umivalnik iz porcelana 
a) doba trajanja 30 let 
b) redno čiščenje, odmašitvc, popravi­

lo in zamenjava sifona ter nadome­
stitev zamaška z verižico, vzidavo 
razmajanih konzol. 

23. Umivalnik iz fajanse 
a) doba trajanja 15 let 
b) redno čiščenje, odmašitvc, popravi­

lo in zamenjava sifona ter nadome­
stitev zamaška z verižico, vzidava 
razmajanih konzol. 

24. Pločevinasto pomivalno korito — 
emajlirano 
a) doba trajanja 20 let 
b) čiščenje, odmašitvc, popravilo in za­

menjava sifona, nadomestitev tesni­
la, zamaškov z verižico in lesenih 
okvirjev, lakiranje in nadomestitev 
lesenega okvirja ter tesnilnega tlaka. 

25. Liloželezno pomivalno korito — 
emajlirano 
a) doba trajanja 30 let 
b) čiščenje, odmašitev, popravilo in za­

menjava sifona, nadomestitev tesni­
la, zamaškov z vrvico in lesenih 
okvirjev. 

26. Pomivalno korito iz nerjaveče 
pločevine 
a) doba trajanja 30 let 
b) čiščenje, odmašitev, popravilo in za­

menjava sifona, nadomestitev tesni­
la in zamaškov z vrvico oz. verižico. 

27. Peč na trdo gorivo v kopalnici 
a) doba trajanja 20 let 
b) čiščenje, popravilo in nadomestitev 

kurilnih rešetk, obloge, dimne cevi, 
vrat, posode za pepel, spajkanje ko­
tlička, popravilo armature. 

28- Kombinirana peč v kopalnici 
(trdo gorivo in elektrika) 
a) doba trajanja 20 let 
b) čiščenje, popravilo in nadomestitev 

kurilnih rešetk, obloge, dimne cevi, 
vrat, posode za pepel, spajkanje ko­
tlička in popravilo armature, čišče­
nje, vzdrževanje in nadomestitev 
električnega grelca, termostata, var­
nostnih ventilov, kontrolne luči in 
termometra. 

^ Električni bojler 
a) doba trajanja 20 let 
b) redno čiščenje, vzdrževanje in na­

domestitev grelca, termostata, var­
nostnih ventilov, kontrolne luči in 
termometra. 

3 o - Plinski bojler 
a) doba trajanja 20 let 
b) redno čiščenje, vzdrževanje in na­

domestitev gorilca. 
3 1 • Infra peč 

a ) doba trajanja 10 let 
b) vzdrževanje in nadomestitev stikala 

ter potezne vrvice. 

34. 

35 

36. 

37 

38 

39 

40. 

41 

42, 

43, 

45. 

46. 

47. 

49. 

50. 

Pločevinasta kopalna kad — 
emajlirana 
a) doba trajanja 30 let 
b) čiščenje, vzdrževanje in nadomesti­

tev odtočnih ventilov, sifona, tesnil 
in zamaška z verižico. 

Litoželczna kopalna kad — 
emajlirana 
a) doba trajanja 60 let 
b) čiščenje, vzdrževanje in nadomesti­

tev odtočnih ventilov, sifona, tesnil 
in zamaška z verižico. 

Vgrajeno kuhinjsko pohištvo — 
mehki les 
a) doba trajanja 30 let 
b) redno čiščenje in vzdrževanje s ple­

skanjem oz. lakiranjem, nadomesti­
tev okovja. 

Vgrajeno kuhinjsko pohištvo — 
trdi les 
a) doba trajanja 40 let 

b) redno čiščenje in vzdrževanje s ple­
skanjem oz. lakiranjem, nadomesti­
tev okovja. 

Vgrajeno sobno, pohištvo (omare) 
— mehki les 
a) doba trajanja 35 let 
b) redno čiščenje in vzdrževanje s ple­

skanjem oz. lakiranjem, nadomesti­
tev okovja. 

Vgrajeno sobno pohištvo (omare) 
— trdi les 
a) doba trajanja 50 let 
b) redno čiščenje in vzdrževanje s ple­

skanjem oz. lakiranjem, nadomesti­
tev okovja. 

Navadni leseni pod 
a) doba trajanja 15 let 
b) redno vzdrževanje, manjša popra­

vila. 
Ladijski pod 
a) doba trajanja 25 let 
b) redno vzdrževanje, manjša popra­

vila. 
Lamelni parket (jesen, bukev, hrast) 
a) doba trajanja 25 let 
b) redno vzdrževanje z loščenjem ali 

lakiranjem, manjša popravila. 
Bukov in jesenov parket 
a) doba trajanja . 50 let 
b) redno vzdrževanje s struženjem, lo­

ščenjem ali lakiranjem. 
Hrastov parket 
a) doba trajanja 60 let 
b) redno vzdrževanje s struženjem, lo­

ščenjem ali lakiranjem. 
Tlaki iz umetnih mas (guma, linolej, 

vinaz, podolit, topli pod itd.) 
a) doba trajanja 20 let 
b) redno vzdrževanje z umivanjem in 

loščenjem z loščili brez primesi ben­
cina. 

Ksilolit tlak 
a) doba trajanja 25 let 
b) redno vzdrževanje z loščenjem. 
Teraco tlak 
a) doba trajanja 50 let 
b) redno vzdrževanje (pranje, maza­

nje). 
Betonski tlak 
a) doba trajanja 60 let 
b) redno vzdrževanje (čiščenje in pra­

nje). 
Lesene rolete in žaluzije 
a) doba trajanja 30 let 
b) vzdrževanje in nadomestitev potezne 

vrvice, avtomata in drugega okovja. 
Pločevinaste žaluzije 
a) doba trajanja 40 let 
b) redno vzdrževanje, popravila in na­

domestitev okovja, pleskanje. 
Platnene zavese in drvonitke 
a) doba trajanja 10 let 
b) popravilo in zamenjava poteznih vr­

vic, trakov, avtomatov in okovja. 
Lesena vrata 
a) doba trajanja 50 let 
b) redno v/.drževanje, popravila in na­

domestitev ključavnice, ključev, 
kljuk, ščitnikov, tečajev in drugega 
okovja ter pleskanje. 

51. Leseni okenski in vratni okvirji 
a) doba trajanja 60 let 
b) redno vzdrževanje, pleskanje. 

52. Lesena okenska krila 
a) doba trajanja 40 let 
b) redno vzdrževanje in nadomestitev 

zaključkov, oliv, pololiv in ostalega 
okovja, pleskanje notranjih kr i l . 

53. Keramične ploščice-obloge 
a) doba trajanja 50 let 
b) redno vzdrževanje s čiščenjem in 

nadomestitev razbitih ploščic. 
54. Stenska obloga iz emajl lesonita 

a) doba trajanja 15 let 
b) redno čiščenje, vzdrževanje, pritr­

ditev odstopljene obloge. 
55. Oljnati oplesk zidu in sten 

a) doba trajanja 15 let 
b) redno vzdrževanje s pomivanjem in 

lakiranjem. 
56. Tlaki iz keramičnih ploščic 

a) doba trajanja 40 let 
b) redno vzdrževanje s čiščenjem in 

nadomestitev razbitih in poškodova­
nih ploščic. 

57. Električna instalacija — nadometna 
a) doba trajanja 40 let 
b) redno vzdrževanje, popravilo in na­

domestitev varovalk, stikal, vtičnih 
doz, svetlobnih teles, zvoncev, arma­
tur, grla, žarnic. 

58. Električna instalacija — podomelna 
in pešel cevi 
a) doba trajanja 50 let 
b) redno vzdrževanje, popravilo in na­

domestilo varovalk, stikal, vtičnih 
doz, svetlobnih teles, zvoncev, arma­
tur, grla in žarnic. 

59. Domofonska instalacija 
a) doba trajanja 20 let 
b) redno vzdrževanje in nadomestitev 

tipkal, slušalk, mikrofonov in pri­
ključnih vrvic. 

60. Instalacija kanalizacije 
a) doba trajanja 80 let 
b) čiščenje in odinašitve. 

61. Vodovodna instalacija 
a) doba trajanja 40 let 
b) popravilo vodovodnih priključkov. 

62. Notranji omet sten in stropov 
a) doba trajanja 80 let 
b) redno vzdrževanje z beljenjem oz. 

slikanjem ali pranjem in lepljenjem 
zidnih tapet, krpanje poškodovanega 
ometa. 

63. Okenska in cvetlična korita 
a) doba trajanja 
b) stroški nabave okenskih in cvetlič­

nih korit. 
64. Druge naprave in opreme stanovanja 

a) doba trajanja 
b) redno tekoče vzdrževanje vseh osta­

lih naprav in opreme v stanovanju. 

Organizacija za gospodarjenje s stanovanjski­
mi hišami opravi delno ali v celoti zamenjavo 
posameznih elementov in opreme v stanovanju, 
če le-ti zaradi dotrajanosti ne morejo služiti svo­
jemu namenu. Poškodbe elementov in opreme, ki 
so nastale po krivdi stanovalcev, morajo odpla­
viti na lastne stroške imetniki stanovanjske pra­
vice. 

Organizacija za gospodarjenje s stanovanjski­
mi hišami predpiše z aktom, ki ga sprejme njen 
delavski svet v širši sestavi, pogoje in postopek 
za ugotavljanje dotrajanosti elementov in njiho­
vo zamenjavo. 

3. člen 
Imetnik stanovanjske pravice je dolžan plačati 

tudi: 
— porabo mrzle in tople vode, 
— kanalske pristojbine, 
— centralno ogrevanje, 
— odvoz smeti, odpadkov in pepela, upošte­

vajoč stanovanje in skupne prostore, 
— porabo električnega toka v pralnici, sušil­

nici, stopnišču, kleti in drugih skupnih prostorih 
in napravah, 

— stroške za čiščenje skupnih prostorov, ra­
zen čistilnega materiala. 
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4. člen 
Iz sredstev, namenjenih za tekoče vzdrževa­

nje, s katerimi razpolagajo hišni sveti, se pokri­
vajo izdatki: 

a) za vsa dela, k i so navedena pod črko b) 
2. člena tega odloka v zvezi s popravili in zame­
njavami skupnih prostorov in naprav v stano­
vanjski hiši. 

b) za 
— čiščenje snega s streh, strešnih vencev, 

skupnih teras ter vseh odmikov pred zgradbo in 
dohodnih poli; 

— vzdrževanje dostopnih poli, opornih zidov, 
ograj, vrtov, parkinga, perišča avtomobilov; 

— manjša popravila v skupnih prostorih v 
primeru poškodb vodovodnih cevi in podobno; 

— manjša popravila v kotlarni za centralno 
kurjavo; 

— čiščenje in manjša popravila kleparskih za­
ščitnih del; 

— popravila strelovoda in preizkus prevod­
nosti; 

— popravila stikov, vertikalnih vodov, tesnil 
priključkov na glavnih vodovodnih ceveh in ka­
nalizaciji; 

— zamenjava poškodovanih dimniških vratic 
v kleti in podstrešju; 

— stroški servisov za osebno in tovorno dvi­
galo; 

— razna manjša popravila ometa na fasadi in 
skupnih delov zgradbe; 

— vzdrževanj e-čiščen j c svetlobnih jaškov in 
zaščitnih mrež; 

— čiščenje hišne kanalizacije, greznic in po-
nikovalnic; 

— čiščenje dimniških glavnih tuljav; 
—- deratizacijo zgradbe; 
— čistilni material in čistilni pribor za skup­

ne prostore; 
— nabavo žarnic v skupnih prostorih; 
— vzdrževanje skupnih anten; 
— nabavo in vzdrževanje smetnjakov; 
— opremo sušilnic, kolesarnic in zaklonišč; 
— nabavo in vzdrževanje drogov za stopanje 

perila; 
— pregled, nabavo, vzdrževanje gasilskih apa­

ratov in potrebščin; 
— odvoz raznega odpadnega materiala; 
—- vzdrževanje,zvočnega tabloja in domofonov; 
— osebni dohodek hišnika. 

5. člen 
Za tekoče in za investicijsko vzdrževanje sta­

novanjskih hiš in stanovanj se uporabljajo na­
slednji odstotki polne stanarine: 

a) za tekoče vzdrževanje 8 % 
b) za investicijsko vzdrževanje 32 % 
Za vzdrževanje zelenic ob stanovanjskih objek­

tih se v breme sredstev za investicijsko vzdrže­
vanje lahko porabi do 2 % stanarin. 

Za tekoče vzdrževanje hiše, starejše od 40 let, 
ee uporabijo tudi sredstva, k i pri delitvi stana­
rine od take hiše ostanejo za razširjeno repro­
dukcijo. 

Za poslovne prostore se za investicijsko in 
tekoče vzdrževanje izločajo sredstva v enakem 
odstotku kot za stanovanjske hiše in stanova­
nja, in sicer od tistega dola najemnine, k i 
ustreza srtanarini za te prostore. 

6 člen 
Višino stroškov upravljanja in gospodarjenja 

l stanovanjskimi hišami, stanovanji in poslovni­
mi prostori, k i sc>priznajo organizaciji za gospo­
darjenje s stanovanjskimi hišami, določa v skla­
du z.določbami čl. 39 temeljnega zakona o gospo­
darskem poslovanju (gospodarjenju) s stanovanj­
skimi hišami v družbeni lastnini delavski svet te 
organizacije v širši sestavi. 

7. člen 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati od­

lok o minimalnih tehničnih normativih za vzdr­
ževanje stanovanjskih hiš v družbeni lastnini in 
o načinu delitve sredstev za investicijsko in te­
koče vzdrževanje (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
25/65 in 15/66). 

Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­
renjske in velja od 1/1-1969. 

Številka: 36-015/1968-04 
Kranj, dne 26/12-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar, 1. r. 

227. 
Na podlagi 50. Člena temeljnega zakona o fi­

nanciranju družbeno političnih skupnosti (Ur. 1. 
SFRJ, št. 31/64, 28/66 in 1/67) in 70. člena statuta 
občine Kranj, je skupščina občine Kranj na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupm.:.li dne 
26/12-1968 sprejela 

O b L O K 
o začasnem financiranju proračunskih izdatkov 

v I. tromesečju 1969 

1. člen 
Do sprejetja proračuna občine Kranj za leto 

1969 se financirajo potrebe uporabnikov prora­
čunskih sredstev v I. tromesečju 1969 največ do 
višine 25 % proračunskih sredstev, porabljenih v 
letu 1968. 

2. člen 
Svet za finance sprejme plan izdatkov za I. 

tromesečje 1969. 
3. člen 

Izdatki po tem odloku so sestavni del prora­
čuna skupščine občine Kranj za leto 1969 ter se 
krijejo z razpoložljivimi sredstvi občine Kranj 
in s premostitvenim kreditom, k i ga po potrebi 
najame svet za finance. 

4. člen 
Ta odlok velja od dneva objavi v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 

Številka: 404-028/68-03 
Kranj, dne 26/12-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar, 1. r. 

228. 
Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj 

(Uradni vestnik Gorenjske, št. 8/64 in 24/67) in 
2. odstavka 26. člena ter 2. odstavka 29. člena 
zakona o izobraževalnih skupnostih in financi­
ranju vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 16/67, 5/68 in 27/68) je 
skupščina občine Kranj na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne 26/12-1968 
sprejela 

O D L O K 

o stopnji občinskega prispevka iz osebnega 
dohodka iz delovnega razmerja za izobraževanje 
in o delu ostalih občinskih prispevkov iz oseb-
nepa dohodka ter o delu občinskega davka od 

prometa blaga na drobno, ki se stekajo med 
sredstva za izobraževanje 

L člen 
Stopnja občinskega prispevka iz osebnega 

dohodka iz delovnega razmerja za izobraževa­
nje znaša 2% od osnove po prvem odstavku 
26. člena zakona o izobraževalnih skupnostih in 
o financiranju vzgoje in izobraževninja v SR 
Sloveniji (Uradni list SRS, št. 16/67, 5/68 in 
27/58). 

2. člen 

Med sredstva za izobraževanje se steka 50 % 
občinskega prispevka iz osebnega dohodka od 
dejavnosti, navedenih v 27. členu omenjenega 
zakona in 50 % občinskega davka od prometa 
blaga na. drobno. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati od dneva objave v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1. januarja 19G9. 

Številka: 400-04/68-03 
Kranj, dne 26/12-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar, I. r. 

229. 
Na podlagi 98. člena Ustave SFRJ in 9i. tita­

na. Ustave SR Slovenije j« akupSčlaif občin« 
Kranj na seji občinskega Bftjora In ?foora dft]0W 
nih skupnosti dne 26/12-19$ sprejel« 

O D L O K 
o spremembi statuta občine Kranj 

1. člen 
Drugi odstavek 104. člena statuta občine 

Kranj (Uradni vestnik Gorenjske, št. 24-224/67) 
se spremeni tako, da se kot temeljni upravni 
organ za oddelkom za finance vnese davčna 
uprava. 

2 člen 
V 105. členu statuta občine Kranj se vnesejo 

naslednje spremembe: 
1. Drugi odstavek se glasi: »Oddelek za f i ­

nanciranje opravlja zadeve v zvezi s pripravo 
proračuna in zaključnega računa, spremlja iz­
vrševanje proračuna in finančno izvrševanja 
občinskega družbenega plana, opravlja računo­
vodsko službo za občinski proračun in sklade# 

gospodari s premičnim i n nepremičnim premo­
ženjem v upravi občinske skupščine in njenih 
organov dn skrbi za njegovo vzdrževanje ter 
opravlja upravne zadeve na področju premo-
ženjisko-pravnifli razmerij glede zemljišč druž-* 
benega premoženja.« 

2. Za drugim odstavkom se vnese nov 3. od­
stavek, k i se glasi: »Davčna uprava opravlja 
zadeve v zvezi z odmero in izterjavo prispeva 
kov, davkov in drugilh družbenih Obveznosti 
občanov, ki so finančne narave.« 

3. Dosedanji 3., 4. in 5. odstavek postanejo 
4., 5. i n 6. odLstavek. 

3. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku G> 

renjske in velja od 1. januarja 1969. 

Številka: 020-04/1968-02/0 
Kranj, dne 26/12-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar, 1. r, 

230. 
Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj 

(Uradni vestnik Gorenjske, št. 24/67), Je Skup­
ščina občine Kranj na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 26/12-1968 
sprejela 

O D L O K 
o razveljavitvi odloka o uvedbi petdnevnega 

delovnega tedna za občinske organe v občini 
Kranj 

1. člen 
Odlok o uvedbi petdnevnega delovnega te­

dna za občinske organe v občini Kranj (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 7/68) preneha veljati. 

2. člen 
Ta odlok velja naslednji dan po objavi 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 14-01 /1968-02/0 
Kranj, dne 26/12-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar, 1. r, 

231. 
Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj 

(Uradni vestnik Gorenjske, št. 24/67), je skup­
ščina Občine Kranj na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 26/12-1968 spre­
jela 

S K L E P 
o razveljavitvi soglasja k drugačni razporeditvi 
delovnega časa v nekaterih občinskih organih in 

organizacijah, ki opravljajo zadeve javnega 
pomena 

1. 
Soglasje k drugačni razporeditvi delovnega 

časa v nekaterih občinskih organih in organi-' 
zaeijah, k i opravljajo zadeve javnega pomena 

' (Uradni vestnik Gorenjske, št. 14/68) preneha 
veljati. 

2. 
Ta sklep velja naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 14-01/68-02/0 
KrawJ\ dne 26/12-1968 

L --. Predsednik 
Slavko Zalokar, 1. r. 
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232. 
Na podlagi 1., 2. in 6. člena temeljnega zakona 

o prispevku za uporabo mestnega zemljišča 
(Uradni list SFRJ, št 10-151/65 in 23-353/67) je 
skupščina občine Kranj na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti z dne 26/12-1968 
sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o prispevku za uporabo 

mestnega zemljišča 

1. člen 
V 1. členu odloka o prispevku za uporabo 

mestnega zemljišča (prečiščeno besedilo Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 29-285/67) se besedica »in«, 
ki sledi za besedo »urbanistični«, nadomesti 
z »ali«. 

2. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­

renjske in prične veljati naslednji dan po objavi. 

Številka: 420-01/1967-04 

Kranj, dne 26/121968 
Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

233. 
Na podlagi 2, odstavka 77. člena temeljnega 

zakona o organizaciji in financiranju socialne­
ga zavarovanja (Uradni list SFRJ, št. 24-440, 66) 
ter 1. člena zakona o postopku, rokih in obvez­
nostih v zvezi s soglasjem k stopnjam prispev­
kov za zdravstveno zavarovanje (Uradni list 
SRS, št. 5-25 68) je skupščina občioie Kranj na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 26,12-1968 sprejela 

S O G L A S J E 

1. k sklepu skupščine komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev Kranj, da so 
stopnja osnovnega prispevka za zdravstveno 
zavarovanje delavcev določi v višini 5,2 n/o od 
kosmatega osebnega dohodka; 

2. k sklepu skupščine komunalne skupnosti 
socialnega zavarovanja delavcev Kranj o višini 
in plačevanju dodatnega prispevka za zdrav­
stveno zavarovanje, številka 01/2-2477 1 z dne 
9,12-1968 s tem, da se pod 2. točko sklepa po­
prečna stopnja dodatnega prispevka določi na 
1,3 %. 

Številka: 190-08/1968-02/D 
Kranj, dne 26/12-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar 1. r. 

234. 
Na podlagi 7. člena zakona o imenih naselij 

in označbi trgov, ulic in hiš (Uradni list LltS, 
ftt. 10-64/48 in 20-108 50), 2. odstavka 6. člena 
pravilnika o označevanju imen naselij, ulic in 
trgov ter o označevanju hiš (Uradni list LRS, 
št. 35-180/59) in 3. točke 1. odstavka 1. člena 
Odloka o prenosu zadev v pristojnost svetov 
občinske skupščine Kranj (Uradni vestnik Go­
renjske, št. 3-26/64), je svet za občo upravo in 
netranje zadeve skupščine občine Kranj na 
seji dne 3. decembra 1968 sprejel 

O D R E D B O 

o določitvi imena Drolčevega naselja v mestu 
Kranju 

1. člen 

Za del novozgrajenega stanovanjskega na­
selja in naselja, k i se bo še zgradilo na območju 
med bencinsko črpalko na Laborah, Ljubljan­
sko cesto, Orehkom im reko Savo, se določi ime 
»DROLCEVO NASELJE«. 

2. člen 
Oddelek za občo upravo in družbene službe 

skupščine občine Kranj določi hišne številke za 
Posamezne stavbe v naselju potem, ko bo izde­
lan in potrjen zazidalni načrt še za nezazidani 
Predel. 

Do ureditve zadeve po prejšnjem odstavku 
oddelek za občno upravo in družbene službe 
določi za že obstoječi del naselja začasno hišno 
numeracijo. 

3. člen 

Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 015-03/1968-02/0 
Kranj, dne 3/12-1963 

Predsednik 
Marko Prczclj, 1. r. 

235. 
Ob primerjavi tiskanega besedila z izvirnikom 

se je ugotovilo, da so zašle v besedilo odloka o 
javni snagi, ki je bil objavljen v Uradnem vest­
niku Gorenjske, št. 21-203 68, tiskovne napake, 
zato se daje 

P O P R A V E K 
odloka o javni snagi 

1 v uvodu odloka je v 5. vrsti treba črtati 
besedo »zadnji«; 

2. v 2. vrsti 7. člena je namesto »pripraviti« 
pravilno: »prijaviti« 

3. v 15. členu: 
— v prvi alinej: je za besedo »kdor« izpuščeno 

»ne«, 
— v drugi alineji pa za »komunalne« beseda 

»delovne«. 

Številka: 352-29/68-04 
Kranj dne 13,12-1968 

Skupščinska pisarna 
SKupščine občine Kranj 

lica 
236. 

Na podlagi 87. člena statuta občine Radov­
ljica (Uradni vestnik Gorenjske, št. 11-70,64) in 
62. člena Temeljnega zakona o financiranju 
družbeno političnih skupnosti (Uradni list 
SFRJ, št. 31-426/64, 28,66, 1/67, 54/67 in 30 68), 
je skupščina občine Radovljica na seji obeh 
zborov dne 27/12-1968 sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o proračunu občine 

za leto 1968 

l .člen 
Odlok o proračunu občine Radovljica za leto 

1968, objavljen v Uradnem vestniku Gorenjske, 
št. 4-57 68 z dne 30. marca 1968, se v 1. in 2. 
členu spremeni in se glasi: 
Proračunski dohodki za 1. 1968 
znašajo # din 15,203.300.— 
Z občinskim proračunom so 
dohodki razporejeni v višini din 15,183.550.— 
Nerazporejeni dohodki (tekoča 
proračunska rezerva) znašajo din 19.750.— 

2. člen 

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 
vestniku Gorenjske. 

Številka: 400-11/62-4 
Radovljica, 27. decembra 1968 

Predsesdnik 
Stanko Kajdiž I. r. 

237. 
Na podlagi 63. člena statuta občine Radovlji­

ca (Uradni vestnik Gorenjske, št. 11 64) in na 
podlagi 50. Temeljnega zakona o financiranju 
družbeno-poljtičnih skupnosti (Uradni list SFRJ, 
št. 31-426/64) in 52. člena zakona o financiranju 
družbeno-politiičniih skupnosti v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 36-196/64) je skupščina ob­
čine Radovljica na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 27/12-1968 sprejela 

O D L O K 
o začasnem financiranju proračunskih potreb 

občine Radovljica v I. tromesečju 196'J 

1. člen 
Do sprejetja občinskega proračuna za le'a 

1969 se bodo financirale proračunske pct.^':e 
občine Radovljica na podlagi tromesečnega pla­
na dohodkov in izdatkov po splošnih določbah 
zakona o financiranju družbeno-političnih skup­
nosti. Začasno financiranje sme trajati najdalj 
do 31. marca 1969. 

2. člen 
Svet za družbeni plan in finance se poobla­

šča, da sprejme plan dohodkov in izdatkov za 
čas začasnega financiranja. Plan za I. treme* 
sečje ne sme presegati 25 % izvršenih izdatkov 
po občinskem proračunu za leto 1968. 

3. člen 
Dohodki in izdatki, ki se dosežejo v času 

začasnega financiranja, so sestavni del prora­
čuna občine Radovljica za leto 1969. 

4. člen 
Za kritje polreb občine po tromesečnem pla­

nu v času začasnega financiranja se lahko na­
jame posojilo. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati od dneva objave v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1. januarja 1969. 

Številka: 400-11, 62-4 
Radovljica, dne 27/12-1988 

Predsednik 
Stanko Kajdiž 1. r. 

238. 
Na podlagi 61. člena statuta občine Radovlji­

ca (Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/64) in čl. 5, 
22, 23, 25, 26, 39, 43 in 43 a temeljnega zakona o 
prometnem davku (Uradni list SFRJ, št. 14/65 z 
vsemi poznejšimi spremembami) je skupščina ob­
čine Radovljica na seji obeh zborov dne 27/12-1968 
sprejela 

O D L O K 
o občinskem prometnem davku v občini 

Radovljica 
1. člen 

Občinski prometni davek se plačuje od pro­
meta proizvodov, ki so namenjeni za končno po­
trošnjo in od plačil za storitve. 

Prometni davek se plačuje po davčnih stop­
njah, določenih v tarifi občinskega prometnega 
davka, ki je sestavni del tega odloka. 

2. člen 
Občinski davek od prometa blaga na drobno 

se plačuje od vsega prometa proizvodov, ki so 
namenjeni za končno potrošnjo, razen od proiz­
vodov, za katere je s temeljnim zakonom o pro­
metnem davku določeno, da se ne plačuje občin­
ski davek od prometa blaga na drobno in razen 
od prometa naslednjih proizvodov: 

1. od strojne kmetijske ham/.ncije, v! 
traktorji in kombajni, razen cd rečnega oredja; 

2. od proizvodov, za katere je v 8. členu zako­
na o tarif] zveznega prometnega davka (Uradni 
list SFRJ, št. 33/65 z vsemi poznejšimi spremem­
bami) določeno, da se ne plačuje zvezni davek od 
prometa blaga na drobno. 

3. člen 
Kaj se šteje za premet proizvodov, ki so na­

menjeni za končno potrošnjo, se presoja po do­
ločbah L, 2., 3., 4. in 6. točke prvega odstavka ter 
drugega in tretjega odstavka 2. člena zakona o ta­
rifi zveznega prometnega davka. 

4. člen 
Občinski davek od prometa blaga na drobno 

se plačuje tudi za motorna vozila, ki jih uvp'Jjo 
občani in civilno pravne osebe. 

Davek plača uvoznik (občan, oziroma civilno 
pravna oseba) za finance pristojnemu upravn T I 
organu občine, v kateri je sedež oziroma stalno 
prebivališče uvoznika (občima). Motorna \.. ••':\ 
je mogoče registrirati šele, ko je za registree ,o 
pristojnemu organu predložen dokaz o plačilu 
prometnega davka po tem členu 
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5. člen 
Davčna osnova za občinski prometni davek od 

prometa blaga na drobno je prodajna cena za 
proizvod; ta vsebuje tudi vse postranske stroške, 
ki jih je prodajalec zaračunal kupcu. Za proiz­
vode, ki so bili dani brez povračila (podarjeni) 
ali vzeti za lastno potrošnjo oziroma uporabo 
ali prodani v komisiji, je davčna osnova prodaj­
na cena, ki bi bila dosežena, če bi sc proizvodi 
prodali na drobno. 

Za uvožena motorna vozila je davčna osnova 
vrednost blaga, ugotovljena po carinikih pred­
pisih, vštevši tudi carino in carinske davščine, 
k i se pobirajo pri uvozu ter postranski stroški, 
k i jih je prodajalec zaračunal kupcu. 

Prodajna cena, k i je davčna osnova, ne vse­
buje prometnega davka, V spornih primerih do­
loči davčno osnovo pristojni občinski finančni 
organ. 

6. č*en 
Ob pogojih iz 42 a) člena temeljnega zakona 

o prometnem davku se pri obračunavanju pro­
metnega davka od končnih izdelkov individual­
nega obrtnika-proizvajalca odbije občinski davek 
od prometa blaga na drobno, ki ga jc obrtnik 
plačal od materiala za lake izdelke. 

7. člen 
Občinski prometni davek od plačil za storitve 

k i se opravljajo občanom in civilnim pravnim 
osebam, se plačuje od listih storitev, ki so nave­
dene v tarifi, razen storitev, za katere je tako 
predpisano v tem odloku. 

8. člen 
Občinski prometni davek od plačil za sotritve 

sc ne plača: od plačil za brivsko-frizerske, kro­
jaške, šiviljske, čevljarske, dimnikarske, kolar-
ske, urarske storitve ter kovaške storitve. V va­
seh, za popravljanje nogavic, čiščenja obleke, 
pranja, likanja in krpanja oblek in perila, od 
plačil za peko kruha, nadalje od plačil za delo 
odvetnikov in patentnih inženirjev ter od plačil 
za obrede verskih organizacij in duhovnikov. 

9. člen 
Zavezanci za občinski prometni davek od pro­

meta blaga na drobno, razen od prometa z alko­
holnimi pijačami in od plačil za storitve, k i pla­
čujejo prispevek iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja obrtnih in drugih gospo­
darskih dejavnosti po pavšalni letni osnovi ali 
v pavšalnem letnem znesku, plačujejo tudi pro­
metni davek po pavšalni leini osnovi ali v pav­
šalnem letnem znesku. 

Pavšalno letno osnovo za obračun prometnega 
davka od prometa blaga na drobno in od plačil 
za storitve ter pavšalni letni znesek prometnega 
davka določi pristojni občinski finančni organ 
obenem z določitvijo pavšalne letne osnove za 
odmero prispevka iz osebnega dohodka in pav­
šalnega letnega zneska prispevka. 

Davčno osnovo določi na podlagi že znanih 
ter v prejšnjem letu zbranih podatkov o obsegu 
in načinu poslovanja ter vrsti gospodarske de­
javnosti zavezanca v primerjavi z zavezanci ena­
ke ali podobne gospodarske dejavnosti, katerim 
se prispevek iz osebnega dohodka od samostoj­
nega opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti odmerja po dejanskem dohodku po 
preleku leta. 

10. člen 
Glede nastanka davčne obveznosti, davčnih za­

vezancev, davčne osnove, postopka za odmero in 
drugega se ustrezno uporabljajo določbe temelj­
nega zakona o prometnem davku, zakona o ta­
rifi zveznega prometnega davka, zakona o repu­
bliškem davku od prometa blaga na drobno, te­
meljnega zakona o prispevkih in davkih občanov 
ter predpisov, izdanih na podlogi teh zakonov*. 

11. člen 
Svet za finance skupščine občine Radovljica se 

pooblašča, da lahko poleg olajšav in oprostitev, 
priznanih s tem odlokom in tarifo, k i je sestav­
ni del odloka, priznava v posameznih opravičlji­
vih primerih tudi druge olajšave in oprostitve 
v obliki znižanja davčnih stopenj ali znižanja 
obveznosti plačila prometnega davka, ki po tem 
odloku pripada občini. 

12. člen 
Svet za finance skupščine občine Radovi'"ca 

se pooblašča, da daje po potrebi pojasn'ls i r 
tolmačenja za ovajanje tega odloka. 

KI. člen 
Ko začne veljati ta odlok preneha veljati odlok 

o občinskem prometnem davku v občini Radov­
ljica, objavljen v Uradnem vestniku Gorenjske, 
št. 22/66, 7/67, 2 in 13/68. 

14. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­

renjske in velja od 1. januarja 1969. 
Številka: 421-4/62-3 
Radovljica, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, I. r. 

TARIFA OBČINSKEGA PROMETNEGA DAVKA 
A — Davek od prometa blaga na drobno: 

Občinski prometni davek od prometa blaga na 
drobno sc plačuje po proporcionalnih davčnih 
stopnjah, razen od alkoholnih pijač od davčne 
osnove v naslednjih odstotkih: 

Tar. št. 1: 
a) od vseh proizvodov, k i so namenjeni za 

končno potrošnjo razen proizvodov, k i so pose­
bej določeni v tej tarifi ali je zanjo predpisana 
davčna oprostitev 4 % 

b) od prometa na drobno z osebnimi avto­
mobili 4 % 

c) od prometa na drobno z motornimi kolesi, 
skuterji in mopedi 2% 

d) od vseh motornih vozil, skuterjev in mo­
pedov, ki j ih uvažajo občani in civilnopravne 
osebe 4 % 

Tar. št. 2: 
Od prodaje že rabljenih osebnih in tovornih 

avtomobilov, starih do 3 let in od preprodaje 
novih osebnih in tovornih avtomobilov, ki jih 
prodajajo občani 4 °/o 

Opomba: 
Prometni davek se plača od vrednosti kupnine, 

če ta odgovarja prometni vrednosti. Če ta ne 
odgovarja prometni vrednosti, ugotovi prometno 
vrednost finančni organ. 

Tar. št. 3: 
Od prometa z alkoholnimi pijačami na drob­

no v trgovini in gostinstvu in v gostinskih eno­
tah negostinskih organizacij ter v delovmh in 
drugih organizacijah, ki točijo oziroma proda­
jajo alkoholne pijače na drobno, se plačuje ob­
činski prometni davek od litra proizvoda in 
znaša: 

dinarjev 
— od naravnega vina 1,50 
— od naravnega žganja 4,00 
— od piva 0,64 
— od umetnega žgania: 

z močjo do 25 vol % alkohola 2,00 
z močjo nad 25 vol °.'o alkohola 3,00 

— od specialnih vin (desertnih, liker-
skih in aromatiziranih) in desertnih 
pijač, če znaša nabavna cena za en 
liter: 
— do 7,00 din 2,00 
— nad 7,00 din do 10,00 din 2,50 
— nad 10,00 din 3,00 

— od likerjev in močnih alkoholnih 
pijač, če znaša nabavna cena za en 
liter: 
— do 12,00 din 3.50 
— nad 12,00 do 17,00 din 5,00 
— nad 17,00 din 7,50 

B — Davek od plačil za storitve: 
Tar. št. 4: 
Od plačil za storitve, k i se opravijo občanom 

iz vseh vrst obrtnih in njim podobnih strok ter 
stavbnih in montažnih storitev, k i j ih opravljajo 
občani in civilno pravne osebe ter obrtna pod­
jetja, razen storitev, navedenih v 8. členu tega 
odloka ter od plačil za storitve, ki so posebej 
navedene v tej tarifi, še plača 10 °/o 

Tar. št. 5: 
Od plačil za storitve žaganja in tesanja lesa 

iglavcev sc plača za vsak m 1 30 din 
Tar. št. 6: 
Od plačil za storitve žaganja in tesanja lesa 

listavcev se plača za vsak m' 10 din 
Skupna opomba k tar. št. 5 in 6: 
Plačila davka po tar. št. 5 in 6 se oprostijo 

kmečki gozdni posest tuki, kadar rabijo žagan in 

tesan les za neposredno lastno uporabo v okviru 
odobrenih količin. 

Tar. št. 7: 
Od vrednosti prodanih vstopnic za veselice, 

cirkuške predstave, artistične nastope, zabavne 
prireditve in podobne druge prireditve, razen od 
vrednosti prodanih vstopnic za znanstvena, stro­
kovna, politična in druga predavanja, za kultur­
no umetniške prireditve brez plesa in za fizkul-
turnc in športne prireditve, se plača 5 % 

Tar. št. 8: 
Od vrednosti prodanih srečk za loterije, tom­

bole, srečolovc in druge podobne igre na srečo 
ter vlog v javne stave, razen od iger na srečo in 
od vlog javne stave, ki j ih prireja Jugoslovanska 
loterija, se plača 5 % 

Tar. št. 9: 
Od plačil za prevoz potnikov in blaga, ki ga 

opravljajo občani ter civilno pravne osebe ob­
čanom in civilnim pravnim osebam, se plača: 
— od plačil za prevoz potnikov 10 % 
— od plačil za vse druge prevozne storitve 20 % 

Opomba: 
S prevoznimi storitvami je mišljen prevoz bla­

ga z motornimi ali vprežnimi vozili v cestnem 
prometu ter prevoz potnikov z motornimi in 
vprežnimi vozili, bodisi da gre za prevoz v kra­
jevnem ali pa v medkrajevnem prometu, ki ga 
opravljajo občani ter civilne pravne osebe. Sem 
spada tudi prevoz lesa in drugega materiala z 
vprego po gozdnih poteh, prekopih in vsekih, ne 
glede na to, ali se pri tem uporablja voz ali ne, 
nakladanje in razkladanje, če to delo opravlja 
ista oseba skupaj s prevoznimi storitvami in če 
sc od teh prevozov ne plača prispevek v odstotku 
od kosmatega dohodka kot postranske kmetijske 
dejavnosti. 

Tar. št. 10: 
Od plačil za reklame, se plača 10 °/» 
Tar. št. 11: 
Na plačila (provizije) za trgovinske storitve, 

ki jih opravljajo posredniška podjetja in posred­
niške pisarne (biroji), trgovske agencije ter ko­
misijska podjetja in komisijske trgovine, obča­
nom in civilnim pravnim osebam, se plača 10 % 

Tar. št. 12: 
Od plačil za zakup in podzakup premičnin ali 

nepremičnin, razen stavb in stanovanj 10 % 
Od plačil za zakup ali podzakup tovornih av­

tomobilov 20 °/6 
239. 

Na podlagi 61. člena statuta občine Radovlji­
ca (Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/64) in 159. 
člena zakona o prispevkih in davkih občanov 
(Uradni list SRS, št. 7/67 in 5/68) je skup ič: na 
občine Radovljica na seji obeh zborov dne 
27/12-1968 sprejela 

O D L O K 
o podaljšanju veljavnosti letne osnove in višine 

letnega zneska davka od stavb za leto 1968 

1. člen 
Veljavnost letne osnove in višine odmerje­

nega letnega zneska davka od stavb kot sta bili 
določeni za leto 1967 se podaljša tudi za leto 
1968. 

2. člen 
Zavezancem davka od stavb ni treba vlaga­

t i napovedi za odmero davka od stavb za leto 
1963. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske. 
Številka: 422-10/68-4 
Radovljica, dne 27. 12. 1968 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, 1. r. 

240. 
Na podlagi 2. člena zakona o izločanju 

sredstev za stanovanjsko izgradnjo (Uradni list 
SFRJ , št. 35/65 )in 87. člen statuta občine Ra­
dovljica (Uradni vestnik Gorenjske, št. 11 64) 
je SOb Radovljica na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 27/12-1968 
sprejela 
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O D L O K 
o odstotku sredstev, ki se izločajo iz sklada 
skupne porabe za subvencioniranje stanarin 

1. člen 
Delovno organizacije in druge družbene 

pravne osobe ter državni organi vplačujejo v 
letiu 1969 na poseben račun pri službi družbene­
ga knjigovodstva iz sredstev iz 1. člena zakona 
o izločanju sredstev za stanovanjsko izgradnjo 
(Uradni list SFRJ, št. 35/65) 

7% 
Za kritje razlike v stanarini (subvencioniranje). 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa 
se od 1/1-1969 dalje. 

St. 36-6/65-3 
Radovljica, 27. 12. 1968 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, I. r. 

242. 
Na podlagi 1. in 5. člena Zakona o postopku, 

rokih itn obveznostih v zvezi s soglasjem k 
6tepnjam prispevkov za zdravstveno zavarova­
nje (Uradni list SRS, št. 5-25/68) izdaja Skup­
ščina občine Radovljica po sklepu seje obeh 
zborov dne 27/12-1968 

S O G L A S J E 

k Sklepu Skupičine komunalne skupnosti so­
cialnega zavarovanja delavcev Kranj, št. 
01/2-2477/1 z dne 9/12-1968 o višini in plačeva­
nju dodatnega prispevka za zdravstveno zava­
rovanje, s tem da se stopnja 1,32% nadomesti 
<s stopnjo 1,30 %. 

To soglasje se objavi v Uradnem vestniku 
ku Gorenjcke. 

Številka: 420-1/66-1 
Radovljica, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Stanko Kajdiž 1. r. 

243. 
Na podlagi 1. in 5. člena Zakona o postopku, 

rokih in obveznostih v zvezi s soglasjem k Giop-
1 1 j cm prispevkov za zdravstveno zavarovanje 
(Uradni list SRS, št. 5-25/68) izdaja Skupščina 
občine Radovljica po sklopu seje obeh zborov 
dne 27/12-1968 

S O G L A S J E 

k sklopu Skupščine komunalne skupnosti so­
cialnega zavarovanja Kranj z dne 9/12-1968, 
•t. 01/2-2476/1 s tem, da se stopnja osnovnega 
Prispevka v višini 5,3 % od kosmatega osebnega 
dohodka nadomesti s stopnjo 5,2 %. 

To soglasje se objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 

Številka: 420-1/66-1 
Radovljica, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Stanko Kajdiž I. r. 

Občina Škof ja Loka 
244. 

Na osnovi 4., 6., 12. in 15. člena Zakona o ur­
banističnem planiranju (Ur. list SRŠ, št. 1-119/67) 
l n .81 . člena statuta občine škofja Loka je skup­
i n a občine škofja Loka na skupni seji obeh 
2oorov dne 18/12-1968 sprejela 

O D L O K 
0 urbanističnem programu občine škofja Loka 

1. člen 
Urbanistični program obsega dokumentacijo, 

1 uJ"eja prostor občine škofja Loka na osnovi 
Planiranega gospodarskega in družbenega raz-
v ° j a občine do leta 1994. 

2. člen 
V skladu z urbanističnim programom usmerja 

^pčinska skupščina urbanistični razvoj in ure­
ditev svojega območja: 

— z urbanističnim načrtom: mesto Škofja Lo­
ka in mestu priključenih naselij: Stara Loka, 
Binkelj, Vešter, Virlog, Stari dvor, Grenc, Vir-
maše, Suha — del, Trata, Puštal, Vincarje; 

— z zazidalnimi načrti: Železnike s Škovinami 
in češnjico, Gorenjo vas v Poljanski dolini, Go-
dešič, Reteče, Sv. Duh in Forme; 

— in z urbanističnim redom ostala naselja v 
občini. 

3. člen 
Urbanistični načrt, zazidalne načrte in urbani­

stični red sprejme, dopolnjuje in vsklajuje občin­
ska skupščina na predlog pristojnega sveta za 
urbanizem. 

4. člen 
Urbanistični program vsebuje tekstualno in 

grafično gradivo o družbenem in ekonomskem 
razvoju občine ter bistvene elemente razvoja na­
selij in ostalega prostora, upoštevajoč predvidene 
elemente regionalnega plana SR Slovenije. 

Urbanistični program obsega tekstualno gradi­
vo obdelano po elementih: prirodni okvir, osno­
ve energetskega omrežja, družbeni in ekonomski 
razvoj mest in naselij, funkcija in zmogljivosti 
mest in naselij in opis namenske izrabe površin. 

Povzetek elementov urbanističnega programa 
je zajet v karti 1:25.000 in grafično ponazarja 
naslednje smernice urbanističnega programa: 

1. osnove za vodnogospodarske ureditve, 
2. osnove prometnega omrežja, 
3. osnove energetskega omrežja, 
4. namensko porazdelitev površin, ki obsega: 

— večje sklenjene površine, namenjene na­
selitvi, 

— kmetijska in gozdna zemljišča, 
— zaščitena oziroma zavarovana območja, 
— območja posebnih ureditev. 

Urbanistični program je sestavni del tega od­
loka. 

5. člen 
Osnove za vodnogospodarske ureditve obse­

gajo: 
— zavarovanje ožjega in širšega območja pod­

talnih zalog pitne vode na Sorskem polju; 
režim zavarovanja se ureja s posebnimi do­

govori med prizadetimi občinskimi skupščinami; 
— rezervate zajetij v Hotovlji in Trebiji, ka­

kor tudi izgrajeni cevovod Hotovlja—Škofja Lo­
ka za napajanje škofje Loke in bližnje okolice; 

zavarovanje urejajo posebni občinski predpisi; 
— zaradi predvidenega večjega razvoja in 

večje koncentracije prebivalstva je prvenstveno 
predvidena izgradnja kanalizacije in čistilnih na­
prav v škof j i Loki, železnikih-češnjici in v Go­
renji vasi. Prečiščena odpadna voda bo odte­
kala v Poljansko, Selško Soro in Soro; 

— manjše regulacije vodotokov in ureditve 
brežin skozi naselje; 

S temi ureditvami je predvidena tudi regula­
cija v zvezi z rekonstrukcijo prometnic v Poljan­
ski in Selški dolini, kakor tudi sanacija občasno 
poplavljenih površin. 

6. Člen 
Osnove prometnega omrežja zajemajo: 
— železniški promet, ki poteka po dosedanjih 

napravah. 
Prostor za razširitev za še en vzporedni tir 

je predviden na levi strani proge v smeri kilo-
metraže. Med starim in novim tirom je prostor 
za železniške naprave. Ostale železniške naprave 
so predvidene v območju, k i ga zajema urbani­
stični načrt mesta Škofja Loka. 

Vsa križanja prometnic z železniško progo se 
urejajo v smislu veljavnih predpisov. 

— cestno prometni trikotnik Jeprca—škofja 
Loka—Kranj na rekonstruirani trasi; 

— novo predvidena povezava škofja Loka— 
Meja—Mavčiče—nova avtocesta kot direkten pri­
ključek; 

— novo predvidena povezava škofja Loka— 
—Brni ki;-

— selška tranzita s povezavo preko Sorice v 
Bohinj in preko Petrovega brda na Primorsko; 

— poljanska cesta s povezavo v Ziri in Cer­
kno. 

Varovalni pasovi se v poteku izven naselij do­
ločajo za obe doline in prometni trikotnik mi­
nimalno 100 m, za priključek škofja Loka—Meja 
in povezava z Brniki pa 200 m. 

7. člen 
Osnove energetskega omrežja obsegajo rezer­

vate tranzitnega 110 kV daljnovodnega omrežja 
H E Medvode — Doblar oz. 220 kV povezavo med 
savskim in soškim elektroenergetskim sistemom, 
rezervat za HOkV in 35 kV daljnovod škofja Lo­
ka—Medvode, škofja Loka—Naklo in Medvode— 
—Naklo ter rezervat za 35 kV daljnovod škofja 
Loka—Selška dolina. 

8. člen 
Namenska porazdelitev površin opredeljuje 

vse površine v občini po skupinah navedenih v 
4. členu tega odloka. 

Večje sklenjene naselitvene površine vključu­
jejo zemljišča, na katera bo usmerjena nova sta­
novanjska izgradnja in izgradnja počitniških hi­
šic. 

Zaščitena območja obsegajo že omenjena za­
varovana območja vodovodnih črpališč, komplek­
se arheoloških najdišč in območja posebnih po­
krajinskih značilnosti. 

Območja posebnih ureditev vključujejo zemlji­
šča namenjena rekreaciji, počitniškim naseljem 
in večjim urejenim smučiščem. V območju po­
sebnih ureditev spadajo tudi rudarski razisko­
valni prostori v obeh dolinah. Ostale kmetijske 
in gozdne površine so praviloma zaščitene. 

9. člen 
Z urbanističnim redom se določa način ureja­

nja in asanacija naselij, namenska uporaba in 
opremljanje zemljišč ter pogoji za graditev ob­
jektov za naselja in območja, za katera se ne iz­
delajo urbanistični in zazidalni načrti ter niso 
razglašena za zavarovana območja, določena za 
posebne namene. 

Za urbanistični red je osnova urbanistični pro­
gram občine Škofja Loka. 

10. člen 
Zavarovanje kulturnih spomenikov (arheolo­

ški, urbanistični, etnografski, umetnostni, spo­
meniki ljudske revolucije in ostali spomeniki) se 
izvaja z odlokom o spomeniškem redu, ki ga 
sprejme občinska skupščina na predlog pristoj­
nega zavoda za spomeniško varstvo. 

Dokler ni izdelan in sprejet odlok o spome­
niškem redu v občini škofja Loka, veljajo na­
slednje prehodne določbe: 

— vsa stara vaška in mestna jedra je sma­
trati za zaščitena in je za vsako novogradnjo, 
za adaptacijo ali porušitev obstoječega objekta 
v tej coni potrebno predhodno soglasje pristoj­
nega zavoda za spomeniško varstvo, 

— prav tako je potrebno soglasje spomeniške­
ga varstva za gradnjo v bližini posameznega kul­
turnega spomenika, kakor tudi za adaptacijo ali 
odstranitev spomenika samega, 

— urbanistični načrt in zazidalni načrti, ki za­
jemajo ali urejajo prostor v bližini kulturnih 
spomenikov, morajo biti izdelani v soglasju s pri­
stojnim zavodom. 

11. člen 
Območja predvidenih regionalnih objektov (že­

lezniško omrežje, cestno omrežje, električni dalj­
novodi, eksploatacijskc cone rudmkov in drugi 
posebni objekti) se razglašajo za območja, dolo­
čena za posebne namene. V okviru teh območij 
jc prepovedana vsaka gradnja, razen predvidenih 
regionalnih objektov. Le v posebno uteme'jenih 
primerih je dovoljena gradnja tudi drugih, za 
gospodarstvo občine pomembnih objektov, po 
predhodnem soglasju organa v čigar pristojnost 
spada regionalni objekt. 

12. člen 
Rezervati, predvideni za gradnjo objektov ob­

činskega pomena (ceste, daljnovodi, rezervati 
vodnih zajetij v Hotovlji in Trebiji s cevovodom 
Hotovlja—škofja Loka, industrijski, turistični in 
rekreacijskf objekti in območja, prikazana v gra­
fičnih prilogah urbanističnega programa) sc raz­
glašajo za posebne namene, v okviru katerih je 
prepovedana gradnja vseh objektov, razen tistih, 
za katere so rezervati namenjeni. 

Le v posebno utemeljenih primerih se lahko 
dovoli na površinah iz 1. odstavka graditev objek­
tov, k i so za gospodarstvo občine posebno po­
membni, po predhodnem soglasju organa, v čigar 
pristojnost spadajo zavarovani objekti in soglasja 
pristojnega sveta za urbanizem. 
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13. člen 
Za izvajanje urbanističnega programa skrbita 

za urbanizem pristojni svet in pristojni upravni 
organ občinske skupščine ter strokovna organi­
zacija, ki je pooblaščena za opravljanje strokov­
nih zadev s področja urbanističnega planiranja. 

Nadzor nad izvajanjem urbanističnega pro­
grama opravlja pristojna urbanistična inšpekcija. 

14. člen 
Parcelacija zemljišča za gradbene namene 

na območjih za katera je s tem odlokom pred­
pisana izdelava zazidalnega načrta ni dovoljena, 
dokler ne bo sprejet zazidalni načrt. Gradbeni 
objekti na teh zemljiščih se smejo prezidavati 
in obnavljati z dovoljenjem pristojnega upravne­
ga organa občinske skupščine v skladu z elementi 
urbanističnega programa. 

15. člen 
Urbanistični program redno vzdržuje in do­

polnjuje s sprejetimi spremembami pooblaščena 
strokovna organizacija, po posebnih pogodbah, ki 
j ih z njo sklene občinska skupščina. 

16. člen 
Za urbanizem pristojni svet občinske skupšči­

ne lahko dovoli manjše odmike od sprejetega 
urbanističnega programa, glede posameznih 
objektov, komunalnih naprav ter drvnih lokacij 
v skladu z določbami 15. člena Zakona o urbani­
stičnem planiranju. 

17. člen 
Urbanistični program je na vpogled občanom, 

organom in organizacijam pri upravnem organu 
za urbanizem občinske skupščine in pri poobla­
ščeni strokovni organizaciji. 

Upravni organ in pooblaščena strokovna orga­
nizacija sta dolžna dajati na zahtevo zaintere­
siranih strank, informacije in podatke o vsebini 
urbanističnega programa in drugih urbanističnih 
dokumentih, k i usmerjajo urbanistično politiko 
v občini. 

18. člen 
Urbanistični program mora občinska skupšči­

na po potrebi, najmanj pa vsakih pet let pregle­
dati in uskladiti s spremenjenimi gospodarskimi 
razmerami in s splošnimi družbenimi potrebami 
in koristmi. 

19. člen 
Ko začne veljati ta odlok, prenehajo veljati: 
— odlok o gradbenih okoliših v občini Gore­

nja vas (Ur. list SRS, št. 16/57), 
— odlok o gradbenih okoliših v občini Želez­

niki (Ur. list SRS, št. 18/57), 
— odlok o gradbenih okoliših v občini Škofja 

Loka (Uradni list SRS, št. 41/57), 
— sklep o določitvi vplivnih območij v občini 

Škofja Loka in o rokih za izdelavo urbanističnih 
projektov (Glasnik okraja Ljubljana št. 68/1963). 

20. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
, Številka: 350-05/67 
Škofja Loka, dne 18/12-1968 

Predsednik 
Zdravko Krvina 1. r. 

245. 
Na podlagi 5. in 13. člena zakona o urbani­

stičnem planiranju (Ur. list SRS, št. 16-119/67) in 
BI. člena statuta občine Škofja Loka je skup­
ščina občine Škofja Loka na skupni seji obeh 
zborov dn9 27. 12. 1968 sprejela 

O D L O K 
o urbanističnem načrtu mesta škofja Loka 

1. člen 
Urbanistični načrt je izdelan v skladu s spre­

jetim urbanističnim programom občine škofja 
Loka, ki predvideva urbanistični načrt za mcr.to 
škofja Loka in daje okvirne smernice za izdela­
vo te dokumentacije. 

2. člen 
Urbanistični načrt mesta določa smernice za 

razvoj, ureditev in izgradnjo Škofje Loke kot ur­
banistično zaokrožene celote. 

Urbanistični načrt predvideva razvoj mesta za 
dobo 30 let. 

3. člen 
V skladu z urbanističnim načrtom mesta 

usmerja občinska skupščina ureditev mesta Škof­
je Loke z zazidalnimi načrti in s pravilnikom za 
izvajanje urbanističnega načrta. 

4. člen 
Urbanistični načrt mesta določa podrobnejše 

ekonomsko-tehnične in arhitektonske osnove za 
izdelavo zazidalnih načrtov in lokacijskih doku­
mentacij ter obsega naslednjo dokumentacijo: 

a) pravilnik o izvajanju urbanističnega načrta, 
b) program urbanističnega načrta (tehnično 

poročilo), ki vsebuje tudi dokazno gradivo in za­
ključke, 

c) tehnično gradivo, ki vsebuje: 
— geodetski načrt sedanjega stanja (topograf­

ski načrt mesta Škofje Loke in neposredne oko­
lice), 

— načrt izrabe površin, 
— načrt osnovnega prometnega omrežja, 
— načrt komunalnih naprav in zbirno karto, 
— analizo površin, 
— načrt zazidalnih otokov in poimenovanja. 

5. člen 
Načrt izrabe površin vsebuje: 
— površine določene za posebne namene: par­

kovne in športne, večje rekreacijske zelene in ob­
delovalne površine, rezervate za promet in komu­
nalne naprave, površine pokopališč. 

Navedene površine se štejejo za nezazidljive s 
tem, da je na njih dovoljena le gradnja 
objektov in naprav za dejavnost, ki je iz načrtov 
predvidena: 

— načrt zavarovanih površin, k i prikazuje 
gozdne, parkovne, večje zelene in obdelovalne po­
vršine ter površine s posebnimi ambienti (spo-
meniško-varstvena cona); 

— načrt zazidljivih površin, ki prikazuje stara 
mestna jedra, novi center, površine za stanova­
nja, spremljajoče in ostale dejavnosti, proizvodne 
površine, površine za mestne javne službene na­
prave za zdravstvo, šolstvo in rezervate stano­
vanjskih in proizvodnih površin. 

6. člen 
Načrt osnovnega prometnega omrežja prika­

zuje: 
— lego in zavarovanje obvoznic, 
— lego in zavarovanje mestnih vpadnic Selške 

in Poljanske doline z zavarovanjem izven nivoj-
skih priključkov na obvoznice, z večjimi objekti: 
s predorom pod gradom in mostom čez Selško 
Soro, 

— mestno magistralo s predvidenimi priključ­
ki na sistem obvoznic in mestnih vpadnic, 

— osnovo javnega mestnega ter tranzitnega 
prometa z avtobusno postajo in postajališči na 
področju mesta, 

— površine za železniške naprave in objekte. 
Osnovno prometno omrežje je določeno na 

osnovi obstoječega in bodočega razvoja mesta in 
pričakovanega porasta molurizacijc za dobo 
30 let. 

7. člen 
Načrt komunalnih naprav, ki prikazuje: 
— vodovodno omrežje z zbiralniki, 
— kanalizacijsko omrežje s čistilno napravo, 
— električno omrežje z zaščito daljnovodov, 

lokacijo RTP, visoko napetostno kabelsko mrežo 
in okvirne lokacije TP. 

8. člen 
Analiza površin vsebuje: 
— rajonizacijo mesta, ki deli industrijsko in 

naselitveno cono, 
— naselitvena cona je nanizana okoli zgodo­

vinskega mestnega jedra in vsebuje štiri zazidal­
ne enote: stari del s Puštalom in Demšarjevim 
predmestjem, novi center z vojašnico, Staro Lo­
ko s starološkim poljem in rezervne površine za 
Kamnilnikom, 

— industrijska cona pa vsebuje površine za in­
dustrijo in obrt. Kmetijsko gradbeno cono, re­
zervne površine in del soseske Suha kot aneks 
naselitvenega območja. 

9. člen 
Načrt zazidalnih otokov in poimenovanje vse­

buje: 
— območja za katera je izdelati zazidalni na­

črt in območja, k i se rešujejo z lokacijsko teh­
nično dokumentacijo na osnovi pravilnika urba­
nističnega načrta. 

— zazidalni načrt je izdelati najmanj za obseg 
enega zazidalnega otoka. 

10. člen 
Odlok o spomeniško-varstveni zaščiti je se­

stavni del urbanističnega načrta. 
V območjih zaščitenih spomenikov je tako za 

zazidalne načrte kot za ostale lokacije pridobiti 
soglasje pristojnega zavoda za spomeniško var­
stvo. 

11. člen 
Če ni z zazidalnim načrtom oziroma lokacij­

sko dokumentacijo posebej prikazano in vse­
stransko utemeljeno, se na območju mesta Škof­
je Loke ne dovoli višjih objektov kot 10 etažnih 
(brez kletne etaže). 

Strogo zaščiteni gabariti veljajo za zaščitena 
zgodovinska jedra. 

Gabariti v industrijski coni so vezani na teh­
nologijo in ostale pogoje, zato niso posebej pred­
pisani. 

12. člerf 
Etapnost stanovanjske izgradnje je podana na 

osnovi zaokroževanja posameznih rajonov. Izven 
etape je mestni center, ki je predviden za daljše 
obdobje. 

13. člen 
Zazidljive površine mesta so razdeljene na za­

zidalna območja, kar naj omogoči pravilno oprav­
ljanje upravnih, urbanističnih, gradbenih, tehnič­
nih, meritvenih, spomeniško-varstvenih in drugib 
postopkov. 

Zazidalni načrt mora biti izdelan vsaj za ene 
cono. Zazidalne cone so prikazane v načrtu raz 
mejitev in so oštevilčene. 

14. člen 
Gradivo urbanističnega načrta mesta je pod 

laga za izdelavo zazidalnih načrtov na območju 
mesta in za določanje lokacij ter urbanističnih 
pogojev pri uporabi zemljišča za pomembnejš« 
družbene in gospodarske objekte. 

15. člen 
Za izvajanje urbanističnega načrta mesta skr­

bi za urbanizem pristojni svet občinske skupšči­
ne, ki lahko dovoli manjša odstopanja od spreje­
tega urbanističnega načrta. 

16. člen 
Urbanistični načrt mesta redno vzdržuje in do­

polnjuje s sprejetimi spremembami strokovna 
delovna organizacija, ki jo za to pooblasti občin­
ska skupščina. 

17. ć'.en 
Občinska skupščina pregleda in vsklr.di spre­

jeti urbanistični načrt s spremenjenimi gospodar­
skimi razmerami in splošnimi družbenimi potre­
bami in koristmi najmanj vsako tretje leto. 

18. člen 
Urbanistični načrt mesta je pri upravnem or­

ganu občinske skupščine, ki je pristojen za urba­
nizem, stalno na vpogled občanom, organom in 
organizacijam. Ta organ je dolžan dajati informa­
cije in podatke o vsebini dokumentov urbani­
stičnega načrta mesta. 

19. člen 
Če urbanistična dokumentacija, k i jo je spre­

jela občinska skupščina v skladu s prej veljav­
nimi predpisi, nasprotuje temeljnim elementom 
urbanističnega načrta mesta, se mora z njimi 
vskladiti v roku 6 mesecev po uveljavitvi tega 
odloka. 

20. člen 
Občinska skupščina lahko z ustreznimi pred­

pisi natančneje uredi izvajanje urbanističnega 
načrta mesta. 

21. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
številka: 350-7/62 
Škofja Loka, dne 27. 12. 1968 

Predsedmk 
Zdravko Krvina 1. r. 

216. 

Na podlagi 1. člena temeljnega zakona o pri­
spevku za uporabo mestnega zemljišča (Ur. list 
SFRJ, št. 51/67), 1. člena zakona o prispevku za 
uporabo mestnega zemljišča (Uradni list SRS, št. 
42/66), 2. člena zakona o spremembah in dopol­
nitvah zakona o prispevku za uporabo mestnega 
zemljišča in 81. člena statuta občine škofja Lc-
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ka (Uradni vestnik Gorenjske, št. 10/64) je skup­
ščina občine Škofja Loka na skupni seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
27/12-1968 sprejela 

O D L O K 
o prispevku za uporabo mestnega zemljišča 

1. člen 
Predpisuje se prispevek za uporabo mestnega 

zemljišča (v nadaljnjem besedilu prispevek) na 
območju mest škofje Loke in Železnikov (s Češ-
njico) in Gorenje vasi. 

2. člen 
Prispevek mora plačati lastnik oziroma imet­

nik pravice uporabe, zakupnik ali uživalec zem­
ljišča ali stavbe oz. dela stavbe na njem (v na­
daljnjem besedilu zavezanec). 

3. člen 
Prispevek se ne plačuje za zemljišča, k i j ih do­

loča temeljni in republiški zakon in za zemljišča: 
1. k i so po urbanističnem načrtu namenjena 

za kmetijsko obdelavo, 
2. ki so po urbanističnem načrtu namenjena 

za zeleni pas in rekreacijo, 
3. ki so po urbanističnem načrtu namenjena 

za zazidavo, pa jih kmetijski proizvajalci začasno 
uporabljajo za svojo obdelavo, vendar le toliko 
časa, dokler za tako področje ni sprejet zazidalni 
načrt, 

4. ki j ih lastnik želi prodati, pa občinska skup­
ščina ni zainteresirana za njihov odkup, 

5. ki so zavarovana po posebnih predpisih, 
6. ki so ob vodotoku in v upravi vodnogospo­

darske organizacije, 
7. uporabniki družbenega premoženja, ki se fi­

nancirajo iz proračunskih sredstev, in ki niso 
zajeti v republiškem zakonu (šole, otroški vrtci, 
dijaški domovi itd.). 

4. člen 
Plačevanja prispevka so oproščeni zavezanci, 

ki prejemajo družbeno materialno pomoč, drugi 
občani, ki bi j im prispevek ogrožal osnovni živ­
ljenjski standard in slepe osebe, ki jim je potre­
ben spremljevalec. 

Flačila prispevka iz prvega odstavka tega člena 
ne morejo biti oproščeni tisti občani, k i ustvar­
jajo dohodek iz rednega delovnega razmerja ali 
obrti. 

Zavezance iz prvega odstavka oprosti na pod­
lagi prošnje in dokazil svet za urbanizem in ko­
munalo skupščine občine škofja Loka. 

5. člen 
Zemljišče se glede na ugodnost, ki ga ima za 

do očen namen, deli na stanovanjsko poslovni in 
industrijski coning. Zemljišča posameznega co-
ninga pa se razvrsti v kategorije glede na ugod­
nosti, ki jih nudi uporabniku. 

6. člen 
.Merila za uvrščanje mestnega zemljišča v po­

samezne kategorije so: 
A. V stanovanjsko poslovnem coningu: 
1. Opremljenost mestnega zemljišča s komu­

nalnimi napravami, 
2. Lega v naselju glede na preskrbo prebival­

stva in druge funkcije, 
3. Prometna povezanost s centrom, 
4. Racionalnost in funkcionalnost uporabe 

zemljišča ter prirodni pogoji za namembno upo­
rabnost zemljišča. 

B. V industrijski coni: 
1. Naprave, ki znatno vplivajo na dostavo ma­

teriala ter odvoz blaga, 
2. Opremljenost zemljišča s komunalnimi na­

pravami, k i so potrebne industriji, 
3. Konfiguracija terena, če vpliva na proiz­

vodnjo in razvoj določene vrste dejavnosti. 
7. člen 

Glede na merila iz 6. člena se posamezni co-
ningi razdele na kategorije in sicer stanovanjsko 
poslovni coning na 4 kategorije, industrijski co­
ning pa na dve. 

Meje posameznih področij potekajo: 
A. Stanovanjsko poslovni coning: 

• 1. kategorija 
vključuje območje ožjega mestnega centra od 
gostilne pri Miholu, po Klobovsovi ulici po stop­
nicah do Blažcve ulice, po tej ulici do odcepa 
ceste v Vincarje, dalje po tej cesti pri Koširje­
vem jezu preko Selške Sore, po Sori do Krev-
sovega jezu, preko Krevsovega otoka do meje 
k. o. škofja Loka in Stara Loka, po katastrski 
nteji do Ceste talcev, preko meje šolskega vrta 
do šolske ulice, kjer sta všteti stavbni parceli 
št. 354 in št. 379, po poti št. 56/3 do poti 1034/1, 

po meji vrta Dijaškega doma, tako da ga vklju­
čuje do Kidričeve ceste, po Kidričevi cesti do 
skladišča trgovine Merkur, preko Šeširjevega 
jezu na zahodni rob stavbne parcele št. 272, na 
zahodno mejo stavbne parcele št. 231, na Mestni 
trg, kjer so vštete vse stavbe, ki gravitirajo na 
Mestni trg, do Dagarinove hiše in zopet do go­
stilne Mihol, ki jo vključuje. 

Območje Groharjevega naselja, k i ga omejuje 
obvezna cesta, razen na jugu, kjer tvori mejo 
republiška cesta II. reda in na severovzhodu 
cesta, ki pelje v Gorajte, do transformatorja, od 
tu pa v ravni črti na severni vogal obvezne poti. 

II. kategorija 
Meja poteka po južnem robu občinske zgrad­

be do Grajske poti, po Grajski poti preko Graj­
skega vrta do lesene brvi pri L T H , preko brvi do 
meje I. kategorije, po tej meji do parcele št. 629/9 
k. o. Stara Loka, cd tod pa v ravni črti do obrob­
ne ceste v Groharjevem naselju, kjer pride zopet 
na mejo I. kategorije, po tej meji do severoza­
hodnega vogala ograje kasarne Jožeta Gregorčiča, 
po ograji in ob vznožju Kamnitnika ter po poti 
št. 82/2 do poti št. 82/25 do Partizanske ceste, po 
Partizanski eesti, Potočnikovi cesti do zahodne 
meje parcele št. 1074 k. o. Suha, po meji do K i ­
dričeve ceste, preko te ceste in Suške ceste do 
vzhodne meje stavbne parcele št. 603, ter po juž­
nih mejah pa ra l št. 603, 461, 142/1, 602/1, Košir­
jevi cesti, po južnem robu parcel št. 138/3, 138/2, 
136/2 na Okornov most, po Poljanski Sori do 
Puštalskega mostu in od tod pa do stavbe ob­
činske skupščine. 

Območje Tamplja, ki spada v I T . kategorijo 
pa obsega del, pc/ldan z bloki, vključno stavbne 
parcele št. 236, 2C0, 226, vrstne hiše in trgovski 
center. 

III. kategorija 
obsega 4 ločene predele, cd tega 3 ha območju 
mesta škofja Loka in predel na področju mesta 
Železnikov in Češnjice. 

Meje teh predelov potekajo: 
a) Od lesene brvi pri L T H , preko poti v Vin­

carje, po grajskem zidu in ob vznožju hriba tako, 
da vključuje hišne številke 1, 3, 5, 7, 9 Vincarje, 
po poti št. 1060/4 do priključka poti 1060/1, od 
tod v ravni črti do potoka in po potoku do brvi 
na cesti v Vincarje, pare. št. 1095T in po poti 
št. 1062/2, vse k. o. škofja Loka, preko lesene 
brvi na pot št. 1676 k. o. Stara Loka in po tej 
poti do republiške ceste II. reda (pri Fortunovcu), 
preko ceste in poti št. 211 do parcele št. 667/1, po 
južni meji te parcele in po zahodni meji parcele 
št. 672 do meje s parcelo št. 671, od tod v ravni 
črti na jugozahodni vogal stanovanjske hiše 
št. 60 in na pot št. 1672/13, po tej poti do križišča 
in naprej po poti št. 1682/2 in 1682/1 k. o. Stara 
Loka, na mejo I. kategorije, po tej meji do meje 
II. kategorije in po tej nazaj do lesene brvi pri 
L T H . 

K tej kategoriji je priključen tudi manjši del 
severov/hodno od Groharjevega naselja z me­
jami: 

Od severne točke obvozne poti Groharjevega 
naselja, po cesti št. 1679/2, do križišča s potjo 
št. 1683/3, od tod pa v ravni črti do jugovzhodne­
ga vogala parcele št. 1089, vse k. o. Stara Loka, 
na meji II. kategorije in po tej meji ter meji 
I. kategorije nazaj do izhodišča. 

b) Od križišča poti št. 82/2 in 82/25 (pod Kam-
nitnikom) po poti št. 82/25 do južne meje parcele 
št. 1239, vse k. o. Stara Loka, po zahodni in sever­
ni meji stavbne parcele št. 215 k. o. Suha, preko 
Tavčarjeve ulice, po severni meji parcele št. 1105/1 
do poti št. 1110/3, od tod pa v ravni črti do 
mostu na cesti škofja Loka — železniška postaja 
Trata, po potoku Sušica do parcele št. 1399, po 
vzhodni meji te parcele, preko ceste Škofja 
Loka — Jeprca, ter po vzhodni in južni parceli 
št. 944 k. o. Suha zopet do potoka Sušica, po tem 
potoku do Sore, po Sori do jugozahodnega vo­
gala parcele št. 175/7 k. o. škofja Loka, od tod 
pa preko Sore na severovzhodni vogal stavbne 
parcele št. 66 k. o. Puštal, po vzhodni in južni 
meji te parcele, do poti na Hribec, po poti na­
vzgor, po vznožju Stena tako, da so zajete hišne 
št. 35, 36 in 55 Puštal in vse hiše ob cesti v Hrast-
nico do vključno št. pare. 96 in 6 k. o. Puštal, k i 
jo vključuje in v ravni črti preko Poljanske Sore 
do črpal niče v Viršku, ki jo vključuje, od tod 
preko ceste Škofja Loka — Gorenja vas do hišne 
št. 24 Poljanska cesta, k i jo vključuje, od tod pa 
v ravni črti do meje II. kategorije na Grajski 
poti in po meji II. kategorije nazaj na izhodiščno 
točko. 

c) Od republiške ceste Škofja Loka — Jeprca 
pri odcepu poti št. 1397 k. o. Stari dvor, po tej 
poti in po zah. meji pare. št. 88/2, do poti št. 1388, 
preko poti do severovzhodnega vogala parcele 
št. 120, od tod v ravni črti na jugovzhodni vogal 
parcele št. 114, od tod pa v ravni črti na severo­
vzhodni vogal parcele št. 162/1 Stari dvor, ob 
cesti na železniško postajo, po cesti do skladišča 
železniške postaje, ki ga vključuje, po železniški 
progi v smeri proti Ljubljani, do prehoda preko 
železniške proge, od tod pa po stari cesti mimo 
Gorenjske predilnice do odcepa proti skladišču 
Transturista, dalje po tej poti do zahodnega vo­
gala pare. št. 542/1, po zahodni meji iste parcele 
in pare. št. 545/3 in 5-15/4 do poti št. 1250, vse 
k. o. Suha, po tej poti proti jugu do ceste Okolja 
Loka — Jeprca in po tej cesti do izhodišča. 

V opisanih mejah je izvzeta II. kategorija ob 
blokih v Tamplju. 

d) Zajema zazidana in nezazidana zemljišča v 
ožjem gradbenem okoiišu mesta Železnikov s 
Cešnjico v smislu predpisov o nacionalizaciji 
najemnih zgradb in gradbenih zemljišč. 

IV. kategorija 
obsega štiri ločene predele, tri v Škof j i Loki in 
Gorenjo vas, z naslednjimi mejami: 

a) L predel: 
Od križišča poti 1676 in 1675/1 k. o. Stara Loka 

po poti 1675/1 do križišča poti 70C/3 od tod v 
ravni črti do južne meje poti 772/9, po tej poti 
do ceste škofja Loka — Železniki, preko ceste in 
v ravni črti do severovzhodnega vogala parct'e 
1431 (Virlcg), ki obenem meji s starclcškim po­
tokom, do pritoka iz starega mlina pare. št. 170/3 
v ravni črti do križišča poti 16T3/3 in 1679/2, vse 
k. o. Stara Loka, kjer meji na III. kategorijo, po 
tej meji nazaj na izhodiščno točko. 

b) 2. predel: 
Od ceste škofja Loka — Gorenja vas pri cd-

cepu poti št. 1051/1 po tej poti do severozahod­
nega vogala pare. št. 366/1, od tod v ravni črti 
do meje III. kategorije pri hišni št. 24 na Poljan­
ski cesti, nato po meji III. kategorije preko Po­
ljanske ceste in po poti 1052/2, iz katere zavije 
le v toliko, da vključi stavb. pare. 362, do jugo­
zahodnega vogala pare. št. 354/2, vse k. o. škol'ja 
Loka, od tod pa v ravni črti na izhodiščno točko. 

c) 3.predel: 
Od mostu preko potoka Sušica na cesti Škof­

ja Loka — železniška postaja Trata po potoku 
Sušica do jugovzhodnega vogala parcele št. 205 
k. o. Stari dvor po južni meji do ceste II. reda 
škofja Loka — Kranj, preko ceste in od tod v 
ravni črti do križišča ceste Virma.še — železo: ' a 
postaja in pati pare. št. 787/2 k. o. Stari dve - , i 
železniški progi v smeri Kranj do železnic ::~a 
prehoda s potjo 1355/4, vse k. o. Stari dvor, o 
poti 1355/1 do severozahodnega vogala parcelo 
št. 665, po severni meji te parcele in v ravni črti 
preko poti 1218 k. o. Suha, do pare. št. 298 ter 
po zahodni meji parcele 281 in 259 do »Iraškega 
grabna«, po tem grabna do ceste škofja Loka — 
Jeprca in po tej cesti in meji III. kategorije do 
izhodiščne točke. 

Iz tega področja odpade III. kategorija, dolo­
čena v tem členu pod c). 

d) 4. predel: 
Gorenja vas v okviru zazidam?~a načrta. 
Grafični prikaz območij, kjer se pobira pri­

spevek za uporabo mestnega zemljišča je ser..ov­
ni del tega odloka. 

B) Industrijski coning: 
1. kategorija obsega celotno območje mesta 

škofja Loka. 
II. kategorija obsega celotno območje mesta 

Železnikov (s Cešnjico). 
III. kategorija obsega celotno območje Gore­

nje vasi 

8. člen 
Prispevek se plačuje od zazidanega in nezazi­

danega stavbnega zemljišča. 
Površina za zazidano stavbno zemljišče se do­

loča po naslednjem ključu: 
A. 1. Za stanovanja v blokih in večstanovanj-

skih hišah ter poslovnih prostorih ee upošteva 
koristna stanovanjska površna , ki je določena 
za izračun stanarine oz. najemnine. 

Pri večstanovanjskih hišah cz. blokih (gradb; a.a 
celota) se prispevek zniža: 

pri stavbah s 3—5 stanovanji za 10 °At 
pri stavbah s 6—10 stanovanji za 20% 
pri stavbah z 11—30 stanovanji za 30 % 
pri stavbah z nad 30 stanovanji za 40 %, 
2. Za ostale stanovanjske hiše se stanovanj-
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ska površina določa v pavšalni izmeri in sicer za: 
enonadstropne ali dvostanovanjske hiše 130 m 2 

visokopritlične stanovanjske hiše 90 m 2 

pritlične stanovanjske hiše brez možno­
sti koriščenja podstrešja 80 m 2 

atrijske hiše 90 m 2 

vrstne hiše 80 m 2 

montažne hiše 60 m 2 

montažne vrstne hiše 50 m 2 

3. Za garaže prostcstoječe, vrstne ali v 
prizidkih sc za en boks zaračuna pav­
šalna izmcra 10 m 2 

brez ozira na to, ali spadajo k stanovanjem v 
bloku ali k individualnim stanovanjskim hišam. 

Zavezanci, ki so zaradi pavšalnega določanja 
površine zgradb oškodovani, lahko s pismeno 
vlogo zahtevajo dejansko izmero površine stano­
vanja in plačajo prispevek od le površine. 

B. Pri industriji se upošteva zazidana in ne­
zazidana zemljiška površina po katastrskih iz-
merah. 

9. člen 
Lastniki, upravitelji ali uživalci nezazidanega 

zemljišča, ki je po sprejetih urbanističnih doku­
mentih (zazidalni načrt ali ožja lokacija) name­
njeno za gradnjo, plačajo prispevek za to zemlji­
šče od m 2 zemljišča. Plačilo prispevka odpade, 
ko je investitor pričel z gradnjo objekta. Kolikor 
je objekt lociran na parcelah dveh ali več lastni­
kov, plačajo prispevek sorazmerno z delitvijo 
parcele. Lastniki takih zemljišč so oproščeni pla­
čila prispevka takrat, ko ponudijo parcelo v 
zakup občini za odškodnino, k i ne more biti 
večja cd višine odškodnine nacionaliziranega ali 
razlaščenega zemljišča. 

10. člen 
Prispevek je namenski in se uporablja za fi­

nanciranje in kreditiranje obnove, rekonstrukcije 
in novogradnjo komunalnih objektov, naprav in 
napeljav kolektivne potrošnje na področju, kjer 
se prispevek pobira in sicer za: 

1. mestne ceste, ulice, peš poti, trge, hodnike, 
dovozne poti, parkirne prostore itd., 

2. zelene površine na območju mest Škofja 
Loka in Železnikov (s Cešnjico) in Gorenje vasi, 

3. omrežje javne razsvetljave, 
4. primarno omrežje javne kanalizacije. 

11. člen 
Mesečni prispevek v stanovanjsko poslovnem 

coningu za vse štiri kategorije znaša: 
Din 

a) za 1 m 2 I. kategorije stanovanj, povr. 0,16 
b) za 1 m 2 II. kategorije stanovanj, povr. 0,1

#2 
c) za 1 m 2 III. kategorije stanovanj, povr. 0,08 
d) za 1 m 2 IV. kategorije stanovanj, povr. 0,05 
e) za 1 m 2 nezazidanega zemljišča (8. čl.) 0,05 
Za industrijski coning (industrija, obrtne de­

lavnice) znaša prispevek: 
Din 

a) za 1 m 2 I. kategorije (škofja Loka) 0,16 
b) za 1 m 2 II. kat. (Železniki s Cešnjico) 0,12 
c) za 1 m 2 III. kat. (Gorenja vas) 0,08 
Za gospodarske organizacije s specifično proiz­

vodnjo, k i rabi veliko neomejenega ali nezazida­
nega zemljišča, se prispevek lahko zniža za 50 %. 
O tem znižanju odloča na podlagi prošnje in 
dokazil svet za urbanizem in komunalo Skupšči­
ne občine Škofja Loka. 

12. člen 
Samoprispevek občanov za investicije, k i so 

predmet prispevka za uporabo mestnega zemlji­
šča, se lahko v sporazumu z upravljalcem sklada 
pogodbeno smatra kot akontacija na plačilo pri­
spevka toliko časa, dokler se na ta način ne 
vrne vplačani samoprispevek. 

13. člen 
Oddelek za gospodarstvo izda odločbo, 8 ka­

tero določi posameznemu zavezancu plačilo me­
sečnega prispevka. V obrazložitvi navede elemen­
te, na podlagi katerih ga je odmeril. 

14. člen 
Prispevek se zbira na posebnem skladu občin­

ske skupščine Škofja Loka in sc evidentira za 
vsako področje ločeno (škofja Loka, Železniki 
s Cešnjico in Gorenja vas). Sredstva od prispev­
ka za uporabo zemljišča, določena v vsakem teko­
čem mesecu, se začetkom vsakega prihodnjega 
meseca preodkažejo Krajevni skupnosti Železni­
ki in K S Gorenja vas. 

Sredstva prispevka se trosijo za vsako po­
dročje ločeno v skladu s programi del. Programe 
potrdi občinska skupščina. 

Vsak zavezanec prispevka po tem odloku je 
d o l ž a n prijavili pristojnemu organu občinske 

skupščine površino svojega stanovanja v slučaju, 
da ni dobil odločbe o odmeri prispevka. 

15. člen 
Nosilci stanovanjske pravice plačujejo prispe­

vek skupaj s stanarino. 
Lastniki stanovanj v zgradbi v družbeni last­

nini, če stanujejo v njih, plačujejo ta prispevek 
skupaj s prispevkom za vzdrževanje hiše v sklad 
stanovanjskih hiš. 

Lastniki družinskih stanovanjskih hiš, k i j ih 
sami uporabljajo, delovne in druge organizacije, 
k i uporabljajo poslovne prostore, ter občani in 
civilne pravne osebe, k i uporabljajo mestno 
zemljišče in niso po 3. in 4. členu tega odloka 
oproščeni plačila prispevka, plačujejo prispevek 
občini škofja Loka tromesečno za nazaj. 

16. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha ve­

ljati odlok o prispevku za uporabo mestnega 
zemljišča (Uradni vestnik Gorenjske št. 20/66). 

17. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1. januarja 1969. 

Številka: 420-012/66 
Škofja Loka, dne 27.12.1SĆ8 

Predsednik 
Zdravko Krvina 1. r. 

247. 
Na podlagi 81. člena statuta občine škofja Lo­

ka (Ur. vestnik Gorenjske, št. 10-68/64) in 50. čle­
na temeljnega zakona o financiranju družbeno 
političnih skupnosti (Ur. 1. SFRJ, št. 31/64) je 
skupščina občine škofja Loka na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 27. 12. 1968 
sprejela 

O D L O K 
o začasnem financiranju proračunskih izdatkov 

v prvem tromesečju 1969 
1. člen 

Dokler ne bo sprejet proračun občine škofja 
Loka za leto 1969 se bodo potrebe občinskih or­
ganov in ostalih proračunskih potrošnikov finan­
cirale na podlagi trimesečnega plana proračun­
skih dohodkov in izdatkov, a najdlje do 31/3-1969. 

Izdatki po prvem odstavku tega člena ne 
smejo presegati četrtine proračuna za leto 1963. 

2. člen 
Izdatki izvršeni v prvem tromesečju 1969 se 

krijejo iz rednega dotoka presežka dohodkov nad 
izdatki iz leta 1968 z najetjem posojila iz obvez­
nega rezervnega sklada in iz bančnih sredstev. 

3. člen 
Dohodki in izdatki po tem odloku so sestavni 

del proračuna skupščine občine škofja Loka za 
leto 1969. 

4. člen 
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem 

vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1/1-1969 
dalje. 

Številka: 400-03/68 
Škofja Loka, dne 27. 12. 1968 

Predsednik 
Zdravko Krvina I. r. 

248. 
Na podlagi 2. člena zakona o izločanju sred­

stev za stanovanjsko izgradnjo (Ur. list SFRJ, šr. 
35/65, 56/65 in 50/68) je skupščina občine škofja 
Loka na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 27. 12. 1968 sprejela 

O D L O K 
o odstotku sredstev, k i se izločajo iz sklada 
skupne porabe za subvencioniranje stanarin 

v letu 1969 
1. člen 

Delovne organizacije in druge družbeno-prav-
ne osebe ter državni organi vplačujejo v letu 1969 
na poseben račun pri službi družbenega knjigo­
vodstva od izločenih sredstev v skladu skupne po­
rabe za stanovanjsko izgradnjo 8,5 % za kritje 
razlike v stanarini (subvencioniranje). 

2. člen 
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem 

vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1/1-1969. 
številka: 010-027/65 
škofja Loka, dne 27. 12. 1968 

Predsednik 
Zdravko Krvina 1. r. 

249. 
Na podlagi 81. in 113. člena statuta občine 

Škofja Loka (Ur. vestnik Gorenjske, št. 10-68/64) 
je »kupščina obline Škofja Loka na seji občin­

skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
27. 12. 1968 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah statuta občine 

škofja Loka 
1. člen 

Sprejmejo se naslednje spremembe in dopol­
nitve statuta občine Škofja Loka (Uradni vest­
nik Gorenjske, št. 10-68/64, 12-128/66, 18-176/66, 
28-266/67 in 21-207/68): 

1. V drugem odstavku 114. člena se v tretji 
alinei beseda »oddelek« nadomesti z besedo 
»odsek«. 

2. Na koncu drugega odstavka 114. člena se 
postavi nova šesta alinea, k i se glasi: 

— davčna uprava. 
3. Tretji odstavek 117. člena se spremeni in se 

glasi: 
Odsek za finance opravlja upravne zadeve v 

zvezi s pripravo proračuna in zaključnega raču­
na, spremlja izvrševanje proračuna, opravlja ra­
čunovodsko službo za občinski proračun in skla­
de, gospodari s premičnim in nepremičnim pre­
moženjem v upravi občinske skupščine in nje­
nih organov in skrbi za njegovo vzdrževanje ter 
opravlja upravne zadeve na področju premoženj­
sko pravnih razmerij glede zemljišč v družbeni 
lastnini. 

4. Za petim odstavkom se doda novi odstavek, 
k i se glasi: 

Davčna uprava opravlja vse zadeve v zvezi z 
odmero in izterjavo prispevkov, davkov in dru­
gih družbenih obveznosti občanov, ki so finančne 
narave ter opravlja zadeve davčne inšpekcije. 

2. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Go­

renjske, velja pa od 1. 1.1969. 
Številka: 011-1/62 
Škofja Loka, dne 27.12.1968 

Predsednik 
Zdravko K n i n a 1. r. 

250. 
Na podlagi 3. odstavka 63. člena pravilnika c 

kakovosti žitaric, mlevskih izdelkov, kruha in pe­
civa, testenin in keksov (Uradni list SFRJ, št. 
21/64, 2/64, 10/68 in 24/68) in 81. člena statuta obči­
ne Škofja Loka je skupščina občine Škofja Loka 
na skupni seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 27/12-1968 sprejela 

O D L O K 
o načinu zavijanja kruha in peciva v prodaji na 

drobno 
1. člen 

Kruh in pecivo je treba pri prodaji na drob­
no zavijati v navaden bel papir ali v voščeni pa­
pir, celofan oziroma v polietilenske folije. 

Vsako pekovsko enoto kruha in peciva je tre­
ba zaviti tako, da se zagotovi higienično zavaro­
vanje kruha in peciva. 

Delovna organizacija, ki prodaja kruh, sama 
odloči, ali bo kruh in pecivo predpakirala ali 
pa ga bodo zavijala v prisotnosti potrošnika. 

2. člen 
Prodajalec mora kruh oviti v najmanj to­

likšen navaden bel papir ali drug ustrezni ma­
terial v obliki traku oziroma manšete, da sc ku­
pec ne dotakne kruha. 

Pecivo prodajajo prodajalne popolnoma zavito 
ali predpakirano. 

Na samopostrežen način je dovoljeno prodajati 
samo predpakiran kruh. 

3. člen 
Pekarna je dolžna preskrbeti ustrezne količine 

kruha v manjših enotah. 
4. člen 

Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka oprav­
ljajo pristojne občinske inšpekcije. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske, 
številka: 330-03/68 
škofja Loka, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Zdravko Krvina 1. r. 
251. 

Na podlagi 77. člena Temeljnega zakona o or­
ganizaciji in financiranju socialnega zavarovanja 
(Uradni list SFRJ, št. 24/65) in 1. člena zakona 
o postopku, rokih in obveznostih v zvezi s soglas­
jem k stopnjam prispevkov za zdravstveno zava­
rovanje (Uradni list SRS, št. 5/68) je skupščina 
občine Škofja Loka na skupni seji obeh zborov 
dne 27/12-1968 sprejela naslednji 



S K L E P 
o soglasju k višini osnovnega prispevka za zdrav­

stveno zavarovanje delavcev za leto 1969 

Da se soglasje k višini osnovnega prispevka za 
zdravstveno zavarovanje de'avcev, ki jo je dolo­
čila Skupščina komunalne skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev Kranj dne 9/12-1968. 

/ . 
Višina osnovnega prispevka znaša 5,2% od 

kosmatega osebnega dohodka. 
3. 

Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku Go­
renjske, velja pa od 1/1-1969. 

Številka: 06-36/65 
Škofja Loka, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Zdravko Krvina 1. r. 

252. 
Na podlagi 77. člena Temeljnega zakona o or­

ganizaciji in financiranju socialnega zavarovanja 
(Uradni list SFRJ, št. 24/65) in 1. člena zakona 
o postopku, rokih in obveznostih v zvezi s soglas­
jem k stopnjam prispevkov za zdravstveno zava­
rovanje (Ur. list SRS, št. 5/68) je skupščina občine 
Škofja Loka na skupni seji obeh zborov dne 
27/12-1968 sprejela naslednji 

S K L E P 
o soglasju k višini in plačevanju dodatnega pri­
spevka za zdravstveno zavarovanje za leto 1969 

1. 
Da se soglasje k višini in plačevanju dodatne­

ga prispevka za zdravstveno zavarovanje, ki jo je 
sprejela skupščina komunalne skupnosti socialne­
ga zavarovanja delavcev Kranj dne 9/12-1968. 

2. . 
Višina dodatnega prispevka znaša 1,30% od 

kosmatega osebnega dohodka oziroma 25 % od 
osnovnega prispevka. 

3. 
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku Go­

renjske, velja pa od 1/1-1969. 
Številka: 06-36/65 
Škofja Loka, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Zdravko Krvina 1. r. 

Občina Tržič 
253. 

Na podlagi 6. člena ter 2. odstavka 12. člena 
zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list 
SRS št. 16-119/67) in 144. člena Statuta občine 
Tržič (Uradni vestnik Gorenjske št. 8/68) je Skup­
ščina občine Tržič na 23. seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 27.12.1968 sprejela 
naslednji 

O D L O K 
o sprejetju urbanističnega programa občine Tržič 

1. člen 
S tem odlokom je sprejet urbanistični pro­

gram za celotno območje občine Tržič. 
Urbanistični program je izdelan za dobo 30 let. 

2. člen 
Urbanistični program občine Tržič vsebuje do­

kumentacijo o ekonomskem in družbenem raz­
voju občine Tržič, njenih posameznih naselij, 
njihovo funkcijo ter zmogljivost in naslednjo 
grafično dokumentacijo. 

1. Prikaz koeficientov prirastka prebivalstva v 
M l : 50.000. 

2. Prikaz dnevne migracije neagrarno zaposle­
nega prebivalstva v kraj zaposlitve v M 1 : 50.000. 

3. Izbor naselij s potencialnimi možnostmiza 
bodoči razvoj — opredelitev vplivnih območij v 
M 1 : 5000. 

4. Osnove vodno gospodarske ureditve, obsto­
ječe in predvidene v M 1 : 25.000. 

5. Osnove prometnega omrežja, obstoječega in 
predvidenega v M 1 : 25.000. 

6. Osnove energetskega omrežja obstoječega in 
predvidenega v M 1 : 25.000. 

7. Namenska porazdelitev površin, karta zava­
rovanih območij v M 1 : 25.000. 

8. Pregledna karta opremljenosti naselij v 
M 1 : 25.000. 

9. Prikazi posameznih perspektivnih krajev s 
predlogi zazidalnih okolišev v M 1 : 2880. 

3. člen 
Perspektivni razvoj gospodarstva, izgradnja 

komunalnih naprav in urejanje gradbenih zem­
ljišč narekujejo koncentracijo prebivalstva v 
rnestnem področju Tržiča, 
Za jugozahod na Brezjah 

za jugovzhod v Križah s Snakovem 
za sever v Podljubelju 
za severovzhod v Jelcndolu 

Koncentracija prebivalstva v teh predelih ob­
čine po tridesetih letih, to je 1. 1992 bo predvi­
doma naslednja (po ekonomskem elaboratu). 
Tržič (širši) 9114 
jugozahod in jugovzhod skupaj 4282 
severovzhod 974 
sever 837 
Skupaj 15207 

4. člen 
Skupščina občine Tržič usmerja v skladu z ur­

banističnim programom občine urbanistično ure­
ditev z urbanističnimi in zazidalnimi načrti, samo 
zazidalnimi načrt in urbanističnim redom. 

1. Mesta, naselja in druga območja, za katera 
se izdelajo urbanistični in zazidalni načrti: 

— Mesto Tržič in naselja, ki so zajeta v urba­
nističnem programu za mesto Tržič in njegovo 
vplivno območje. 

2. Naselja in območja, za katera se izdelujejo 
samo zazidalni načrti: 

— Jelendol (1 vveekend območje) 
(1 stanovanjsko območje) 

— Čadovlje (1 stanovanjsko območje) 
— Brezje pri Tržiču (1 stanovanjsko območje) 

(2 vveekend območji) 
— Visoče (1 vveekend območje) 
— Lom (1 stanovanjsko območje) 

(2 vveekend območji) 
— Senično (1 stanovanjsko območje) 

(2 vveekend območji) 
— Zgornje Veterno (1 vveekend območje) 
— Deševno (1 vveekend območje) 
— Podljubelj (turistično naselje) 

(2 vveekend območji) 
— Lajb (1 vveekend območje) 
— Ljubelj (1 vveekend območje) 

(turistično naselje) 
— Zelenica (turistično naselje). 
3. Naselja in območja, ki se urejajo po urba­

nističnem redu: 
Čadovlje, Dolina, Lom, Grahovšc, Senično, Zg. Ve­
terno, Gozd, Križe, Pristava, Snakovo, Sebenje, 
Žiganja vas, Zadraga, Breg ob Bistrici, Retnje, 
Zvirče, Loka, Kovor, Hudo, Brezje pri Tržiču, 
Visoče, Leše, Deševno, Podljubelj in Čeglše. 

Za širša turistična območja T i , T2 in T^ se v 
perspektivi po potrebi izdelajo širši Ureditveni 
načrti, katerih namen je določitev novih območij 
za predvidene zazidalne načrte (vveekend naselja, 
turistična naselja). Pred izdelavo teh ureditvenih 
načrtov veljajo na teh področjih le v tem urba­
nističnem programu prikazana območja za pred­
videne zazidalne načrte ter za ostala naselja in 
njih dele, urbanistični red. 

5. člen 
Urbanistični program predvideva opremljenost 

vodilnih naselij ter lokalnih središč za ustrezne 
dejavnosti in službe glede na funkcionalno vlogo 
in njihov značaj (trgovina, storitvena obrt, go­
stinstvo, kullurnoprosvetna dejavnost itd.). 

Pri izgradnji objektov za določene namembno­
sti je potrebno upoštevati smernice srednjeroč­
nih programov razvoja občine. 

6. člen 
Dokumentacija urbanističnega programa je 

podlaga za izdelavo zazidalnih načrtov in urbani­
stičnega reda na območju občine Tržič ter za 
določanje lokacij in urbanističnih pogojev pri 
uporabi zemljišč za pomembnejše gospodarske 
in družbene objekte. 

7. člen 
V naseljih, navedenih v 4. členu se lahko po­

stavljajo novi objekti na območjih zazidalnih na­
črtov le po predhodni izdelavi zazidalnih načrtov 
in njih potrditvi. 

V ostalih delih'naselij veljajo za zazidavo po­
goji, ki jih določa urbanistični red. 

8. člen 
Izven urbanističnih območij naselij je dovo­

ljena obnova in adaptacija ter gradnja nadomest­
nih gradbenih objektov (stanovanjskih in gospo­
darskih) le če niso v mejah zavarovanih površin. 
Če pa so na zavarovanih površinah, je adaptacija 
in gradnja nadomestnih objektov možna le na 
podlagi vseh potrebnih soglasij organov, ki do­
ločajo stopnjo varstva. Gradnja nadomestnih ob­
jektov je dovoljena le v mejah funkcionalnega 
prostora objekta, ki se bo porušil. 

9. člen 
Zaradi varstva značilnosti pokrajile zavaruje­

mo naslednja območja: 

1. Greben Begunjščice kot naravni rezervat 
2. Dolžanovo sotesko kot naravni rezervat 
3. Območje nad vasjo Senično (arheološko ob­

močje). 
Ta območja so vrisana v kartah v M 1 : 25.000. 

V navedenih območjih so dovoljeni gradbeni po­
segi le v sk'adu z 8. členom tega odloka in so­
glasjem organa za spomeniško varstvo. 

10. člen 
Elemente spomeniško varstvenega režima je 

upoštevati še v naslednjih zaselkih in predelih: 
1. Palovče 
2. Leše 
3. Hudo 
4. Kovor 
5. Bistrica 
6. Žiganja vas 
7. Senično 
8. Lom 
9. Dol/anova soteska 

10. Dolina 
11. Podljubelj (Javorje) 
12. Ljubelj 
Na celotnem območju urbanističnega načrta 

Tržič pa po zavarovanjih prikazanih v urbanistič­
nem načrtu 

V navedenih predelih so naravni in kulturni 
spomeniki prikazani v kartah 1 : 25.000 z znaki: 
E etnografski spomenik 
U umetnostni spomenik 
N naravni spomenik 
R spomenik NOB 

Stopnjo spomeniškega varstva določi pristojni 
organ za spomeniško varstvo. Za vse gradnje in 
posege v objektih ali ob njih, navedenih v tem 
členu, mora dati soglasje pristojni organ za spo­
meniško varstvo. 

11. člen 
Zavarovana so naslednja arheološka mesta: 
L nad naseljem Senično 
2. fasilno najdišče v Dolžanovi soteski 
Stopnjo arheološke zaščite določi za področja, 

navedena v tem členu, pristojni organ za spo­
meniško varstvo. 

Za vse gradnje in posege na mestih in področ­
jih, določenih v tem členu, mora dati soglasje 
pristojni organ za spomeniško varstvo. 

V navedenih mestih so dovoljeni gradbeni po­
segi le v skladu z določbami 8. člena tega odloka. 

12. člen 
Zavarovani so naslednji gospodarski predeli: 
1. Kmetijske površine južno od meje urbani­

stičnega načrta za mesto Tržič (južno od naselja 
Križe). 

2. Kmetijske površine na področju dobrav, to 
je na področju naselij Palovče, Leše, Visoče, 
Brezje, Popovo, Vadič, Hušica, Hudo. 

3. Kmetijske površine na področju naselja Se­
nično, Novake in Gozd. 

4. Predeli sadovnjakov na območju Popovo, 
Vadiče, Hudo, Brdo. 

13. člen 
Območja predvidenih regionalnih objektov, ki 

so z ustreznimi rezervati določena in prikazana 
na kartah 1 : 25.000 sc razglašajo za zavarovana 
območja, določena za posebne namene, v okviru 
katerih je prepovedana gradnja kakršnihkoli dru­
gih objektov razen tistih, za katere so rezervati 
namenjeni. 

14. člen 
Območja obstoječih in predvidenih zajetij 

vodnih virov se razglašajo za območja, določena 
za posebne namene v obsegu, ki je določen in 
prikazan na karti vodnogospodarske ureditve. 

V teh območjih je prepovedano zidanje vseh 
drugih objektov, razen tistih, ki so namenjeni za 
preskrbo z vodo. 

15. člen 
Rezervati, ki so predvideni za gradnjo občin­

skega pomena, se razglašajo za območja, dolo­
čena za posebne namene. V teh območjih je mož­
na gradnja samo tistih objektov, za katere so 
rezervati predvideni. 

16. čien 
Na površinah, k i so v karti namenske poraz­

delitve površin označene kot kmetijske oziroma 
gozdne, je prepovedana gradnja vseh objektov 
razen tistih, ki so namenjeni za kmetijsko oziro­
ma gozdarsko dejavnost. 

Ti objekti se lahko glede lokacije in oblikova­
nja grade pod posebnimi pogoji, ki j ih določi 
pristojni organ občinske skupščine na podlagi 
mnenja pristojnega Sveta za urbanizem, poobla­
ščene projektantske organizacije, kot urbanista 
in organa za spomeniško varstvo. 
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17. člen 
Strokovna delovna organizacija, ki jo poobla­

sti občinska skupščina na podlagi 2. odstavka 36. 
člena zakona o urbanističnem planiranju, oprav­
lja strokovne zadeve s področja urbanističnega 
planiranja, zlasti pa: 

— spremlja gibanje urbanizacije ter proučuje 
probleme ureditve in razvoja naselij, 

— zagotavlja pravilno izvajanje smernic urba­
nističnega programa in predlaga morebitne spre­
membe po določenih obdobjih, 

— strokovno pomaga za urbanizem pristojne­
mu občinskemu upravnemu organu v zadevah s 
področja urbanizma In regionalnega planiranja, 

— arhivira in evidentira urbanistično doku­
mentacijo, 

— pripravlja lokacijsko dokumentacijo, 
— pripravlja zazidalne načrte, 
— opravlja zakoličenja — geodetski prenos 

gradbenega načrta na teren. 

18. člen 
Parcelacija zemljišč za gradbene namene na 

območjih, za katera se s tem odlokom predvide­
va izdelava zazidalnih načrtov, je prepovedana, 
dokler ni sprejet zazidalni načrt. Gradbeni 
objekti na teh zemljiščih se smejo prezidavati 
in obnavljati z dovoljenjem pristojnega občin­
skega organa ter predhodnim soglasjem organi­
zacije, navedene v 17. členu, vse v skladu z ele­
menti urbanističnega programa. 

19. člen 
Urbanistični program se lahko spremeni in do­

polni le po postopku, ki je predpisan za njegov 
sprejem. 

20. člen 
Sprejeti urbanistični program mora občinska 

skupščina najmanj vsakih pet let pregledati in 
vskladiti s spremenjenimi gospodarskimi razme­
rami ter splošnimi družbenimi koristmi in po­
trebami. 

21. člen 
Urbanistični program je pri organu Skupščine 

občine Tržič stalno na vpogled občanom, orga­
nom in organizacijam. 

22. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, nehajo 

veljati: 
— sklep Skupščine občine Tržič o določitvi 

vplivnih območij št. 350-6/63-3 z dne 25. julija 1963, 
— odlok o gradbenih okoliših v občini Tržič 

št. 03-643/23-59 z dne 15/9-1959. 

23. člen 
Ta odlok začne velajti osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 350-011 68-3 
Tržič, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Marjan Bizjak, 1. r. 

254. 
Na podlagi 9. člena Zakona o urbanističnem 

planiranju (Uradni list SRS št. 16-119/67) in 144. 
člena Statuta občine Tržič (Uradni vestnik Go­
renjske št. 8.63) je Skupščina občine Tržič na 23. 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 27. i2 1%8 sprejela naslednji 

O D L O K 

o urban' ;*'čnem redu na območju občine Tržič 

I. UVODNA DOLOČILA 

lr*člen 
Z urbanističnim redom se določijo način urt-

Janja in asanacija naselij, namenska uporaba in 
opremljanje zemljišč ter pogoji za graditev Ob­
jektov za naselja in območja, za katera se n i 
izdelajo zazidalni načrti ter niso razglašena za 
zavarovana območja ali kraje ter posebne na­
mene 

2. člen 
Dokumentacija urbanističnega programa za 

območje občine Tržič ter odlok o urbanističnem 
programu občine Tržič je podlaga za ta urbani­
stom rtd. 
II. NAČIN UREJANJA IN SANACIJA NASELIJ 

S. člen 
Na območjih, za katera velja urbanistični red, 

so sanacije posameznih objektov dovoljene. Pri 
sanacijah pa je treba ohraniti prvotne oblikovne 
značilnosti in kvalitete naselja kot celote. Dovo­

ljene so le notranje funkcionalne in higienske 
tehnične izboljšave 

4. člen 
Na območjih iz prvega člena tega odloka je 

možna pod pogoji tega urbanističnega reda grad­
nja gospodarskih in spremljajočih objektov, ob­
jektov drugih gospodarskih dejavnosti, nado­
mestnih objektov itn adaptacije obstoječih ob­
jektov. 

Za posamezne spomeniško varstvene objekte 
v teh območjih velja poseben spomeniško varst­
veni režim naveden v odloku urbanističnega pro­
grama (člen 9, 10 in 11). 

B. člen 
Gradnja novih objektov ter ostali gradbeni 

posegi, navedeni v 4. členu tega odloka, se dovo­
ljujejo praviloma le v mejah naselij in zaselkov, 
če je ta minimalno komunalno urejen (voda, 
elektrika, primerni dostopi). Za gradnjo novih 
objektov na področjih, kjer velja ta odlok, si 
mora investitor pridobiti lokacijsko dokumenta­
cijo in odločbo o gradbenem dovoljenju. 

6. člen 
Na zavarovanih območjih naravovarstvenega 

In spomeniškega značaja so gradnje in gradbeni 
posegi dovoljeni le v skladu s posebnim naravo­
varstvenim in spomeniškim režimom ter je zanje 
poleg določb 5 člena potrebno še soglasje pristoj­
nega organa za spomeniško varstvo. 

7. člen 
Izven strnjenih naselij in zaselkov Je dovolje­

na gradnja počitniških, turističnih in gostinskih 
objektov le ob pogojih drugega odstavka 5. člena 
ter drugega odstavka 6. člena. 

III. N A M E N S K A UPORABA 
IN OPREMLJANJE ZEMLJIŠČ 

8. člen 
Zemljišča se smejo uporabljati le za namene, 

ki jih določa urbanistični program občine. Za 
neregionalne gradbene namene se smejo uporab­
ljati le zemljišča manjše ali brez proizvodnjo 
vrednosti. 

9. člen 
Objekte je treba locirati tako, da se zagotovi 

ekonomska izraba zemljišč. 

10. člen 
Na območjih, ki se urejajo s tem urbanistič­

nim redom, nosi investitor stroške za pripravo 
stavbenega zemljišča ter vse stroške komunalne 
ureditve in opremljanja. 

IV. POGOJI ZA GRADITEV OBJEKTOV: 
11. člen 

Velikost, proporc in oblikovanje novih objek­
tov ter sanacijski in adaptacijski posegi morajo 
biti oblikovno prilagojeni arhitektonskim elemen­
tom in gabaritom, ki prevladujejo v naselju. 

Za celotno območje občine se morajo uporab­
ljati elementi, material ter obdelava le teh na 
način, ki je značilen za ta predel gorenjske arhi­
tekture. 

12. člen 
Na območjih, za katera velja urbanistični red, 

je dovoljena gradnja le do višine že obstoječega 
gabarita naselja. 

13. člen 
Strehe novih ali adaptiranih objektov morajo 

biti dvokapnice s takim naklonom kot ga imajo 
v istem naselju najstarejši objekti in večina ob­
jektov. To je za tržiško območje zaokroženo 
na 42". 

Kritina mora biti prilagojena arhitektonskim 
elementom in klimatskim razmeram Gorenjske. 
(Izbrana kritina je cementni gladki strešnik, 
eternit sive barve, škodlje in v izjemnih primerih 
bobrovec). 

Fasade morajo biti obdelane z naravnimi ma-
tieriali, ki so uporabljeni v že obstoječem naselju 
("ometi bele barve, naravno obdelan les). 

Okenske odprtine morajo biti v proporcu z že 
obstoječimi v starih objektih. 

14. člen 
Velikost in urejenost stavbnega zemljišča se 

mora prilagoditi namembnosti in funkciji ob­
jekta, za katerega je zemljišče predvideno. 

15. člen 
V turističnih ln rekreacijskih območjih je tudi 

izven strnjenih naselij dovoljena gradnja počit­
niških hišic ter turističnih in gostinskih objektov, 
toda le na mesth, ki niso vizualno izpo8tayljena 

in ne kvarijo i/gleda kraja ter pokrajine. Taki 
objekti smejo biti locirani na mestih, ki niso na 
škodo gospodarske dejavnosti teh površin. 

Pred izdajo gradbenega dovoljenja za take 
objekte je upoštevati elemente urbanističnega 
programa. 

16. člen 
Za objekte, navedene v 15. členu tega odloka 

velja, da morajo biti oblikovani v skladu z arhi­
tektonskimi načeli sprejeti za taka turistična ob­
močja (ZSC Zelenica Ti Ti in Ti). Obvezna je 
uporaba naravnih gradbenih materialov. 

17. člen 
Strehe za objekte navedene v 15. členu morajo 

biti dvokapnice z naklonom 42° do 60*. Vendar na 
enem območju z istim naklonom (v soseščini na 
istem področju ne smejo biti objekti z različnimi 
nakloni). 

Kritina teh streh sme biti: 
cementni gladki strešnik, eternit sive barve ali 

skodle. 
Balkonske ograje morajo biti obložene z na­

ravno obdelanim lesom. 

18. člen 
Določila tega odloka ne veljajo za objekte 

regionalnega značaja. 

V. KONČNE DOLOČBE 
19. člen 

Ta urbanistični red občinska skupščina po 
potrebi, najmanj pa vsaki 2 leti pregleda in 
vskladi s spremembami urbanističnega programe 
in splošnimi družbenimi potrebami ter koristmi. 

20. člen 
Ta odlok o urbanističnem redu začne veljad 

osmi dan po objavi v Uradnem vestniku. 
številka: 350-011/68-3 
Tržič, dn<* 27 12-1968 

Predsednik 
Marjan Bizjak, 1. r, 

225. 
Na podlagi 19. člena Zakona o urbanističnem 

planiranju (Uradni list SRS, št.. 16-119,67) in 
144. člena Statuta občine Tržič (Uradni vestnik 
Gorenjske, št 8/68) je Skupščina občine Tržič 
na skupni 23. seji obeh zborov dne 27/12-1968 
sprejela 

O D L O K 

o določitvi pomožnih objektov ln o gradbenih 
posegih, za katera je potrebna priglasitev 

gradbenih del 

l .člen 
Investitor, ki namerava opravljati gradbeni 

dela ali gradiU začasen ali pomožen objekt j« 
dolžan nameravana dela ali graditev vnapr«q 
pismeno pr iguši t i za urbanizem pristojnemu 
občinskemu upravnemu organu. 

Za dela, oziroma pomožne objekte iz prejš­
njega odstavka se štejejo: 

I. gradbena dela 
a) prekritje strehe, 
b) obnova fasadnih ometov, 
c) zamenjava oken, vrat in opažev, 
d) zamenjava nosilnih zidov, če se ne spre­

meni zunanjost, velikost ali namen objekta, 
e) prezidave ter povečanj« obstoječih ali nar1 

prava novih podstrešnih stanovanj, 
f) vgrajevanje inštalacij v obstoječih zgrad­

bah, 
g) popravilo obstoječih regulacijskih, hudo« 

urniiških objektov ln kanalizacijskih naprav, 
h) obnova cestišč, opornih gadov in. ograj v 

okviru obstoječih dimenzij. 

II. pomožni objekti: 
a) drvarnice, svinjaki, steljniki, kokožnjakL 

enojni kozolci, čebeljnaki, vrtne ute ter drugi 
objekti, k i predstavljajo funkeionaHno dopolnr 
tov stanovanjske hiše ln služijo osnovni dejav­
nosti obstoječih gospodarstev posameznih obča­
nov, 

b) garaž« za eno osebno vozilo, 
c) medposestne ograje, 
d) prodajne stojnice, če ao pritrjen« na tla, 
e) začasni objekti na gradbiščih, ki Bluzi Jo M 

Izgradnjo investdcljslklh objektov, 
t) greznice in gnojišča, 
g) manjši silosi, 
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! h) požarni bazeni in odprti bazeni za vodo 
pri stanovanjski buši, 

i) topile grede i n zaprti cvetldčnjalki, 
j) nejavne oziroma zasebne dovozne ceste. 
Za zgraditev drugih objektov oziroma oprav­

ljanje del, ter za druge posege v prostor mora 
pridobiti investitor lokacijsko dovoljenje v 
skladu z določbami o urbanističnem planiranju. 

2. člen 
Priglasitev mora vsebovati opis gradbenega 

Objekta in zemljišča, na katerem se namerava 
postaviti objekt, siituacijsko skico z lokacijo 
Objekta in gradbeni načrt. Za gradbena dela 
navedena v 1. členu tega odloka (pod a, b, c, 
C, i n h) pa samo popis del s tehnično obdelavo 
izvedbe. 

3. člen 
Na podlagi pismene priglasitve iz prejšnjega 

člena opravi pristojni upravni organ komisijski 
Ogled na kraju samem. 

Ce pristojni upravni organ ugotovi, da za 
nameravana dela zadostuje priglasitev in da 
predvidena gradbena dela al i zgraditev objekta 
niso v nasprotju z urbanističnim programom, 
izda investitorju o tem urbanistično potrdilo. 

Ce pristojni upravni organ ugotovi, da je za 
priglašena dela potrebno lokacijsko dovoljenje, 
ali da bi bila dela v nasprotju z urbanističnim 
programom, mu z odločbo zavrne priglasitev. 

Odločbo oziroma potrdilo mora pristojni 
upravni organ Izdati najkasneje v enem mese­
cu po prejemu priglasitve. 

Investitor ne sme začeti priglašenih del brez 
potrdila iz prejšnjega odstavka. 

Potrdilo neha veljati, če investitor ne začne 
Izvajati priglašenih del v enem letu po pre-
jjemu. 

4. člen 
Z denarno kaznijo do 500,00 N din se kaznu­

je za prekršek investitor, k i : 
a) brez priglasitve gradi pomožne objekte aM 

izvaja gradbena dela našteta v 1. členu tega 
odloka, 

b) izvaja gradbena dela v nasprotju, kot j ih 
je priglasil oziroma mu Je bilo dovoljeno. 

i 5. člen 
Predlog za uvedbo postopka o prekršku po­

da občinski urbanistični inšpektor. Kazen izre­
če sodnik za prekrške občine Tržič. 

Odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjiske. 

Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati 
Odlok o gradbenih delih objavljen v uradnem 
vestniku Gorenjske, št. 13/64. 

Številka: 351-010/68-3 
Tržič, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Marjan Bizjak, I. r. 

256. 
Po L , 4. in 5. členu zakona o komunalnih tak­

sah (Uradni list SRS, št. 29/65) in 69. člena ter 
4. točki 133. člena Statuta občine Tržič (Uradni 
vestnik Gorenjiske, št. 8/68), je skupščina občine 
Tržič na 23. seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 27/12-1968 sprejela 

O D L O K 
o komunalnih taksah v občini Tržič 

1. člen 
Na območju občine Tržič se za uporabo 

Predmetov in storitev plačujejo komunalne 
takse po tarifi, k i je sestavni del tega odloka. 

2. člen 
Komunalne takse, plačane po tem odloku, 

So dohodki preračuna občine Tržič. 

3. člen 
Komunalne takse se plačujejo praviloma 

vnaprej, če v tarifni številki ni drugače dolo­
čeno. 

4. člen 
Poleg primerov, dolečonih v 4. in 6. členu 

temeljnega .zakona o komunalnih taksah (Ur. 
list SFRJ, št. 52/64) komunalne takse ne pla­
čuje tudi: 

a) osebe, k i se zdravijo v stacioniranih 
Zdravstvenih zavodih, 

b) osebe, ki j ih komunalni zavod za socialno 
Zavarovanje ali pristojni organi za zadeve inva­
lidov in borcev pošljejo v turistične kraje na 
Pravljenje ali okrevanje. 

B. člen 
Glede oprostitve, plačila, prisilne izterjave, 

zastaranja ln kazni se neposredno uporabljajo 
določila temeljnega zakona o komunalnih tak­
sah in republiškega zakona o komunalnih 
taksah, kakor tudi vse ostale določbe navedenih 
zakonov, če v tarifi tega odloka ni določeno 
drugače. 

6. člen 
Za tolmačenje in pojasnjevanje določil tega 

odloka je pooblaščen svet za družbeni plan in 
finance skupščine občine Tržič. 

7. člen 
Z uveljavitvijo tega odloka prenehata veljati 

odlok o komunalnih taksah v občini Tržič, 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 24-281/65) in od­
lok o spremembah in dopolnitvah odloka o 
komunalnih taksah v občini Tržič (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 1-13/68). 

8. člen 
Ta odlok prične veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, upo­
rablja pa se od 1. januarja 1969 dalje. 

Številka: 423-02/68-4 
Tržič, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Marjan Bizjak, 1. r. 

T A R I F A K O M U N A L N I H T A K S . 
i 

Tar. št. 1 
Za uporabo javnega pločnika pred poslovni­

mi prostori se plača od vsakega m* uporablje­
nega prostora letno 50.— din. 

Opomba: 
Taksa se plača v začetku leta vnaprej, naj­

kasneje do 31/1 za tekoče leto, oziroma v 15 
dneh po nastanku obveznosti. 

Taksni zavezanci so za uporabo javnega 
pločnika dolžni pismeno sporočiti davčni upravi 
SO Tržič, najkasneje do 31/1 za vsako leto, 
oziroma v 15 dneh po tem, ko so ga pričeli 
uporabljati. Kolikor zavezanci tega ne store, 
plačajo odmerjeno komunalno takso povečano 
za 100 %. Ce taksna obveznost nastane v drugi 
polovici leta, se plača taksa v polovični obliki. 

Tar. št. 2 
Za začasno prebivanje v turističnih krajih 

(turistična taksa), se plača za osobo na dan 
1,50 din, 

razen za začasno prebivanje članov Počitni­
ške zveze Jugoslavijo, Zveze za telesno vzgojo 
»Partizan« in Planinske zveze Jugoslavije v 
lastnih počitniških domovih ali kolonijah, k i 
j ih organizira njiimova zveza, k i plačuje za ose­
bo na dan 0,20 din. 

Opomba: 
50 % znižano takso plačajo jugoslovanski 

državljani, k i so v delovnem razmerju ali dru­
ge, z njimi izenačene osebe (upokojenci, invali­
di in drugi) in njihovi ožji družinski člani (že­
na, mož, otroci, starši in posvojenci), kadar so 
na letnem oddihu. Komunalno takso po tej ta­
rifni številki so dolžna pobirati turistična 
društva; v krajih, kjer pa teh društev ni, pa 
gostinske delovne organizacije ali posamezniki, 
vsi pa istočasno s pobiranjem nočnin. Pobrano 
turistično takso so dolžni odvajati do vsakega 
desetega v mesecu za pretekli mesec na ustrezni 
bančni račun. 

Tar. št. 3 
Za uporabo parkirišč motornih vozil in nji­

hovih priklopnikov na mestih, ki jih določi 
občinska skupščina in na katerih je organizira­
no čuvanje le-teh, se plača: 

1. od osebnih avtomobilov 1,00 din 
2. od motornih koles, skuterjev 

in mopedov 0,50 din 
3. od avtobusov (nad 10 sedežev): 
a) za celodnevno parkiranje 6,00 din 
b) za prvo uro parkiranj^e 2,50 din 
c) za vsrko nadaljno uro 1,00 din 
4. od tovornih avtomobilov 5,00 din 
Opomba: 
Jugoslovanski državljani plačujejo na cam-

ping prostorih takso po tej tarifni številki, 
zmanjšano za 75 °/o. Za stalno parkiranje avto­
busov se lahko določi, po predhodnem pristan­
ku sveta za družbeni plan in finance, letni 
pavšalni znesek, s posebnimi pogodbami, skle­
njenimi med Občino Tržič in koristiniki par­
kirišča. 

Za čuvaje motornih vozil in pobiranje ko­
munalne takse po tej tarifni številki, se orga­
nizira posebna služba na parkirnem prostoru na 
Trgu svobode, na Cankarjevi cesti od križišča 
s Cesto J L A do križišča pri Kimu Tržič in na 
parkirnih prostorih na Ljtibelju. • 

257. 
Po 4. točki 133. člena statuta občine Tržič 

(Uradmi vestnik Gorenjske št. 8/68) je skupšči­
na občine Tržič na 23. seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 27/12-1968 spre­
jela 

O D L O K 
o razveljavitvi odloka o občinskem prispevku 
od sredstev skupne porabe delovnih organizacij 

v občini Tržič 

1. člen 
Odlok o občinskem prispevku od sredstev 

skupne porabe delovnih organizacij v občini 
Tržič, k i je bil objavljen v Uradnem vestniku 
Gorenjske, št. 1/68, preneha veljati s 1/1-1969. 

2. člen 
Ta odlok prične veljati z dnevom objave v: 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 420-07/68-4 

Tržič, dne 27/12-1968 
Predsednik 
Marjan Bizjak, 1. r. 

258. 
Po 5., 22., 23., 25., 26., 39., 43. in 43 a Členu 

temeljnega zakona o prometnem davku (uradni 
list SFRJ, št. 14/65, 29,65, 33/65, 57/65, 52/66, 31/67, 
54/67, 26 68, 30,68, 40/68 in 48/68) ter 69. členu in 
4. točki 133. člena statuta občine Tržič (uradni 
vestnik Gorenjske, št. 8/68) je skupščina občine 
Tržič na 23. seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti z dne 27/12-1963 sprejela 

O D L O K 
o občinskem prometnem davku v občini Tržič 

1. člen 
Občinski prometni davek se plačuje od pro­

meta proizvodov, ki so namenjeni za končno po­
trošnjo in od plačil za storitve. 

> Prometni davek se plačuje po davčnih stop­
njah, določenih v tarifi občinskega prometnega 
davka, ki je sestavni del tega odloka. 

2. člen 
Občinski davek od prometa blaga na drobnu 

se plačuje od vsega prometa proizvodov, ki so 
namenjeni za končno potrošnjo, razen od proiz­
vodov, za katere je s temeljnim zakonom o pro­
metnem davku določeno, da se ne plačuje občin­
ski davek od prometa blaga na drobno, in razea 
od prometa naslednjih proizvodov: 
1. od strojne kmetijske mehanizacije, vključno 

traktorji in kombajni, razen od ročnega orod­
ja; 

2. od proizvodov, za katere je v 8. členu zakona 
o tarifi zveznega prometnega davka (uradni 
list SFRJ, št. 33/65, 57/65, 4/66, 28/66, 52/66, 
5/67, 13/67, 31/67, 24/68, 30/68 in 45/68) določeno, 
da se ne plačuje zvezni davek od prometa 
blaga na drobno. 

3. člen 
Promet proizvodov, ki so namenjeni za končno 

potrošnjo, se presoja po določbah L , 2., 3., 4. in 
6. točki prvega odstavka ter drugega in tretjega 
odstavka 2. člena zakona o tarifi zveznega promet­
nega davka (uradni list SFRJ, št. 33/65, 57 65, 4/66, 
28/66, 52/66, 5/67, 18/67, 31.67, 24/68, 30/68 in 45/68). 

4. člen 
Občinski davek od prometa blaga na drobno 

se plačuje tudi na motorna vozila, ki j ih uvozijo 
občani in civilno pravne osebe. Davek plača uvoz­
nik (občan, oziroma civilno pravna oseba) za 
finance pristojnemu upravnemu organu občine, 
v kateri ima uvoznik svoje prebivališče oz. sedež. 
Motorna vozila je mogoče registrirati šele, ko je 
za registracijo pristojnemu organu predložen do­
kaz o plačilu prometnega davka po tem členu. 

5. člen 
Davčna osnova za obč. promet, davek od prome­

ta blaga na drobno je prodajna cena za proizvod, 
ki vsebuje tudi vse postranske stroške, k i j ih je 
prodajalec zaračunal kupcu. Za proizvode, k i so 
bili dani brez povračila (podarjeni) ali vzeti ža 



lastno potrošnjo oziroma uporabo ali prodani na 
komisijski način, je davčna osnova prodajna ce­
na, ki bi bila dosežena, če bi se proizvodi prodali 
na drobno. 

Za uvožena motorna vozila je davčna osnova 
vrednost blaga, ugotovljena po carinskih predpi­
sih, vstevši tudi carino in carinske davščine, ki 
se pobirajo pri uvozu ter postranske stroške, k i 
jih je prodajalec zaračunal kupcu. 

Prodajna cena, ki je davčna osnova, ne vsebu­
je prometnega davka. V spornih primerih določi 
davčno osnovo pristojni občinski finančni organ. 

6. člen 
Ob pogojih iz 42 a člena temeljnega zakona o 

prometnem davku, se pri obračunavanju promet­
nega davka od končnih izdelkov individualnega 
obrtnika-proizvajalca, odbije občinski davek od 
prometa blaga na drobno, k i ga je obrtnik plačal 
od materiala za take izdelke. 

7. člen 
Občinski prometni davek od plačil za storitve, 

ki se opravljajo občanom in civilnim pravnim 
osebam, se plačuje od storitev, ki so navedene v 
tarifi, razen storitve, za katere je drugače pred­
pisano v tem odloki . 

8. člen 
Občinski prometni davek od plačil za storitve 

se nt plača od plačil za brivsko-frizerske, kroja­
ške, šiviljske in čevljarske storitve ter za poprav­
ljanje nogavic; od plačil za dimnikarske storitve, 
od čiščenja obleke, pranja, likanja in krpanja 
obleke in perila; od plačil za peko kruha ter od 
plačil za delo odvetnikov in patentnih inženirjev, 
od plačil za obrede verskih organizacij in duhov­
nikov. 

9. člen 
Zavezanci za občinski prometni davek od pro­

meta blaga na drobno, razen od prometa z alko­
holnimi pijačami in od plačil za storitve, in ki 
plačujejo prispevek iz osebnega dohodka od sa­
mostojnega opravljanja obrtnih in drugih gospo­
darskih dejavnosti po pavšalni letni osnovi ali 
v pavšalnem letnem znesku, plačujejo tudi pro­
metni davek po pavšalni letni osnovi ali v pav­
šalnem letnem znesku. 

Pavšalno letno osnovo za obračun prometnega 
davka od prometa blaga na drobno in od plačil 
za storitve ter pavšalni letni znesek prometnega 
davka določi pristojni občinski finančni organ 
obenem ž določitvijo pavšalne letne osnove za 
odmero prispevka iz osebnega dohodka in pavšal­
nega letnega ^neska prispevka. 

D-včno osnovo določi davčna uprava na podla­
gi že znanih ter v prejšnjem letu zbranih podat­
kov o obsegi, in načinu poslovanja ter vrsti 
gospodarske dejavnos.i zavezanca v primerjavi z 
zavezanci enake ali podobne gospodarske dejav­
nosti, katerim se prispevek iz osebnega dohodka 
Od samostojnega opravljanja obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnesti odmerja po dejanskem 
dohodku po preteku leta. 

10. člen 
Glede nastanka davčne obveznosti, davčnih 

eavezančev, davčne osnove, postopka za odmero 
jg drugega, se ustrezno uporabljajo določbe te­
meljnega zakona o prometnem davku, zakona o 
tarifi zveznega prometnega davka, zakoija o repu­
bliškem davku od prometa blaga na drobno, 
temeljnega zakona o prispevkih in davkih obča­
nov ter predpisov, izdanih na podlagi teh za­
konov. 

11. člen 
Svet za finance skupščine občine Tržič je po­

oblaščen, da lahko poleg olajšav in oprostitev, 
priznanih s tem odlokom in tarifo, ki je sestavni 
del odloka, priznava v posameznih opravičljivih 
primerih tudi druge olajšave in oprostitve v obli­
k i znižanja davčnih stopenj ali znižanja obvez­
nosti plačila prometnega davka, ki po tem odloku 
pripada občini. 

12. člen 
Svet za finance skupščine občine Tržič je po­

oblaščen, da po potrebi pojasnjuje in tolmači 
določila tega odloka. 

13. člen 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati od­

lok o obdnskem prometnem davku v občini Tržič, 
opja'vljerTv'uradnem vestniku Gorenjske, št. 20/66, 
11/67, 1/68 in 17/68. 

14. člen 
Ta odlok prične veljati z dnem objave v urad­

nem vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 
1. januarja 1969. 

Številka: 421-02 684 
Tržič, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Marjan Bizjak, I. r. 

T A R I F A OBČINSKEGA PROMETNEGA 
D A V K A 

A — Davek od prometa blaga na drobno: 
Občinski prometni davek od prometa blaga na 

drobno sc plačuje po proporcionalnih davčnih 
stopnjah, razen od alkoholnih pijač, od davčne 
osnove v naslednjih odstotkih: 

Tar. št. 1: 
a) od vseh proizvodov, k i so namenjeni za 

končno potrošnjo razen proizvodov, k i so pose­
bej določeni v tej tarifi ali je zanje predpisana 
davčna oprostitev 4 % 

b) od prometa na drobno z osebnimi avto­
mobili 4 % 

c) od prometa na drobno z motornimi kolesi, 
skuterji in mopedi 2% 

č) od vseh motornih vozil, skuterjev in mo­
pedov, k i j ih uvažajo občani in civilnopravne 
osebe 4 % 

Tar. št. 2: 
Od prodaje že rabljenih osebnih in tovornih 

avtomobilov in od preprodaje novih osebnih in 
tovornih avtomobilov, k i j ih prodajajo obča­
ni 4 % 

Opomba: 
Prometni davek sc plača od vrednosti kupni­

ne, če ta ustreza prometni vrednosti, če ta ne 
ustreza prometni vrednosti, ugotovi prometno 
vrednost davčna uprava. 

Tar. št. 3: 
Od prometa z alkoholnimi pijačami na drob­

no v trgovini in gostinstvu in v gostinskih eno­
tah negostinskih organizacij ter v delovnih in 
drugih organizacijah, ki točijo oziroma prodajajo 
alkoholne pijače na drobno, se plačuje občinski 
prometni davek od litra proizvoda in znaša: Din 
— od naravnega vina 1,50 
— od naravnega žganja 4,00 
— od piva 0,64 
— od umetnega žganja: 

z močjo do 25 vol % alkohola 2,00 
z močjo nad 25 vol % alkohola 3,00 

— od specialnih vin (desertnih, liker-
skih in aromatiziranih) in desertnih 
pijač, če znaša nabavna cena za en 
liter: 
— do 7,00 din 2.00 
— nad 7,00 din do 10,00 din 2,50 
— nad 10,00 din 3,00 

— od likerjev in močnih alkoholnih 
pijač, če znaša nabavna cena za cn 
liter: 
— do 12,00 din 3,50 
— nad 12,00 do 17,00 din 5,00 
— nad 17,00 din 7,50 

— od penečega vina: 
— če znaša nabavna cena do 12,00 din 3,00 
— če znaša nabavna cena nad 12,00 din 6,00 
Opomba: Občinski prometni davek se plačuje 

enako kot zvezni in republiški prometni davek, 
to je pri prodaji. Izjemoma ga obračunavajo sa­
mostojni gostilničarji od nabavljenih količin. 

B — Davek od plačil za storitve: 
Tar. št. 4: 
Od plačil za storitve, ki sc opravijo občanom iz 

vseh vrst obrtnih in njim podobnih strok ter 
stavbnih in montažnih storitev, k i iih opravljajo 
občani in civilno pravne osebe ter obrtna pod­
jetja, razen storitev, navedenih v 7. členu <cga 
odloka ter od plačil za storitve, k i so posebej 
navedene v tej tarifi, sc plača 10% 

Tar. št. 5: 
Od plačil za storitve žaganja in tesanja lesa 

iglavcev sc plača za vsak m J 30 din. 
Tar. št. 6: 
Od plačil za storitve žaganja in tesanja lesa 

listavcev se plača za vsak m 1 10 din. 
Skupna opomba k tar. št. 5 in 6: 
Plačila davka po tar. št. 5 in 6 se oprostijo 

kmečki gozdni posestniki, kadar rabijo žagan in 
tesan les za neposredno lastno uporabo v okviru 
odobrenih količin. 

Tar. št. 7: 
Od vrednosti prodanih vstopnic za veselice, 

cirkuške predstave, artistične nastope, zabavne 
prireditve in podobne druge prireditve, razen od 
vrednosti prodanih vstopnic za znanstvena, stro­
kovna, politična in druga predavanja, za kultur­
no umetniške prireditve brez plesa in športne 
prireditve, se plača 5 °/o 

Tar. št. 8: 
a) od vrednosti prodanih srečk za loterije, 

tombole, srečolove in druge podobne igre na 
srečo ter vlog v javne stave, razen od iger na 
srečo in od vlog v javne stave, ki j ih prireja Ju­
goslovanska loterija, sc plača 5 % 

b) od vrednosti dobitkov oziroma nagrad na 
nagradnih natečajih in igrah na srečo za gospo­
darsko reklamo, če so za prirejanje izpolnjeni 
pogoji iz 2. člena temeljnega zakona o igrah na 
srečo, sc plača 10 % 

Tar. št. 9: 
Od plačil za prevoz potnikov in blaga, k i ga 

opravljajo občani ter civilno pravne osebe, 
plača: 
— od plačil za prevoz potnikov 10 % 
— od plačil za vse druge prevozne storitve 20 %. 

Opomba: 
S prevoznimi storitvami je mišljen prevoz bla­

ga z motornimi ali vprežnimi vozili v cestnem 
prometu ter prevoz potnikov z motornimi in 
vprežnimi vozili, bodisi da gre za prevoz v kra­
jevnem ali v medkrajevnem prometu, ki ga 
opravljajo občani ter civilno pravne osebe za 
občane in civilno pravne osebe. Sem spada tudi 
prevoz lesa in drugega materiala z vprego po 
gozdnih poteh, prekopih in vsekih, ne glede na 
to, ali se pri tem uporablja voz ali ne, naklada­
nje in razkladanje, če to delo opravlja ista oseba 
skupaj s prevoznimi storitvami in če se od teh 
prevozov ne plača prispevek v odstotku od ko­
smatega dohodka kot postranske kmetijske de­
javnosti. 

Tar. št. 10: 
Od plačil za reklame, se plača 10 % 
Tar. št. 11: 
Na plačila (provizije) za trgovinske storitve, 

ki jih opravljajo posredniška podjetja in posred­
niške pisarne (biroji), trgovske agencije ter ko­
misijska podjetja in komisijske trgovine, obča­
nom in civilnim pravnim osebam, se plača 10 %. 

259. 
Po 2. členu zakona o izločanju sredstev za 

stanovanjsko izgradnjo (Uradni list SFRJ, št. 
35-612 65) in 133. člena statuta občine Tržič 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 8/68 )je skupšči­
na občine Tržič na 23. seji obeh zborov, dne 
27/12-1968 sprejela 

O D L O K 
o odstotku sredstev, ki se izločajo iz sklada 
skupne porabe za kritje razlik v stanarini 

(subvencioniranje) v letu 1969 

1. člen 
Delovne organizacije in druge družbeno 

pravne osebe ter državni organi, na območju 
občine Tržič, plačujejo za kritje razlik v sta­
narini (subvencioniranje) v letu 1969 7 % od 
sredit ev po 1. členu zakona o izločanju sred­
stev za stanovanj sko izgradnjo (Uradni kist 
SFRJ, št. 35-612/65), na poseben račun pri SDK. 

2. člen 
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 402-045/68-3 
Tržič, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Marjan Bizjak, 1. r. 

260. 
Ob primerjavi tiskanega besedila z izvirnikom 

se je ugotovilo, da je zašla v besedilo odloka o 
krajevnem samoprispevku za gradnjo osnovnih 
šol v občini Trž ič , ki je bil objavi' n v Uradnem 
vestniku Gorenjske, št. 22-211/68, tiskovna napa­
ka, zato se daje 

P O P R A V E K 
odloka o krajevnem samoprispevku za gradnja 

osnovnih šol v občini Tržič 
3. člen se pravilno glasi: 
samoprispevek sc bo plačeval od 1/1-1969 do 

31/12-1973. 
Uredništvo 

142 



Predpisi samoupravnih organov 
Skupščina kcmunalne skupnosti socialnega 

> zavarovanja delavcev Kranj 
261. 

Na podlagi 22., 29. in 77. člena temeljnega za­
kona o organizaciji in financiranju socialnega za­
varovanja (Ur. 1. SFRJ št. 24 65, 57 65, 29 66, 
52/66, 12/67 in 54/67), je skupščina komunalne 
skupnosti socialnega zavarovanja delavcev Kranj 
na svoji X I V . redni seji 28/12-1958 sprejela 

S K L E P 
o stopnji osnovnega prispevka za zdravstveno 

zavarovanje delavcev 

Stopnja osnovnega prispevka 
ni 5,2 To od kosmatega osebnega 

2. 

določi v viši-

Prispevek iz prve točke, obračunavajo zavezan­
ci prispevka od kosmatih zneskov osebnih do­
hodkov, k i so po predpisih podlaga za obraču­
navanje prispevkov socialnega zavarovanja. 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi 
v »Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1969 dalje. 

Številka: 01 2-2476 2 
Kranj, dne 23,12-1968 

Predsednik 
Skupščine komunalne 

zavarovanja delavcev 
Janko En j đe 1. r. 

2S2. 

Na podlagi 22., 29. in 80. člena temeljnega za­
kona o organizaciji in financiranju socialnega za­
varovanja (Ur. 1. SFRJ, št. 24/65 , 57/65, 29/66, 
52/66, 12/67 in 54/67), je skupščina komunalne 
skupnosti socialnega zavarovanja delavcev Kranj 
na X I V . redni seji dne 9, 12-1968 sprejela 

S K L E P 
o višini in plačevanju dodatnega prispevka za 

zdravstveno zavarovanje 

1. 
Dodatni prispevek za zdravstveno zavarovanje 

po 77., 79. in 80. členu temeljnega zakona o or­
ganizaciji in financiranju socialnega zavarovanja 
bodo plačevali zavezanci osnovnega prispevka za 
soc. zavarovanje, pri katerih so v razdobju od 
1. X . 1967 do 30. IX . 1968 poprečni izdatki za 
zdravljenje v bolnišnicah in za nadomestila oseb­
nih dohodkov preko 30 dni trajanja nezmožnosti 
za delo v primeru bolezni, poškodbe, izolacije in 
spremstva, znašali več kot 90,— din na enega za­
varovanca. 

2. 
Poprečna stopnja dodatnega prispevka, s ka­

tero je obremenjen kosmati osebni dohodek za­
poslenih zavarovancev, bo na podlagi finančnega 
načrta sklada za zdravstveno zavarovanje komu­
nalno skupnosti soc. zavarovanja delavcev zna­
šala 1,30%, t. j . 25% od stopnje osnovnega pri­
spevka za zdravstveno zavarovanje. 

3. 
Posameznemu zavezancu prispevka se dodatni 

Prispevek določi glede na ugotovljeno poprečje 
izdatkov in odstotno poseganje poprečnih izdat­
kov, določenih za komunalno skupnost, navede­
nih v prvi točki tega sklepa. 

4. 
Delovne organizacije, k i j im je po predpisih o 

invalidskem zavarovanju priznano svojstvo inva­
lidske delavnice, so oproščene plačevanja dodat­
nega prispevka. O pravici do sprostitve plačeva­
nja dodatnega prispevka odloča Komunalni zavod 
za soc. zavarovanje na podlagi zahteve z dokazi­
lom o priznanju svojstva invalidske delavnice. 

Dodatni prispevek po tem sklepu bodo zave­
zanci prispevka obračunavali in plačevali od ko­
smatih osebnih dohodkov, od katerih se plačuje 
tudi osnovni prispevek za soc. zavarovanje. 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi 
v »Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1969. 

številka: 01 2-2477 2 
Kranj, dne 28, 12-L: 5 

Predsednik 
Skupščine komunalne 
skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev 
Janko Dajde 1. r. 

2<S3. 
Na podlagi 4. točke 22. člena temeljnega za 

kona o organizaciji in financiranju socialnega za­
varovanja (Uradni list SFRJ, št. 24/65, 57/65, 
29/66, 52/66, 12/67 in 54/67) ter v skladu z 11. čl. 
svojega statuta, je sprejela skupščina komunalne 
skupnosti socialnega zavarovanja delavcev Kranj 
na svojem X I V . rednem zasedanju dne 28. decem­
bra 1968 

S K L E P 
o finančnem načrtu sk'ada zdravstvenega zavaro­

vanja delavcev za leto 1969 

1. 

S finančnim načrtom se zagotavljajo sredstva 
za uveljavljanje pravic iz zdravstvenega zavaro­
vanja v skladu z določili temeljnega zakona o 
zdravstvenem zavarovanju in na njegovi podlagi 
izdanimi predpisi. 

2. 

Vsa poraba sredstev sklada zdravstvenega za­
varovanja delavcev (v nadaljnjem besedilu: sklad) 
se mora gibati v okviru predvidenih dohodkov 
sklada, kar je treba zagotoviti s splošnim spora­
zumom o financiranju in izvajanju zdravstvenega 
varstva na območju komunalne skupnosti v le­
tu 1969. 

Sredstva sklada sc morajo porabljati namen­
sko in preudarno. 

3. 
Finančni načrt sklada izkazu 

— skupnih dohodkov 
— 1,69% obvezne rezerve 
— čistih dohodkov 
— skupnih izdatkov 

1 

din 
79,130.000 

861.000 
78.269.000 
78.269.000 

V skupne dohodke sklada sc stekajo sredstva 
iz naslednjih virov: 

— osnovni prispevek za zdravstveno zavaro­
vanje po sprejeti stopnji; 

— dodatni prispevek za zdravstveno zavarova­
nje po sprejetih stopnjah; 

— prispevek za zdravstveno zavarovanje upo­
kojencev v pavšalnem znesku; 

— drugi prispevki; 
— del prispevka za invalidsko-pokojninsko za­

varovanje za stroške poklicne rehabilitacije in­
validov; 

— povračila za storjeno škodo; 
— obresti in razni drugi stroški; 
— drugi dohodki. 

5. 
Cisti dohodek sklada v znesku 78,269.000,-

bo uporabljen za 
din 

6. 
Sredstva za zdravstveni varstvo so name­

njena: 
1. za zdravniške preglede in druge zdravniške 

pomoči, zdravljenje v stacionarnih zdravstvenih, 
zavodih, podaljšano in nadomestno zdravljenje 
v specializiranih stacionarnih zdravstvenih zavo­
dih, izdatke za zdravila, izdatke za nego in zdrav­
ljenje bolezni zob in ust, zobotehnično pomoč in 
protetične naprave, proteze — ortopedske in 
druge pripomočke, pomožne in sanitarne napra­
ve, prevozne stroške z reševalnimi avtomobili; 

2. za denarne dajatve (nadomestila osebnega 
dohodka v primeru bolezni in nesreč pri delu, 
nadomestila osebnega dohodka v primeru noseč­
nosti in poroda ter skrajšanega delovnega časa, 
povračila v primeru smrti, potne stroške in dnev­
nico); 

3. za kritje stroškov v zvezi z rehabilitacijo 
invalidov (oskrbnine, začasna nadomestila do 
vstopa na ustrezno delo, nadomestila zaradi za­
poslitve s skrajšanim delovnim časom, nadome­
stila zaradi manjšega osebnega dohodka na dru­
gem delu, stroški profesionalne rehabilitacije' 
invalidov v posebnih zavodih, dotacije za stro­
kovne tečaje, stroški profesionalne rehabilitacijo 
invalidnih otrok, udeležba pri stroških obveznega 
šolanja invalidnih otrok, povračila potnih in 
prevoznih stroškov, prispevki od osebnih prejem­
kov v zvezi z rehabilitacijo); 

4. za kritje ostalih izdatkov (premije za ob­
vezno zdravstveno po a varova nje, povračilo za­
vodu za izvajanje službe zdravstvenega zavarova­
nja, stroški samouprave, obresti in provizije ter 
drugi izdatki). 

7. 
Sredstva za zdravstveno varstvo sc razdelijo 

s splošnim sporazumom o financiranju in izva­
janju zdravstvenega varstva na območju komu­
nalne skupnosti za leto 1969, k i ga skleneta 
Zdravstveni center in Izvršilni odbor skupščine 
komunalne skupnosti socialnega zavarovanja de­
lavcev Kranj. 

Pri razdeljevanju sredstev je treba upoštevati 
realizacijo izdatkov za zdravstveno zavarovanje 
v letu 1968 in odločitve republiške arbitražne ko­
misije glede izdatkov za zdravstveno varstvo kot 
tudi smernice, k i j ih je sprejela skupščina komu­
nalne skupnosti, upoštevajoč pri tem elemente 
gospodarnosti in smotrne uporabe sredstev. 

Skupščina lahko spremeni postavke finančne­
ga načrta med letom, če se spremenijo instru­
menti formiranja dohodka in predpisi, k i vpliva­
jo na izdatke. 

9. 
Dohodki in izdatki sklada se izkazujejo v 

poslr^v^oi letu po veljavnem kontnem načrtu. 
10. 

V obvezno rezervo se izločijo sredstva v višini 
4 % od sredstev, zbranih z osnovnim prispevkom. 

Naložena ali posojena sredstva rezerve, ki se 
vračajo skladu in obresti od naloženih sredstev 
rezerve se stekajo v rezervo sfctadft. 

Naložena ali posojena sredstva sklada, k i se 
vračajo skladu in obresti od teh sredstev se ste­
kajo med dohodke sklada. 

11. 
Izvršilni odbor skupščine komunalne skupno­

sti je pooblaščen, da spremlja izvrševanje finanč­
nega načrta sklada, kakor tudi, da predlaga med 
letom skupščini konkretne ukrepe za usklajeva­
nje izdatkov z dohodki. 

12. 
Sredstva rezerve razporeja skupščina komu­

nalne skupnosti na predlog Izvršilnega odbora. 

13. 
Podrobnejša razčlenitev dohodkov in izdatkov 

sklada z obrazložitvijo je sestavni del tega sklepa. 

14. 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem listu SRS. 

— zdravstveno varstvo 
— denarne dajatve 
— izdatki v zvezi z reh. invalidov 
— ostali izdatki 

din 
54.783.500 
17,874.000 
2,236.000 
3,375.500 

Številka: 04/66-2478 2 
Kranj, dne 28. 12. 1968 

Predsednik 
Skupščine komunalne 
skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev 
Janko Bajde l . r . 
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Nujno prodam TRAKTOR 
zetor 25 K M popolnoma nov, 
tudi na ček. (2o7,70 N din). 
Kalan Franc, Suha 22, šk . 
Loka 6182 

Prodam MRVO ali zame­
njam za pšenico, ajdo in rž. 
Dvorje 58, Cerklje 6283 

Prodam D E S K E za betoni­
ranje. Bukovica 20, Vodice 

1 
Prodam PRAŠIČA za zakol. 

Pšenična polica 14, Cerklje 
2 

Prodam PRAŠIČKE 6 ted­
nov stare. Štefanja gora 19, 
Cerklje 3 

Prodam dve mladi K R A V I 
dobri mlekanici. Naslov v og­
lasnem oddelku 4 

Prodam dve mladi K R A V I 
• teleti. Moste 50, Komen­
da 5 

Prodam 6 tednov stare 
PRAŠIČKE. Cešnjevek 31, 
Cerklje 6 

Prodam brejo SVINJO ali 
zamenjam za debelega PRA­
ŠIČA. Zg. Brnik 74 7 

Prodam PRAŠIČA za zakol. 
Verbič, Grad 24, Cerklje 8 

Prodam GOZDNI PARCELI 
št. 983-972 Lajše, Gorenja vas. 
Demšar, Lipice 89, Jesenice 

9 
Prodam KRAVO s teletom 

ali brez. čadovlje 3, Golnik 
10 

Prodam novo VALILNICO 
nemške znamke junior in no­
vo italijansko PEČICO na 
olje. Naslov v oglasnem od­
delku 11 

Prodam KRAVO s teličkom 
ali frizijko po teletu težko 
500 kg. in kupim elektromo­
tor do 10 K M s 1400 obrati. 
Zapoge 11, Vodice 12 

Prodam nekaj pasov za na­
rodne noše. Urh Kati , Breg 
ob Savi 42, Kranj 13 

Prodam PRAŠIČA za zakol. 
Suha 31, Kranj 14 

Zaradi selitve poceni pro­
dam sobno in kuhinjsko po­
hištvo in namizni električni 
ŠTEDILNIK. Kranj, Škofje­
loška 13 (Mladost) 15 

Večji KOMPRESOR pro­
dam. Preddvor 62 16 

Ugodno prodam staro ku­
hinjsko pohištvo in emajliran 
ŠTEDILNIK. Kranj, Koroška 
c. 11/11 levo 17 

Prodam PRAŠIČA za zakol. 
Trboje 65, Smlednik 18 

Prodam PRAŠIČA za zakol. 
Sr. Bela 6, Preddvor 19 

Prodam leseno DRVARNI­
CO 2x2 m in DIVAN. Kranj, 
Škofjeloška c. 13 20 

Prodam dva KONJA ali za­
menjam za starejšega ali go­
ved. Kranj — čirče, Stareto-
va 13 21 

Prodam 6 tednov stare 
PRAŠIČKE. Komenda 8 

22 
Prodam plinsko PEČ z av­

tomatičnim električnim vži­
gom. Ogled od 15. ure dalje, 
Štucin Franc, Naklo 113 23 

Prodam poceni polavtoma-
tični PRALNI STROJ AEG in 
krznen PLAŠČ za srednjo po­
stavo. Naslov v oglasnem od­
delku 24 

Prodam mlado KRAVO s 
teletom. Britof 105, Kranj 

25 

Novo 
na 

v'v v 

tržišču 
ČRPALKA 
OKOVJE 

Koristniki oljnih peči 
Na trudite se s pretakanjem 

olja za v a š o peč, raje se po­

služite oljne črpalke OKOVJE, 

ki Jih Izdeluje Okovje Kamna 

Gorica. Garancija 6 mesecev. 

Lahko Jih dobite v vseh trgovinah 

Prodam 2 m» suhih DRV 
(starine) v bližini Kranja. 
Naslov v oglasnem oddelku 

26 
Prodam PRAŠIČA za zakol. 

Žabnica 37 30 
Zaradi selitve prodam GO­

R I L N I K evropa za centralno. 
Predoslje 113, Kranj 42 

Motorni a vozili 
Prodam poltovorm AVTO 

borgvvard diesel ald zame­
njam za osebnega. Predoslje 
113, Kranj 27 

Prodam MOPED T-12. Ba-
šolj 1, Preddvor 28 

Kupim rabljen OKOPAL-
N I K za konjsko vprego. 
Kranj, Jezerska c. S2/a 29 

Oddam opremljeno SOBO 
solidnemu moškemu. Naslov 
v oglasnom oddelku 31 

Prodam dvostanovanjsko 
HIŠO z vrtom in sadnim dre­
vjem. Novak Jože, Gozdna 4, 
Kor. Bela, Jesenice III 32 

Prodam HIŠO enostano-
vanjsko, z lepim vrtom 60 
kvadratnih metrov, primerni 
prosteri za vsako obrt ali 
stanovanje. Nasiov v og'-.s-
nem oddelku 33 

Oddam v najem GARSON­
JERO, ogrevano, proti poso­
j i lu , najraje starejšim ose­

bam brez otrok za nedoločen 
čas. Ogled vsaki dan v po­
poldanskem času. Bergant 
Metka, M . Pij ade 42, Kranj 

34 
Dam začasno dvosobno 

STANOVANJE za več let 
(brezplačno) proti posojilu 
2 milijona (Vračilo in obre­
sti po dogovoru) Naslov v 
oglasnem oddelku 35 

Oddam opremljeno SOBO. 
Kaj uho va 10, Kranj 36 

Zamenjam DVOSOBNO 
STANOVANJE z dvema kabi­
netoma s centralnim ogreva­
njem pri nebotičniku v Kra­
nju za enakega ali manjšega 
po možnosti s centralnim 
ogrevanjem v drugem delu 
Kranja. Ponudbe poslati pod 
»Ugodno stanovanje« 6222 

Prodam 4-sobno stanovanje 
s pritiklinami in garažo v 
drugem nadstropju bloka, ki 
se nahaja neposredno v bli­
žini vrtca, šole, marketa in 
name ter avtobusne postaje 
na N O V E M SVETU 3, Škofja 
Loka. Prodam najboljšemu 
ponudniku za gotovino. Mož­
na je takojšnja vselitev. In­
formacije dobite na naslov: 
Strniša Andrej, Kranj, Tek­
stilna ulica 16, telefon 21-744 

Ć221 

Delavki na dve izmeni dam 
SOBO iin hrano za varstvo 3-
Jetnega otroka ali mlajši upo­
kojenki. Naslov v oglasnem 
oddelku 6217 

Iščom ŽENSKO za varstvo 
2-letnega fantka (upokojen­
ko) ali delavko, ki dela na 
dve izmeni. Šorlijeva 31/sta-
novanje 5, Kranj 40 

Izgubil sem črno us 
ROKAVICO. Najditelja p 
si m, da jo odda v Elekt 
tehnično podjetje, K r : 
Gregorčičeva 3 

25. decembra sem v Krc 
ski gori izgubil URO dar 
Naslov v ogiasncm odde 

ro-
ro-

37 i 

NOVI 
PLESNI 
TEČAJI 

v delavskem domu 
v KRANJU 

Plesna šola v Kranju organi­
zira za začetnike nedeljski 
plesni tečaj 5. januarja ob 
9. uri in 14. januarja začetnl-
škl tečaj ob torkih In četrt­
kih. Nadaljevalni plesni tečaj 
se začne 14. januarja ob sre­
dah in petkih. 

S R E Č N O 1969 L E T O 

Anton Jeras, Podreča 44, 
Medvode, izjavljam, da so 
besede, k i sem j ih izrekel 
proti Andreju Rozmanu ne­
resnične ter se mu zahvalju­
jem, da je odstopil od tož­
be. 39 

PGD KOKRICA želi vsem 
darovalcem, ki so prisoevali 
za nabavo motorke, SREČ­
NO, ZDRAVO in zadovoFno 
NOVO LETO 1969. Obenem 
pa se iskreno zahvaljujemo. 
Gasiloi! 41 

Izdaja in tiska ČP »Go­
renjski tisk« Kranj, Ko­
roška cesta 8. — Naslov 
uredništva in uprave lista: 
Kranj, Trg revolucije 1 
(stavba občinske skupšči­
ne) — Tek. račun pri SDK 
v Kranju 515-1135. — Te­
lefoni: redakcija 21-835 
21-860; uprava lista, ma-
loogiasna ln naročniška 
služba 22-152 — Naročni­
na: letna 32, polletna 16 N 
din, cena za eno številko 
0,50 N din. Mali oglasi: 
beseda 1 N din, naročniki 
imajo 10 % popusta. Ne­
plačanih oglasov ne ob­
javljamo. 

IIIUIMltNIHIHIM 

Obiščite v Beljaku 
ESPRESSO CAFE ROSSIELLO ^ 
Villach — Beljak, Hauptplatz 19 # 
PRODAJA ČOKOLADE, SLAŠČIC IN ŽGANIH PIJAČ 
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DANCING 
A l t 

I O b i š č i t e 
1 V HOTELU 
I J E Z E R O 
% B O H I N J 
H igra kvartet pod vodstvom Julije 
::i Pascu 
~! odprt vsak dan (razen ponedeljka) 

od 21 ure dalje. 
Ž Izkoristite prijetno vožnjo po novi 
2 cesti Bled—Bohinj 
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